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0ugysl§eos lel
uradalom  e g yk o ri u ra , 
Eu róp a  egyik  
télyesebb e xp o rtő rje
Feith Dezső teljes anyagi romlása 

miatt mérgezte meg magát
Városszerte mély megdöbbenést keltett az 

az öngyilkosság, amely vasárnap reggel hét 
órakor történt az Aranykéz-utca Ö. számú 
ház egyik első emeleti lakásában. Súlyos 
anyagi gondjai miatt gázzal megmérgezte 
magát és meghalt Feith Dezső, a dabasi ha­
lak - kiterjedésű uradalom egykori tulajdo­
né a és Európa egyik legtekintélyesebb állat- 
éj -por törje.

A szerencsétlen ember hónapok óta súlyos 
bú-k'naorrágban szenvedett és családja előtt 
több ízben hangoztatta, hogy önkezével fog 
vég..-t vetni életének, amely az utóbbi években 

. yi keserűséget és megaláztatást hozott 
'.ára. Felesége és egyetlen lánya hiába 

pr óbálkoztak meg a valamikor megszámlálha­
tatlan vagyon urának megnyugtatásával, 
I ‘h Dezső makacsul kitartott elhatározása 
m-é’ott. Az összeroncsolt idegzetű ember va- 

k ap hajnalban azután elkövette végzetes 
t-tt '.t.* C->( nderrn kelt fel az ágyéiból, halkan 
/. ‘ a konyhába, magára zárta a konyha
<i >, kinyitotta a gázcsapot és amikor hoz- 
Z‘: ‘ "'.-fűzői felébredtek, a gyilkos gáz már 
/.; az öreg urat.

F>ifh Dezső feleségével és leányával 1916 
tn -zán költözött az Aranykéz-utcai négy- 
sz ó lakásba. A csendes belvárosi ház la- 

_ v be zélnek róla, mint a jó családapa 
i:.képéről, akinek lakásából soha egyetlen 

szót, vagy nézeteltérést nem lehetett 
ha! i. Szerényen éltek még akkor is, ami­
kor több millió ' felett rendelkeztek. Éppen 
ez rt senki sem sejtette, hogy Feithék anyagi 
gondokkal küzdenek, mert életmódjukban 
nv..-t is ugyanaz'; a nívót tartották, mint an­
nak idején.

Az utóbbi két év pedi^ keserű megpróbal- 
taW; ,kat hozott a kis családra, 

a hatalmas vagyon szinte az utolsó fil­
lérig elúszott. A rossz termések, a kül­
földi export lehetősége a minimumra 
csökkent, a gazdaság kiadásai pedig vál­
tozatlanul megmaradtak olyan nagymér­

vűnek, mint a konjunktúra idején.
Fnth Dezsőnek mégsem kellett volna  ̂ ön- 

gyilkosságot elkövetnie. Felesége a Belváros­
ban kézimunkaüzletet, nyitott, amely alig né­

hány hónap leforgása alatt meglehetős szép 
vevőkörre tett szert. Az a jövedelem, amelyet 
a kézimunkaüzlet hozott, biztosította volna a 
szerény keretek közötti megélhetést, Feith 
Dezső önérzetét azonban mélyen sértette, hogy 
a felsége jövedelméből tartassa cl magát. 
Csaknem napirenden volt asztaluknál ez a be­
szédtéma:

— Szeretem a feleségemet, jobban, mint­
hogy el bírjam viselni: az ő munkájából éljek 
én tétlenül, — ezt hangoztatta szüntelenül.

Rokonai több ízben felajánlották segítségü­
ket, a büszke ember azonban ezeket az Ösz- 
szegeket sértődötten utasította vissza. Kije­
lentette azoknaK a rokonoknak, akik támoga­
tásukat ajánlották fel, hogy

ha bármilyen formában is megismétlik 
ajánlatukat, kiutasítja őket a lakásából. 
Szombaton, mint rendesen, este 10 órakor 

a kis család nyugovóra tért. Vacsora után né­
hány percig még elbeszélgettek, majd lefeküd-

Vasárnap kora reggel gyönyörű nyári me­
leg időben rengeteg ember indult a Milleniu- 
mi emlékhez, a Hősök-terére, ahol az ötödik 
frontharcos találkozó ünnepségét rendezték. 
A Hősök-terét félkörben vették körül a 
frontharcos-csapatok, formaruhában, tölgyfa­
levéllel sapkájukon. A frontharcosok nagy 
számban jöttek el az ország minden részé­
ből az ötödik találkozóra, ahol megjelentek 
az osztrák, német és olasz frontharcosok kül­
döttségei, valamint a cári Oroszország régi 
frontharcosainak háromtagú fekete orosz 
ingbe „rubáská”-ba öltözött küldöttsége is: 

Féltizenegy órakor kürtszó jelezte József

tek. A belvárosi plébániatemplom órája már 
a hármat is elütötte, de Feith Dezső és fele­
sége még mindig ébren -voltak. Az elmúlt 
időkről és a kilátástalan jövőről beszélgettek, 
amelyet sötét színekkel festett meg az egykori 
földbirtokos. Az asszony, mint mindig, most 
is vigasztalta a férjét és új ötleteket vetett 
fel, amelyek révén ismét visszaszerezhetik el­
vesztett vagyonukat.

Feith Dezső látszólag továbbszőtte ezeket 
az optimista álmokat és felesége megnyugodva 
aludt el abban a reményben, hogy férjét is 
sikerült megnyugtatnia.

Az úriasszony vasárnap reggel félnyolckor 
ébredt fel. Férjét azonban nem találta a há­
lószobájában. Rosszat sejtve, kirohant a für­
dőszobába, majd amikor ott sem lelte férjét, 
a konyha felé vette útját, ahonnan erős gáz­
szag ömlött a lakásba. Az ajtó zárva volt. A 
halálra rémült asszony felköltötte a lányát 
és azzal együtt akarta felfeszíteni a lezárt aj­
tót. Amikor kisérletezésük eredménytelen ma­
radt, leszaladtak a házfelügyelőért, akivel 
azután sikerült az ajtót betörni.

A konyhából betóduló gázszagtól szinte 
hátratántorodtak, majd amikor kissé 
megtisztult a levegő, beléptek a kony­
hába, ahol a földön eszméletlen állapot­
ban találták a hatvankét éves öreg urat.

Feithné a látványtól összeesett. Nyomban 
értesítették a mentőket, akik néhány pillanat 
múlva meg is érkeztek. Dolguk azonban már 
nem akadt, mert a szerencsétlen ember halott 
volt.

Rendőri bizottság szállt ki, majd a főka­
pitányság halottasszállítója is megérkezett, 
amellyel az öngyilkos Feith Dezső holttestét 
a törvényszéki bonctani intézetbe szállították.

királyi herceg érkezését, aki tábornagvi 
egyenruhában, összes kitüntetéseivel jelent 
meg. Közvetlen utána érkezett a kormányzó 
képviseletében Gömbös Gyula miniszterelnök, 
aki szemlét tartott a frontharcosok felett.

Az ünnepély Mándoky Sándor ezredes­
lelkész rövid megnyitó beszédével és a Hi­
szekegy imájával kezdődött. Utána gróf Ta- 
kách-Tolvay József tábornok, a frontharco­
sok elnöke tartott nagy beszédet.

— Újból megfuvattam a frontharcosok 
nemzeti kürtjét — mondotta — és ti eljötte­
tek, hogy hitet tegyetek a magyar haza mel­
lett, minden erőnket oda kell állítani a nagy

cél szolgálatába, küzdeni a trianoni béke ket- 
té törésére.

Gróf Takách-Tölvay ezután németül kö­
szöntötte az osztrák és német frontharcos­
küldöttségeket, majd az olasz küldöttség tag­
jainak olasz nyelven köszönte meg, hogy el­
jöttek a bajtársi ünnepélyre.

Megható volt a három orosz frontharcos­
ból álló küldöttséghez intézett magyar be­
széde:

— A magyar baka sohasem volt ellensége 
az orosz bakának, de harcolt, mert így pa­
rancsolták nekik az akkori vezetők. Kekünk 
csak csonka hazát, de nektek még annyit sem 
adott a sors.

Ezután különböző bajtársi és egyéb egye­
sületek, majd külföldi frontharcos-küldöttsé­
gek helyeztek koszorút a Hősök Sírjára. Bu­
dapest székesfőváros koszorúját a fronthar­
cos formaruhában megjelent Huszár Aladár 
főpolgármester helyezte el, aki beszédében 
méltatta a frontharcosok érdemeit.

Egy órakor Gömbös Gyula miniszterelnök 
fogadta a miniszterelnökségi palotában a 
frontharcosok küldöttségét.

Hangsúlyozta, hogy ma egyetlen magyar 
sem engedheti meg magának azt, hogy külön 
táborban legyen. Mindenki egyformán szol­
gája a nemzet érdekeinek a miniszterelnöktől 
kezdve egészen az utolsó napszámosig. Aki 
improduktív kritikát folytat, álljon fel, — 
mondotta a miniszterelnök — pipotya és pro­
tekciós magyarokra nincs szükség, csak építő 
munkára.

Cángolebain áll 
a Kollár-gyár

Vasárnap este tíz órakor hatalmas tűzoltó­
autók robogtak végig a fővároson. A Sorok- 
sári-út 123. szám alatt levő Kollár Ferenc- 
féle fedéllemezgyár telepe állott lángokban. 
Az ütvén négyzetméter kiterjedésű telepen 
az éjjeliőr vette észre a tüzet, amelyhez há­
rom őrség vonult ki. A tűzoltók minden ere­
jüket megfeszítve igyekeznek a tüzet lokali­

zálni, mert ha ez nem sikerülne, úgy a telep 
több millió pengő értékű áruraktára elveszne. 
Lapunk zártakor a tüzet még nem sikerült 
eloltani.

Háromnegyed tizenegykor sikerült a tüzet 
loaklizálni,

Benczés Tibor.

G ö m b ö s  G y u la  n a g y  b e s z é d e  
a f r o n th a rc o s o k h o z

Méltóságteljesen zajlott le a frontharcos nap
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Frontharcosok
Irta; H a n g a y  S á nd o r

Nincsen olyan falva Csonka-Ma gyár or­
szágnak, ahol szobor ne hirdetné a hősi ha­
lottak emlékét. És nincsen a világ volt csa­
tatereinek olyan helye, ahol magyar katonák
nem pihennének.

1 emelés, ünnepély, szobor, magasztalás, 
minden-minden külső pompa kijárt nekik. De
a pompa, szónoklatok özöne, gyász és meg­
emlékezés eddig nem volt más, mint fátyol­
ig karús a múltra, még pedig sűrű, áthatol- 
i.aíatlan fátyollal, ami mögül soha, de soha 
sem tudott tetté ébredni — a halál. A ha- 
/ - hősök ilyen külsőséges kultusza csak arra 

h°9V élő hősöket eltemessék.
Tegnap azonban furcsa döbejtől rendült 

meg Budapest utcáinak köve. Lábak és man-
; dobogtatták. Vagy talán az ébredő lelki- 

'ismeret? Apró zsuppfedeles falvak hősi szob- 
rí;i indultak el a vérző ország minden tájá­
ból és jöttek Budapest felé. Szürkülő fejeket 
takart a rohamsisak. De férfimelleken csil­
logtak a medáliák é3 ifjonti tű.- lángolt az 
ör. gedő szemekben. Még azok a szemek is 
<• Lógtak tegnap, amelyekből a tüzet régen 
ki hamvasztotta valami átkos srapnel, vagy 
puskagolyó.

Vonult a nagyparádé. . .  ünnepi, szent 
borzongás ült a városon és emlékezetünk a
daliás, a mindent áldozó, legendás, gyönyörű 
múltba révedt.

Miért jöttek a frontharcosok?
Bizonyára nem azért, hogy az elmaradt 

hálára emlékeztessenek benneteket. Nem! 
ü rempótdíj nélkül is büszkén viselték vitéz- 
f- 'gi érmeiket és nem törődtek hiányzó tag­
jaikkal, nem jutott eszükbe a ronkkantsági 
járulék koldusö-.-zege, nem hánytorgatták fel, 
hogy a nyugdíjukat ismét le akarják fa­
ragni, szóval nem kellemetlenkedtek. A ha­
lottak meg éppen hallgattak. Nem tolták 
(1 ‘■térbe özvegyeiket, árváikat. Nem mutogat­
tál: itthon kapott sebeiket. Még csak pro­
tekció sem kellett nekik.

Nem is kérni, hanem adni jöttek!
Visszaadni ennek a nemzetnek elvesztett 

h ’íét, bizalmát. Hogy higyjen a jövőben és 
bízzon a saját erejében. Ne mástól, ne ide­
ír ntöl koldulja a segítséget, ne várjon ölbe- 
' :t kezekkel, hanem — cselekedjen. Ne a 
nemzetek szövetségétől, de a saját fiainak 
ősze fogásától, testvéri nagy ölelkezésétől 
remél jen.

Ezt recsegték a trombiták, ezt dübögték a 
dobok és ezt ujjongták az egyenruhák alatt 
lüktető szívek.

Égett, lángolt a szemük. Kutattak, keres­
tek valakit. A Csabavárók szent, hősi szek­
tája idézte és hívta Csabát:

— Héjj, Csabavezér! Hol késel Csaba-
vezér?

Aztán, úgy amint jöttek, elmentek. Jöttek 
cs mentek az erő, a fegyelem, a megingatha­
tatlan hit tudatában, hogy jönni kell, hogy 
jönni fog az, akit várnak. Ha nem ma, majd 
— holnap!

Mert eljön Csabavezér holtbizonyosan. De 
akkor nem Budapest felé masíroznak majd a 
frontharcosok, hanem a szélrózsa minden 
irányába. Hol lesz akkor a kisantant? És 
hol lesznek a judásképű békekonferenciák? 
A kkor... Igen, akkor megint:

Sújt az Istenkardja 
Keletre, Nyugatra,
Északi népekre,
Déli gaz latrokra 
S kék Adria partján 
Újra megint látom,
Mi úsztatunk tömlős,
Karcsú paripákon.
Magyar ló tipor át 
Az egész világon . .  •

*
S akkor majd itt lesz — a revízió!

EGY PESTSZENTLŐRINCI AGGASTYÁN 
ÖNGYILKOSSÁGA

Kukics István 83 éves aggastyán Pestszent- 
lőrincen íi Csillag-utca 7. számú házban lévő 
lakásán felakasztotta magát. Mire ráWiláltak, 
halott volt. Az aggastyán tettének elkövetése' 
előtt pokrócot terített a földre, állát keudő- 
vel kötötte fel, majd nadrágszíját a varrógép 
fájára erősítve, hanyatt feküdt és a földtől 
alig húsz centiméter magasságban fulladt 
meg.

K á n y a  k ü lü g y m in is z te r  
h a z a é rk e z e tt  G é n ib ő l

Kánya Kálmán külügyminiszter, aki Géni­
ben résztvett a Népszövetség ülésén, szomba­
ton este utazott el Géniből. A külügyminisz­
ter vasárnap Bécsben megszakította az út­
ját és megjelent az osztrák-magyar mérkő­
zésen, amely után továbbutazott és vasár­
nap este 10 óra 55 perckor érkezett Buda­
pestre. A külügyminiszter Mariássy Zoltái 
követségi tanácsos kíséretében frissen és jó­
kedvűen érkezett meg a Keleti pályaudvarra 
és a Magyar Hétfő munkatársának a követ­

kezőket mondotta:
— A Népszövetség közgyűlésén képvisel­

tem Magyarországot, a genfi tárgyalásokon 
azonban most elsősorban a leszerelési kérdés 
dominált. A genfi megbeszélések anyagának 
ismeretében nagyon üdvösnek tartanám, ha 
sikerülne a stressai megállapodásokat a gya­
korlatban megvalósítani és bizonyosra ve­
szem, hogy ennek keresztülvitele nemcsak ne­
künk, hanem a többi agrárállamoknak is lé­
nyeges hasznára válna.

a K árosultait a tolvajt
Győrből jelenti a Magyar Hétfő tudósítója: 

Vasárnap letartóztatták Kismarton község­
ben Böndic János 21 éves soproni munkást, 
akit már hónapok óta üldözött úgy az oszt­
rák, mint a magyar csendőrség. Legutóbb 
kerékpárlopás miatt foglalkoztatta a csendőr 
séget. Egy osztrák gazdának adott el lopott 
kerékpárt, majd az üzlet megkötése után 
visszalopta a gazdától a biciklit. Vasárnap

az osztrák csendőrök felismerték és letartóz­
tatták Böndicet, akit a község felbőszült la­
kossága kiragadott a csendőrök kezei közül, 
véresre verték, majd fel akarták egy fára 
akasztani. A csendőröknek csak nagy nehe­
zen sikerült a félliolt embert kiszabadítani és 
erős fedezet mellett a nagymartom kórházba 
szállították, ahol egyelőre kihallgatni sem 
lehetett rendkívül súlyos sérülései miatt.

V ilá g ító g á z , D u n a , m é re g
A vasárnapi öngyilkosok listája

Tafferncr Teréz 20 éves háztartásbeli leány 
a Práter-utca 9. számú ház harmadik emele­
tének 17. ajtó alatti lakásán világítógázzal 
megmérgezte magát. Mire hozzátartozói ráta­
láltak, már halott volt. Tettét minden való­
színűség szerint szerelmi bánatában követ­
te el.

Cs rínák Anna 24 éves takarítónő a Népszín­
ház-utca 16. számú ház előtt egy 28-ns villa­
mos elé vetette magát. A kocaivczető még 
idejében lefékezte a villamost, úgy hogy a 
szerencsétlen nő csak könnyebb sérüléseket
szenvedett. A mentők az öngyilkost a Rókus- 
kórházba szállították.

Szolnica István 63 éves kovácsmester, aki a 
Csángó-utca 13. számú házban lakik, az
Aréna-út 63. számú ház második emeletéről
az udvarra akarta magát vetni. Az első eme­

let rácsán azonban fennakadt. A mentők 
könnyebb sérülésekkel a Rókusba vitték.

Vasárnap délelőtt a Ferenc József-bíd ko 
zepéről Fókái Pál né 22 éves takarítónő, aki a 
Lujza-utca 32. 6zám alatt lakik, a Dunába 
ugrott. A rendőrség motoros őrsége kimen­
tette és a Rókusba szállította.

Llbik Gabriella 18 éves háztartásbeli 
Nagyszombat-ntca irányéban ugrott a Du­
nába. Borbély Ferenc 23 éves magántisztvi­
selő, aki észrevette az öngyilkosságot, utána 
vetette magát és élve sikerült is kimentenie 
az öngyilkost. A mentők Libil: Gabriellát a 
Rókusba vitték.

Zámbó Erzsébet 28 éves háztartásbeli az Al- 
mássy-tér 3. számú házban levő lakásán gáz­
zal megmérgezte magát. A mentők a ltókus- 
kórházba szállították.

Megölte sógorát egy kecskeméti
fuvaros

Kecskemétről jelentik: Balog István kecs­
keméti fésüsmester tegnap este hatalmas fé­
sűtisztító késsel agyonszúrta Fazekas Fái 52 
éves fuvarost.

A gyilkosság úgy történt, hogy Fazekas, 
akitől felesége elköltözött sógorához, Balog 
Istvánhoz, felkereste feleségét, akitől vissza-

Ellopták 
A Schwartzer 
rémségei*
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A Magyar Hétfő inár többször foglalkozott 
Göclry Géza százados elvált feleségének ügyé­
vel, akit, mint ismeretes, édesapja, Romátka 
Jenő járásbíró a Schuartzcr-szanatóriumba 
szállíttatott, ahol 22 hónapig tartották benn

követelte holmiját. Balog István távozásra 
szólította fel Fazekast, aki azonban nem tá­
gított, összeszólalkoztak s a vita hevében 
Balog szivenszúrta Fazekast, aki még 20 lé­
pésre elvánszorgott, majd meghalt. Balog 
Istvánt a rendőrség előzetes letartóztatásba 
helyezte.

egészségesen. A szerencsétlen űriasszony most, 
hogy nagyncliczen kiszabadult az idegszana­
tóriumból, elhatározta, hogy „A Schwartzer 
rémségei** cím alatt röplratot ad ki, amely­
ben megírja a 22 hónap szomorú történetét.

Szombat este azután az úriasszony megje­
lent a főkapitányság központi ügyeletén és 
feljelentést tett ismeretlen tettesek ellen, akik 
ellopták készülő röpiratának kéziratát. A fur­
csa ügyben megindult a nyomozás és valószí­
nűleg érdekes fejleményekkel fog gazdagodni 
a Gödry-ügy.

Állomgépgyári
gyártmány

V., Vilmos császár-út 28  
TELEFON: 27-3-28

Hösz emiteps Faragott meg 
egsi veszel! üvlga

Nyíregyházáról jelentik: özvegy Jármy 
Jánosné nagyhalász! gazdaságában egy far­
kaskutya megharapott egy bikát és három 
tehenet. A megmart állatok megvesztek. A 
gazdaságból 20 embert szállítottak fel a Fas- 
teur-intézetbe.

Mezítelen őrült nő botránya 
Pestszentlörincen

Pestszentlőrinc határún a földeken ma haj­
nalban az arra haladó járókelők egy teljesen 
ruhátlan nőt pillantottak meg, aki hangosan
sikongatva és haját tépve szaladgált. A járó­
kelők rendőrt hívtak, aki megfékezte a nőt és 
köpenyt adott rá. A rendörorvosi vizsgálat 
megállapította, hogy a ruhátlan nő Eleven 
Juliána 41 éves házvezetőnővel azonos, aki 
az állami lakótelepen levő lakásából még teg­
nap este eltűnt. Beszállították az angyalföldi 
elmegyógyintézetbe.

üjabb tárgyalások az Országos Ház- 
tulajdonosi Kamara fölállításáról

Szende Péter Pál dr. nyilatkozata
Néhány nap óta újabb tárgyalások folynak

az Országos Ilfiztulajdonosi Kamara felállítá­
sáról. Ez a terv tudvalevőleg már nem új 
keletű és bizonyos érdekeltségek már régeb­
ben sürgetik. Eddig azonban informatív tár­
gyalásoknál több nem történt ebben az ügyben 
egész a legutóbbi tanácskozásokig, amelyek 
ismét napirendre hozták a kérdést.

Az üggyel kapcsolatban épp ezért kérdést 
intéztünk dr. Szende Pálhoz, a Ház- és Telek- 
tulajdonosok Országos Egyesületének elnöké­
hez, aki a következőket mondotta a Magyar 
Hétfő munkatársának:

— A házbirtokosi kamara felállításának 
kérdése évek óta vajúdik már. Mindenesctro 
jelentős érdekek fűződnek ahhoz, hogy egy 
szervezetben koncentrálva legyenek a háztu­
lajdonosok és telekbirtokosok, hogy úgy az ő, 
mint a lakók érdekeit magasabb szempontok­
ból lehessen védeni és könnyebben lehessen 
az ütközőpontokat elhárítani. Különösebb ak­
tualitása ma sincs ennek a kérdésnek, elte­
kintve attól, hogy a kamara létesítése benn- 
foglaltatik a miniszterelnök úr programújá­
ban is és hogy egyesek megbeszéléseket foly­
tatnak az ügyben. Mindig vannak ugyanis 
olyanok, akiknek számára egyéni érdekből 
aktuálisabb az ilyen kérdés, mint másoknak. 
A Ház- és Telektulajdonosok Országos Egye­
sülete azonban mindenesetre örömmel üdvö­
zölné, ha a régi terv mielőbb megvalósulna.

SZÍRÁZ IDŐ VARHATÓ.A Meteorológiai Inlézet jelenti: A száraz Időjárás mész KBzépeurópóban lényeges változás nélkül tovább tart. f  szaft rtirőpábnn változékony oz Idő. Hazánkban e«ak annyi változás következett be. hogy a felhőzet kissé megnSvekcdett.Budapesten október 1 én délben a hőmérséklet 21
fok Celzius.Várható Időjárás a kővetkező 24 órára: Továbbra Is száraz, kevéssé felhős idő.

Pallay Anna, az Operaház v. táncprimadon­
nája táncakudémiájában (IV., Bécsi-utca 5.) 
az előadások megkezdődtek, a beiratkozások 
folynak.

Ezen sorsjeggyel nyerték a
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BARTÓK MIHÁLY B8ÜKHÁZ ua,cd/ { r i . vá"ádor-szerencsés ügyfele■vessen On is sorsjegyét, sorozatos szerencséjéről híres 
Bartók Bankháznál 'eve'czőlnpon. vagy telefonon 
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Dr. Tóth István egyetemi tanár szenzációs 
nyilatkozata a mesterséges megterméke­

nyítés lehetőségéről
Érdekes vendége le— a magyar fővárosnak 

néhány hét múlva. Rokonai látogatására ide­
érkezik Los-Angelesből Mrs. Mate Atwood 
Hőmmel, egy ottani gyáros magyar szárma­
zású elvált felesége, aki arról nevezetes, 
hogy — állítása szerint — „férfi ölelése” 
nélkül hozta világra gyermekeit.

Egy csatád elindul...
Az 1000-as évek legelején történt, hogy 

Körösi István pécsi asztalosmester felpakolta 
kis családját és kivándorolt Los-Angelesbe. 
Itt rövidesen elhelyezkedett Mr. Hőmmel 
gyárában. Nem keresett ugyan sokat az ide­
genbe szakadt magyar asztalos, de jövedel­
mét szerényen beosztva, eltartotta kis csa­
ládját.

Időközben Körösi István leánya, Ama, 
nagy lány lett és megtetszett Hőmmel p á ­
rosnak, aki hamarosan feleségül is vette.

A házasság azonban nem V' boldog. Az 
idős, dúsgazdag férj erősen el volt foglalva 
és keveset foglalkozott fiatal feleségével.

Időközben a fiatal asszonynak ikrei szü­
lettek. Két leánygyermek, majd egy év múlva 
megszületett a harmadik leány is. A házas­
társak között a viszony ezután sem javult és 
a fiatalasszony beadta férje ellen a válóke­
resetet.

A tudomány gyermekei. . .
És ez a válókereset fantasztikus dolgokat 

mesélt. A fiatalasszony előadta, már házas­
ságuk elején megtudta, hogy férjétől soha 
nem lehet gyerm.eke! Ezért férje beleegyezé­
sével a tudományhoz fordult segítségért. El­
határozta, hogy mesterséges úton termJke- 
nyítteti meg magát. Háziorvosa segítségével 
kiválasztott egy csikágói munkást, Raphael 
Corcorant, aki hajlandónak mutatkozott, 
hogy jó pénzért a megtermékenyítéshez szük­
séges anyagot az orvos rendelkezésére bo­
csátja.

A műtét sikerült és az asszony két egész­
séges leánygyermeknek adott életet.

Később a férj tudomásával megismételték 
a műveletet és újra leánygyermek született.

A bíróság — a válóper tárgyalásán — ki­
hallgatta a férjet, sőt a háziorvost is, akik 
megerősítették az asszony által előadott fan- 
tasztilrusnak tetsző mesét.

A bíróság felbontotta a házasságot és 
tartásdíjat ítélt meg az asszonynak.

Mrs. Hommelnek unokanővére Pesten él. 
Ismert budai ügyvédnek a felesége. Most le­
velet küldött a dúsgazdag amerikai asszony, 
amelyben jelezte, hogy néhány hetes tartóz­
kodásra Budapestre érkezik és a karácsonyt 
már itt akarja tölteni.

Gyermekeit egyelőre nem hozza magával, 
akikről különben megírta, hogy mindhárman 
a legteljesebb egészségnek örvendenek és

a hirtelen változó szeszélyes időjárás miatt 
fokozottan kell vigyáznunk az egészségünkre!

Döntse eS mi jobá:
Alapos meghűlés; ágybanfekvéssel, lázzal, 
torokfájással, köhögéssel, tüsszentéssel, izü­
leti fájdalmakkal, 

vagy:
az, ha inkább megelőzi a bajt és bedör- 
zsölésre, borogatásra, gargaiizálásra

D I A N A
SÓSBORSZESZT

használ, mely megedzi testét, megvédi, 
ellenállóvá teszi szervezetét.
A rossz idő minden viszontagsága ellen fel­
vértezi ez a kipróbált, megbízható haziszer.

nem látszik meg rajtuk, hogy az apjuk a — 
tudomány.

Fodor Pál.

Emlékezetes, hogy Mrs Mate A. Hőmmel 
esete annakidején bejárta az egész világ­
sajtót s óriási feltűnést keltett mindenütt. 
A sajtóban nagy vitát folytattak a mester­
séges megtermékenyítésről s igen előkelő 
magyar szülész-orvosprofesszorok is ennek 
lehetősége mellett foglaltak állást. Érthető 
tehát, hogy a nagy port felvert eset élő 
hősnőjének Budapestre való érkezése nem 
lesz érdektelen esemény.

A mesterséges megtermékenyítéssel kap­
csolatban kérdést intéztünk dr. Tóth István 
egyetemi rendes tanárhoz, a világhírű ma­
gyar szülész-nőorvos professzorhoz, aki a

Nagy Izgalmat kelt az állásnélküli diplo­
mások körében a főváros legújabb intézke­
dése, amellyel megfosztották őket a naponta 
egyszeri étkezéstől is, amely eddig a népkony­
hán biztosítva volt számukra. A Iíáday-utca 
33. szám alatt van a főiskolai hallgatók 
menzája, ahol egészen a legutóbbi időkig az 
állásnélküli, nyomorgó, főiskolát végzett dip­
lomások közül is sokan étkeztek. Hetekkel 
ezelőtt azonban ezeket az állástalan diplo­
másokat áttették a Rökk Szilárd utca 13. 
szám alatt lévő elemiiskolában létesített ét­
keztetőbe és azóta itt kaptak délben egy tál 
meleg ételt az állásnélküli diplomások.

A főváros IX. ügyosztálya azonban most 
váratlanul véget vetett ennek a napi egy­
szeri étkezési lehetőségnek Is, amennyiben 
a népkonyhán szeptember 23-én beszün­

tette a diplomások étkeztetését.
A közel négyszáz fiatal diplomás orvos, 

jogász, tanár, mérnök és más főiskolát vég 
zett ember kétségbeesve értesült a főváros 
illetékes ügyosztályának erről az int&kedó- 
séről és sürgős beadvánnyal fordultak az 
ügyosztály vezetőjéhez, az őket súlyosan 
sújtó rendelkezés visszavonását kérve. Ezt a 
beadványt tizenkéttagú küldöttség nyújtotta 
át a városházán, el vannak azonban szánva 
arra, hogy ha ez a lépésük nem vezet ered­
ményre, akkor Gömbös Gyula miniszt erelnök-

A Központi Tejcsam.ok, amely tudvalevőleg 
nem sokat törődik fiókkezelőinek érdekeivel, 
most újabb meglepetéssel szolgál a fiókok szá­
mára. Szeptember 28-iki kelettel küldötte szét 
a fiókosztály 28. számú körlevelét, amelyben 
lakonikusan közli az igazgatóság, hogy októ­
ber 1-töl kezdve központosítja a gyümÖlcsbe- 
szerzést. Az igazgatóság igyekszik úgy feltün­
tetni, mintha ezzel még különös kedvezményt 
nyújtana a fókkezelőknek, holott a valóságban 
éppen ellenkezőleg van.

A körlevél szerint a gyümölcsárusítás nem 
kötelező és csak személyes kérésre veszi fel az 
igazgatóság a fiókot a gyümölccsel ellátandók 
közé. Viszont ezentúl a gyümölcs csak azokban 
a fiókokban árusítható, amelyek a központi 
ellátásba, fel vannak réve.

Ismeretes, hogy a Központi Tejcsarnok több 
fiókja ellen indult iparkihúgási eljárás amiatt, 
mert a vezetők fűszerárukat is árusítottak. 
Ezekben az ügyekben a fiókok vezetői minden­
kor azzal védekeztek, hogy csekély jövedelmü­
ket voltak kénytelenek ezzel a mellékkeresettel 
kiegészíteni. Az árusításról vallomásuk szerint 
ez igazgatóság is tudott. Ilyen mellékcikk volt 
a gyümölcs is, amelynek árusítása azonban 
nem ütközik az ipartörvénybe. Eddig ezt az 
árut zaklatás nélkül árusíthatták a fiókok.

Magyar Hétfő munkatársának a következő 
szenzációs nyilatkozatot adta:

— A mesterséges megtermékenyítést 
külföldön már évek óta csinálják. Telje­
sen veszélytelen a dolog és tudtommal 
nálunk Magyarországon is eredménnyel 
hajtottak végre nőkön több mesterséges 
meg termékenyítési műtétet. Az eljárás 
azonos a lovak mesterséges megtermékc- 
nyítési módszerével. Amerikában külö­
nösen sok ilyen műtétet hajtanak végre 
és vannak orvosok, akik kizárólag ezzel 
foglalkoznak.
Tóth professzor nyilatkozata után ért­

hető, hogy még nagyobb érdeklődéssel vár­
juk Mrs Hőmmel érkezését s nem csaló­
dunk, ha megjósoljuk, hogy iskolát fog Bu­
dapesten csinálni.. .

hoz fordulnak és az ő segítségét kérik.
Kérdést intéztünk az ügyben a főváros IX. 

ügyosztályához, ahol a következő választ 
kaptuk:

— Annak idején különböző okokból úgy
kellett dönteni, hogy

a Ráday-utcal menzán ezentúl csakis 
egyetemi hallgatók étkezhetnek.

Az állástalan diplomásokat, akik addig ugyan­
csak ott kaptak ebédet, ideiglenesen áthe­
lyeztük a Rökk Szilárd-utcai elemiiskolába, 
rlo már akkor figyelmeztettük őket, hogy ez 
az étkeztetési akció csak két hétig tart, ezalatt 

vétessék fel magukat Illetékes kerületeik 
Bzegéuykatasztcrébc, hogy a napi étkezési 

jegyeket megkaphassák.
Erre az állástalan diplomások, úgy látszik, 
nem voltak hajlandók, mert ismételten kér­
ték a ahtáridö meghosszabbítását, ami két 
ízben meg is történt. Miután azonban 

most már megkezdődött a tanítás a Rökk 
Szilárd-utcai elemiiskolában és így ott a 
kisgyermekek részére kell az étkező­

helyiség,
múlt vasárnap kénytelenek voltunk megszün­
tetni az állástalan diplomások étkeztetését,
ismé'elten közöltük azonban velük, hogy ke­
rületeikben nincs semmi akadálya anna^, 
hogy napi étkezőjegyeket kapjanak.

Természetesen maguk is szerezték be 8 az hl­
ért haszon is őket i'lette.

Október 1-től kezdve azonban osztozniok kell 
az igazgatósággal koldusfilléreikben, de meg­
fosztják egyúttal az úgyis súlyos válsággal 
küzdő nagy vásárcsarnoki kereskedőket is a 
közvetítés hasznától, mert a Központi Tej­
csarnok maga fog nagyban vásárolni. A kör­
levélből még azt is megtudjuk, hogy az eladási 
ár mindenkor a beszerzési ár, valamint az 
ahhoz hozzáadott 10 százalék. Ebből 7 százalé­
kot kap a fiókvezető, 3 százalékot az igazgató­
ság. A fiókvezető nagy részesedése ellenében 
anyagilag felel azért, hogy a gyümölcs min- 
kor Izifogástalan, fuss legyen, az el nem fo- 
gyoit gyümölcsöt a központ nem veszi vissza. 
A fiókvezető köteles „Gyümölcsárusítási kimu­
tatást”  is készíteni, amelynek hat rovata lesz. 
A körlevél szerint a központi beszerzéssel fe­
leslegessé válik az eddig egyénenkint fizetett 
forgalmi és fogyasztási adó lerovása, ezt 
ezután a központi levonja a fiókvezető java­
dalmazásából.

Vájjon ki keres ezen az üzleten?...

Romlott étel-ital. ha gyomrát elrontja.
Fél pohár „Igmántli'* gyorsan helyrehozza!

Gyártja: Telefongyár r. t
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N e m  étkezhetnek az állástalan diplom ások 

a Rökk Szilárd-utcai népko n yh án
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„ A  v i l á g  l e g e r ő s e b b  e m b e r e . . . “Egyik pestkörnyéki kis cirkuszban történt. A varietémüsor után birkózóverseny kezdődött. Többek között ré-sztvelt a mérkőzéseken .Ja­guár, aki a plakátok szerint öt ország bajnoka és a világ legerősebb embere. A birkózóverseny 
n szokott módon iK*rgett. A papírforma győz .tt és a híreseknek jelzett birkózói: nyertek. Mikor Jaguar és a ,,Cseh óriás" párharcára korúit a sor. a „világ legerősebb embere", úgy iá;.-z:k, elfelejtkezett az előzetes megbeszél •-re. Túlsá- gosan erős fogásokkal kezelte ellenfelét. A má­sik birkózó erre dühös lett, derékonkapta társát és úgy földhözvágta. hogy csak percek után tudott, mint legyőzött, íeitápászkodni. A ,.vi- lák legerősebb embere”  felesége a inanézs ele­jén nézte férje dicstelen szereplését. Amikor a legyőzött birkózó a Torreádor-induló hangjai mellett, kid ül lesz tett mellel kivonult, kétszer úgy pofonvágta ót a félesége, hogy két foga ki­repült . . . Eszerint az u*ezony a legerősebb te­remtés a világon . .  s

fi szent hiányzik a najitárhól...
Fehér Gábor ügynök beperelte Kármán Vi­

dor kereskedőt. Keresetében előadta, hogy el­
adta pestkörnyéki telkét Kálmánnak, akivel 
abban állapodtak meg, hogy a vételárat Szent 
Vidor napján fizeti meg Kármán.

— Igen ám — fejezi be keresetét Fehér, — 
de mikor a naptárban utána néztem, mikor is 
van Vidor nap, megdöbbenéssel láttam, hogy 
ez a szent hiányzik a naptárból, ezt a szentet 
a naptár nem ismeri. A pestvidéki törvény­
szék tárgyalta ezt az ügyet és arra kötelezte 
Kármán Vidort, hogy a telek árát fizesse meg 
Fehérnek.

K om m unista  üzelm ek miatt 
há ro m havi fogházra [félték 

e g y  ő rn a g y  árvá ját
Pénteken délelőtt tárgyalta a büntetőtör­

vényszék Lányi-tanácsa K. Kató tizcnkilenc- 
éves főiskolai növendék kommunista bűn­
ügyét. A fiatal leány, akinek édesapja K. 
Adolf őrnagy hősi halált halt, a Rács-féle 
kommunista-ücry kapcsán került először a bí­
róság elé. Ekkor azonban felmentették. Most 
bizonyítékok merültek fel arra nézve, hogy 
K. Kató az iskolákban híveket toboroz a vö­
rös eszmékhez, ezért háromhavi fogházra ítél­
ték. A leány az ítéletet megfellebbezte.

N é h á n y  érdekes házvásárlás
Dr. Kovács Géza, a Magyar Általános

Hitelbank nemrég nyugalomba vonult ügyve­
zető igazgatója a Normafa-utcában 57.000 
pengőért villát vásárolt.

Ugyancsak házat vásárolt Bún József, a 
Leszámítoló bank vezére. Ő a Jé.:: í-körút 
14. számú négyemeletes házat vette meg a 
Fundamentum Rt.-tól 250.000 pengőért.

A Magyar-Cseh Iparbank pedig 05.000 pen­
gőért eladta dr. Bort a. Lászlónak a Ferry 
Oszkár-úton lévő bérházát.

Ezzel szemben a 'Magyar Kender és Lenipar 
Rt. 170.000 pt
házat vásárolt a Wekerle Sándcr-utcában. A 
jelek szerint tehát mozog az ingatlanpiac.

kereskedőiénél, mert a
rendelések sorrendjé­
ben szab tjük a 3 - f  1 
lámpás 7ö3J-es Őrien 
Band-Pass Eurőpavevö 
készüléket Különleges 
csövekkel, különleges 
r.agy dinamikus hang­
szóróval és állomás- 
nevekre hitelesített,  
átvilágított skálával,  
hangerószabálgozóval 
és hangszinezet váltóval. 
Ezen készülék teljes 
hangerővel, szelektíven 
hozza Európa minden 
számottevő állomásátSzabott készpénzére P 225.—

-h ú e ü é©*4-wJ ’ Orion izzólámpesij'ár
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Koldus é s  királyfiKoldus áll a sarkon. Fiatal, de teste összemorzsoló­dott az élet sodrában. Féllábú, hóna alatt mankó. Ki­nyújtja a kezét, majd visszahúzza. Aszerint, hull-e a tenyerébe valami rézpénz. Mormolja esett életének bús refrénjét: , ,Kérem szépen, szíveskedjenek.. . “Lány libben a kőrúton. Lány, karcsú, szőke, illatos. Karcsú, szőke virág, tudja, hogy szép, tudja, hogy nézik; testéből elektromos fénycsikok vetülnek a jár­dára. Lassan megy, tétován, előrenyujtja nyakát, hátra­néz: vár valakit.A koldus bevonja kérő kezét. Kaptákban áll. Nézi a lányt. Ez most elfelejtett mindent, ez bámul, nem tud betelni az illatos szőkével, néz, néz, szeme ámulat, hódolat, bódulat, kábulat. . <A lány elmegy előtte. A koldus szája picinykét ki­tárul, egész picinykét. Egész valójával a lány után dobja magát, a szeme csupa könyörgés, sóvárgás, düh, alázatos meghúnyászkodás. All ottan 'ecővekezve, szívja magába az isteni illatot, a szőke felhőt, aki a lány volt.Jön a királyfi, a lány birtokosa.— Nahát, — röppen el a lány ajkáról a szó; a szó, aminek színe és illata van. — Nahát, már azt hittem, hogy nem jön.— Itt vagyok, — mondja a királyfi röviden és kar­ját a lány karjába fűzi.A koldus mereven néz utánuk.Azok eltűnnek a kőrút surranó árnyai között.L. M.

„Cc'ót, ittítuka-
o t U a lm c t t . . . "

'Az udvaron áll a koldus. Ez új típus. Nem 
(énekel, nem muzsikál, nem is szórakoztat 
cirkuszi mutatványokkal. PrédikáL. .  Mint 
valami misszionárius, dallamos, lágy hangon 
prédikálja ki a filléreket az emberek zsebé­
b ő l . . .  Egyszerű szavakkal beszél a családja 
nyomoráról, valami fáradt belenyugvás és 
jámbor istenfélelem cseng ki a szavaiból. És 
amikor az emeletekről lehullanak eléje a két- 
fiiléresek, végül szinte jutalmul vagy meg­
lepetésül előveszi tárogatóját és szomorú ma­
gyar nóták sírnak fel a bérház udvarán. 
Ennek több hatása van a prédikációnál is, 
újabb pénzdarabok esnek le csörrenve a kö­
vezetre. A koldus összeszedi őket cs dallamos 
hangján köszönetét mond a jószívű emberek­
nek. Mondókáját így fejezi be:

—  Erőt, egészséget, munkaalkalmat kívá­
nok a ház igen tisztelt lakóinak . . .

Jókívánság 1933-ban . . .  „Erőt, egészsé­
get, munkaalkalmat. . . ”  Munkaalkalmat, 
amelyet ma nehezebben tudnak a világ cso­
dadoktorai biztosítani, mint az orvosok az 
erőt és egészséget. .  ■

f ű t é s i  U & zcd á  & C S öd cí- 

zsc&ekkti. . .
Alacsony emberke, fürge és jókedvű, 

mintha nem 1933-at írnánk és nyoma sem 
volna a gazdasági válságnak. A falusi háza­
kat járja, fémtisztítószert, porcellánragasz- 
tót és ki tudja még mi mindent árusít.. A 
vándorkereskedőnek olyan új tipusa, amely 
jellemző erre a korra. Ahogy beszélni kezd 
és kínálja áruját, hirtelen a nyakkerjJűjéhez 
tn/ul és az nyivákolni kezd, mint a macska. 
Az első derültség. . .  Aztán hátsózsebéhez 
kap és tehénbőgéshez hasonló hangot hallat. 
Most már nevet mindenki és Csöpi kutya 
izgatottan keresi a házaló körül a furcsa 
hang tulajdonosát. . .  Se szeri se száma a 
mókáknak, amikről a falusi házaló gondos­
kodik. Pénztárcát vesz elő a zsebéből és két 
méter hosszúra húzza ki a csodaerszényt, a 
nadrágja varrásához nyúl és virágot váró- 
zsol elő . . .  Hatvannégy zsebe van a falusi 
házalónak és mindegyik zseb újabb meglepe­
tést és mulatságot rejteget... A falusiak 
nevetnek körülötte és közben észre sem ve­
szik, hogy megvásárolják a portékáját. . .  
Modem kereskedő, színész, artista, bűvész 
egyszemélyben . . .  Művész, igazi varázsok 
Hogyne, hiszen el tudja adni az árut. Ez pe­
dig ma a legnagyobb művészet, sőt varázs­
la t . . .

A KISANTANT SZIRÉNDALA 
GÖMBÖS FEI.É:

Színajdbíl van a szívem terméskő a
lelkem,

mind a kettőt Neked adom, csak te 
szeress engem . . ,

V issza az elfogyasztott 
vacsorák árát!

Kiskorú Kovács Eózsikát eljegyezte Krasz- 
v^r Tinor magántisztviselő. Megvolt a nagy 
eljegyzési lakoma, amelyen a fiatal vőlegény 
a leány szüleitől egy ezüst cigaretta-tárcát 
kapott ajándékba. Ettől a naptól kezdve a 
vőlegény hetenként háromszor Rózsikáéknál 
vacsorázott.

Négy hónap mán minden megokolás nélkül 
Kraszncr Tibcr felbontotta az eljegyzést. 
liózsika nem vette a szívére a dolgot — ha­
nem beperelte a fiút, akitől az elfogyasztott 
vacsorák árát, mintegy 200 pengőt, továbbá 
az ajándékba adott ezüst cigaretta-tárcát 
követeli.

Az ügyben most tartott tárgyalást Etey 
Ferenc dr. járásbíró, aki elrendelte a bizo­
nyítást és elnapolta a tárgyalást,

U ötyyeivto é s  U m im -f
mint'eddig általában minden évben, úgy az
idén is — még pedig a napokban — megren­
dezik a tehetségversenyt. Ez ugyebár abból 
áll, hogy a tanár urakból összeállított zsűri 
megállapítja, melyik diák a legtehetségesebb 
matematikus, latin-, vagy történelem-tudó és 
így tovább. Ha minden jól megy, a tehetség­
verseny győztesei elnyernek egy szerényen do­
tált prakszi állást, gyárban, bankban, avagy 
egyéb vállalatnál és ha a viszonyok nem rom­
lanak, ugyebár, akkor a havi negyvenöttől 
nyolcvanig terjedő, a mai időket tekintve 
maminutnak nevezhető jövedelem élvezését 
esetleg néhány évre meg is szilárdíthatják. 
Ez a tehetségverseny nem egy rossz ötlet, Höl­
gyeim és Uraim, azonban meg kell hogy álla­
pítsuk, a keretek nem nagyon alkalmazkod­
nak a mai idők követelményeihez. Igenis, az 
országnak szüksége van a tehetségre, kérdés 
azonban, hogy a tehetségeknek nem másirái- 
nyú kiképzését kellene-e szorgalmazni. Mi pél­
dául ezt az egész dolgot olyanformán csinál­
nék, hogy a matematika, történelem, valamint 
magyar-, latinnyelv és irodalom helyett beve­
zetnek a közigazgatástant, közüzemtant, or­
szágos választástant, föispántant, közjegyző- 
tant, közgazdaságtant és így tovább. Bevezet­
nék továbbá a külpolitikatant, konferencia­
tant, Dunamedence-tar*, de lehetne szó egyéb 
medencékről is. Jó lenne a nyilatkozás-, nem­
különben kinyilatkozástan, Genf-tan, leszere­
léstan, Quai de Orsav-tan, Benes-tan és Titu- 
Icscu-tan bevezetése is, továbbá nem ártana, 
ha álláshalmozástanból és pártszervezéstanból 
is alaposan levizsgáztatnák a jelölteket, akik 
a felsorolt tárgyak ismeretében esetleg ideig- 
óráig helyt állhatnának a nagytülekedesben,

amely ebben a pillanatban nem mindig azokat 
küldi a fontos és megélhetést jelentő pozíciók­
ba, akik annak idején jelesen érettségiztek 
Gzámtanból és fizikából.

Meg kell jegyezni még azt is, Hölgyeim és 
Uraim, hogy — bár minden becsülésünk a kö­
zépiskolai tanári karé — mégis, ha tőlünk 
függne, mi másképpen allitanók össze a tehet­
ségverseny zsűrijét. Elsősorban is tar.folya- 
mot szerveznénk azok számára, akik kezdik 
magukat tehetségesnek érezni. A tanfolyamon 
az előadók személyére helyeznénk a íösúlyt.

A közigazgatástant a mi tanfolyamunkon 
Kozma és Wolff, az OTI-tant Huszár Károly, 
halmozástant Folkusházy, az országos válasz­
tástant természetesen Keresztes-Fischer, a fő­
ispántan fc esetleg Szilágyi Lajos, a közgazda­
ságtant mondjuk Tasnády-Szücs Öméltósága 
tanítaná, szóval minden bizonnyal megtalál- 
nók a megfelelő embert, a megfelelő helyre, 
arról nem beszélve, hogy a világkrizis-tan és 
a világkonferenciatan együttes irányítására 
magéit Hamsai/ MacDonaldot kémök fel. Hát­
ra volna a Népszövetség-tan székének betöl­
tése, valamint a lefegyverzés tanáé, nem két­
séges, hogy erre a feladatra az új Németor­
szág valamelyik szakférfiát, mondjuk Görin- 
get, vagy Göbbelst szemelnék ki, de nem lehe­
tetlen, hogy jól adná elő e két tárgyat a távol 
kelet, Japán, Kína, vagy éppen Kuba vala­
melyik arra hivatott hadvezére.

Nem kétséges, hogy ilyen tantárgyak és 
ilyen kilátások mellett izgalmasabb és -érde­
kesebb lenne a tehetségverseny és az innen ki­
kerülő győztest nem kellene félteni az élet 
megpróbáltatásaitól. Igazi

Lengyel Miklós.
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A Magyar Hétfő megírta, hogy a Zsidókór­
ház pályázatot hirdetett a szemész- és rönt­
genfőorvosi állások betöltésére. Közöltük, 
hogy a pesti zsidóság körében nagy feltűnést, 
sőt megbotránkozást keltett az a hír, hogy 
Stern Samu hitközségi elnök azt kívánta a 
kórház igazgatóságától, hogy a jelentkezők 
közül első helyen két visszakcrcsztclkcdett or­
vost jelöljön.

A két főorvosi állásra harminc orvos 
küldte be pályázatát. Ezeknek egyrésze a 
pesti izraelita hitközség közgyűlési tagjaihoz 
is fordult támogatásért. Még érdekesebb, 
hogy valaki megszerezte az egyik kitért és 
visszatért pályázó születési bizonyítványait 
és azokat sokszorosította és megküldötte 
azoknak, akik az állások odaítélése kérdésé­
ben dönteni fognak.

Stern Samu elnök is zavarba jött, amikor 
megtudta, hogy nagy felháborodást keltett 
az, hogy ő két visszakeresztelkedett orvost 
támogat. Ezért a pesti rabbiság elé terjesz­
tette azt a fogas kérdést, hogy: előnyben 
koll-e azokat részesíteni, akik visszatértek a 
zsidó hitre? . . .

A rabbiság dodonnainak is nevezhető íté­
lete egy mondatból állott: Aki zsidó, az — 
zsidó... Ezt mindenki úgy magyarázhatja, 
ahogy akarja.

Értesülésünk szerint Stern Samu a rabbi­
ság „bölcs'* döntését úgy magyarázta, hogy 
az ő elgondolása a helyes. Erre mutat az a 
tény, hogy a két főorvosi állásra első helyen 
egy visszakeresztelkedett zsidó orvost és egy 
olyan orvost jelöltek, aki néhány évvel ez­
előtt kilépett a zsidó felekezetböl.

Most már a hitközség vezetőtagjain múlik, 
hogy dr. Waldmann Iván és dr. Bársony Ti­
vadar — mint első helyen jelöltek — nyerik-e 
el a főorvosi állásokat, vagy pedig megtörté­
nik az, amiről beszelnek, hogy a második és 
harmadik helyen jelöltek közül kerülnek majd 
ki a főorvosok. . .

*  ----------— --------------

Téli ballada —  egyelőre 
mm-ként 50 fill.

Találkoztunk a kokszot szállító kocsival. 
Boldog pesti polgár kíséri, övé a koksz, a 
fekete barrikád mögött nyugodtan várja a 
telet, amelynek fagyos lehellcle — a másoil- 
virágzású kánikula ellenére is — itt van 
már. Tudniillik, — ahogy a kocsikísérőtől 
megtudjuk, — 50 fillérrel drágább lett a

M I N D E N K I N E K  F O N T O S !
A mai nehéz illőben a legtöbb ember bevétele alig elegendő a legszüksége­

sebbre. Nagyobb igényekre ritkán telik, pedig mindenki szeretne egy kicsit Jobban 
élni. Kevesebb gond. mege égedett=ég szükséges abhoz, hogy az élet kellemes legyen
Ez 3 ü c 2 !  e ’ S r ö s é n sH  a  ( e c s t ú s é s é i  nwüíSlB a
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Mindenki viszonyaihoz mérten vehet részt ezen állami intézményben. Már lO  

HlféP naul kiadással, ami e a y  n y s lc a d  SOFSjSTJ a k n a i t  ISIÉ! m e g . nyer-
hetö 37.360 pens&. sőt szerencsés esetben 62.500 penna, tzen összegnek 
e s ü  nagifCtí sorsjegynél SteSSM PBSM , léi sorsjegynél negV S ZeP eS P 8. egész 
soisjegynéi a  ítv o E c s z a r a s r a  e s te iK e d n s b .

Az új 31-iK sorsjátékra kibocsátott 8 l.n0') sorsjegy közül 5 osztályban 42.000 
darabot sorsolnak ki, tehát a  SQPSfepveKnCII a  IE!9 RjjOr. ITimdiHl KUÍSSH 
tűntt m in ! ü z e n u : m m iá  pengőt fizetnek ki készpénzben.

Az első osztály húzása már l« l -á r a  k ezd őd ik !
Sorstegyek kaphatók az ŐSSZSS K tfru sJ fó ftn á !.
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FRA DIAVOLO Auber Tifághírű vfgoperAja
S T A N  F A Núj remekműve. A címszerepet 

DENM5S KtfíGa Melropolifan Opera tenoristája Énekli, fMefro GoM- wyn Mayer-filnt.) PREMIER KEDDEN.
koksz. Méter mázsánként. Eddig hat nyolc­
van volt, most hét harminc. Egycdárusitó: 
Gázgyár. Neki szabad. Monopóliuma van. 
Annyiért adja, amennyiért akarja. Eddig 
hat nyolcvan volt, mert nyár volt és enyhe 
ősz. l)e holnap már tél van, fűteni kell. 
Tehát magától értetődik: ötven fillérrel 
drágább. Ne tessék félni, majd jön a kor­
mányintézkedés, az árelemzés és úgy tavasz 
felé hivatalosan is meg fogják állapítani, 
hogy: valóban, semmi ok nem volt a koksz 
árának felemelésére.

£s a fadrágitásra se. Tudniillik — „be­
avatott helyről* — értesülünk, hogy meg­
alakult a fakartcl is. Mégis megalakul. Volt 
szó róla, lefújták, most m égis.,. Tehát: a 
fa is drágább lesz.

l Ü t o u A t ú ú & S  tá tö-C

F. Pál tanár kanárik hangjának nemesíté­
sével foglalkozik. A tanár úr azt tartja, hogy
a kis kanári madarakban rejtett készségek és 
képességek vannak, amiket hozzáértéssel és 
türelemmel felszínre lehet hozni. F. PáL 
Damjanich-utcai lakásában kilencven, kanári­
val foglalkozik — ahogy ő mondja — nagyon 
szép eredménnyel. Vannak tehetséges és ke­
vésbé lehetséges kanárik. Amelyik úgy fü­
tyül, ahogy a tanár úr óhajtja, az űri ellá­
tásban és elbánásban részesül, a tehetségte­
leneket viszont, igen szigorúan, az egyik sa­
rokban elhelyezett „koncentrációs“  táborba 
deportálja F. úr, ahol addig tartózkodnak, 
amíg nem engednek makacs elveikből. A dön­
tést a nőstény viselkedése hozza. Ha a szív- 
hezszólá fiittyro a kanári hölgy megjelenik a 
kalitka ajtajában és hajlandó eltűrni a hím 
közeledését, akkor a tanítvány — tehetséges. 
Ha őnagysága hűvösen viselkedik, akkor jön 
a száműzetés. Jelenleg harminc bús lakója 
van a koncentrációs tábornak, olyan, akiktől 
selejtes fütyülés miatt a kanári hölgy meg­
tagadta a flörtöt.

H o m e o p a t h i a
'A homcopafhiát népszerűén liasonszervi 

gyógymódnak nevezik. Sokak szerint igen 
nagy a sikere olyan betegségeknél, amiknek 
a gyógyítása nem tartozik az egyszerű eljárá­
sok közé. Hogy szemléltessük is a mikéntjét, 
el kell mondanunk, hogy vannak orvosok, akik 
a gyomorsavtiíltengést peleiéiül savkúrával gyó­
gyítják, ami valahogy úgy fest, mint amikor 
a lelki defektust újabb lelki megrázkódtatás 
előidézésével óhajtják eltüntetni. Szóval: 
kutyaharapást a szőrivel. Mindezt abból az al­
kalomból mondjuk el, hogy Ausztria meg­
találta a nemzeti szocializmus elleni védeke­
zés — úgy látszik — leghatékonyabb módját. 
Ugyanazt csinálja, amit Hitlerék tettek a wci- 
mari Németországgal. Diktatórikus úton meg­
szünteti a pártokat, a parlamentarizmust és 
megfojt minden kísérletezést, ami a hitlcriz- 
muí árnyékát vetítené osztrák földre. Ezt ne­
vezik liasonszervi gyógymódnak, vagyis ho- 
meopathirínak. A hitlerizmust — hitlerizmus- 
sal gyógyítani. Szellemes. A gyógyulás előre­
láthatóan sikeres lesz. Ehhez a műtéthez egész 
Európa kibicel. __!J

K o r m á n y  f ő t a n á c s o s o k  
f i g y e l m é b e !

Fenti címen egyik délutáni lapban hirdetés 
jelent meg, ez a hirdetés ezüst díszmagyar- 
ékszert, ugyanott egy hangversenypianinót 
ajánl megvétel céljaira hazánk kormányíóta- 
Rácsosainak. A hirdető bizonyára úgy gon- 
doüa, hogy ezen a sáros füidtekén csupán 
méltóságosaink körében van pénz ezüst dísz- 
magyar-ékszer és pián inó vásárlására. Nagy­
jából igaz. Csakhogy mi „Hirdetők figyel­
mébe!* címen egy hirdetést tehetnénk közzé, 
ohben az állhatna, hogy a legtöbb kormány- 
főtanácsos úr — hasonlóan a tck. és nagys. 
polgárokhoz —már egy egyszerű díszmagyár- 
ékszert, avagy pianinót sem tud vásárolni, 
I!'"'rl tisztelet a kivételnek — a pénz el­
ment akkor, amikor bizonyos jótékonycéira 
kellett áldozni — címekért.

, ■ KnT T.VT A HÓMÉRA? Minden-Viu vL Ia,‘ r az? í z 1" ,t' “ mikor hahorás nél­kül bo kell szerezni háztartása számára a DIANA- eosoorezeszL
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• Nairy feltűnést keltett néhány hónappal ez- 
^ott sz a nagyarányú sikkasztás, amit 
Schvnmmer Leó igazgató követett el a Hun- 
jám-malonmíL Az igazgató beismerte, ho^y 
1: ,:,’l 200.000 pengőt sikkasztott, azt állította 
azonban, hogy ezt az összeget gyógykezelte- 
t :re költötte. A büntetőtörvényszék másfél 
,vi börtönre ítélte a megtévedt Schwimmcr 
t r-'t, aki megfellebbezte az ítéletet és íay ke­
rül az ügy csütörtökön az ítélőtábla harmadik 
büntető tan ácsa elé.

A másik nagy ügy, amit pénteken tárgyal
az ítélőtábla harmadik büntetőtanácsa, Pender 
Kálmán Farkasnak, a Földhitelbank volt igaz­
gatójának bűnügye. A Földhitelbank nagy 
port felvert bukása során, mint emlékezetes, 
az ellenőrzést végző Pénzintézeti Központ revi­
zorai megállapították, hogy Pender Kálmán 
-- ;; r̂ as, az intézet könyvelési osztályának igaz­
gatója az adóelszámolási számlán 92.000 pengő 
kért okozott a bán Jenák. Az ügyet másfél évvel

ezelőtt a büntetőtörvényszéken a Krayzell- 
tanács tárgyalta.' Itt Pender azzal védekezett, 
h°gy a bank vezetősége tudott az ő manipulá­
cióiról és az összeget sportcélokra költötte el. 
Â  törvényszék n^m fogadta el ezt a védeke­
zést és a bankigazgatót folytatólagosan elkö­
vetett csalásért négyévi fegyházra ítélte.

Fellebbezés folytán az ügy az ítélőtábla 
Zachár-tanácsa elé került. A tanács megsem­
misítette a törvényszék ítéletét és vissza­
küldte az iratokat azzal az utasítással, hogy 
indítsanak új vizsgálatot..

Ez év áprilisában újra tárgyalta az ügyet a 
Krayzell-fanács és Pendert hűtlen kezelés 
bűntettében mondotta ki vétkesnek és ezért 
háromévi börtönre ítélte.

Fellebbezés folytán az iratok újra a táblára 
érkeztek és most pénteken fogja a rendkívül 
érdekes ügyet a Zsoldos-tanács tárgyalni.

t g y  m e t s z ő  m e g d ö b b e n t ő  v á d j a i  

. ®  p e s t i  z s i d ó  h i t k ö z s é g  e l l e n
A ’htó’ag »iréf3i« húst áruinak »k ó se r«  helyet? 
a  m é s z á r s z é k e k b e n

Az utóbbi napokban Segál Miksa metsző
k;r»!asaban megjelent feltűnő ős hihetetlen 
állításokat tartalmazó röpiratot osztogattak a 
pesti utcákon, amelyek súlyos vádakat sora­
koztatnak fel a Pesti Izraelita Hitközség, dr. 
FiseheZ' Benjámin rabbi és Rosner Sámuel 
nagóhidi alkalmazott ellen. A röpirat szerzője 
szerint a pesti zsidók, akik a vallás előírásai­
nak megfelelő kóser húst vásárolnak, csak 
kósernek pecsételt, ele nem olyan húst kapnak.

Segál Miksa határozottan azt állítja, hogy 
Rosner Sámuel vágóhídi alkalmazott nem 
torija meg «  zsidó törvényeket s ezért az ál­
tala vágott állatok húsa tréfli. Állítólag ezt a 
tényt már több ízben tudomására hozták dr. 
Fischer Benjámin rabbinak, akinek a felügye- 
■ ’  a hivatása, de a bejelentők részesültek 
büntetésben, Rosner pedig megmaradt állásá­
ban.

A röpirat kiadója szerint azok, akik gyanút­
lanul vásárolnak kóser búst, azok nem is sej-

tik, hogy nem olyat, hanem — a vágő'vallás-
erkölcsi élete miatt — tréfli húst főznek> 
Felhívja a szerző a hitközség elöljáróit, hogy 
a sérelmet, amely „jámbor életű zsidó családo­
kat a megsemmisülésbe dönt”, azonnal szün­
tessék meg.
.. A megdöbbentő vádakat tartalmazó röpirat 
ügyében először dr. Fischer Benjámin rabbit 
kerestük fel, akit papi méltóságában is súlyo- 
san megtámadott Segál Miksa. A rabbi azon- 
uan kitért a nyilatkozat elől.

A Pesti Izraelita Hitközségnél Eppler Sán­
dor főtitkár a következőket mondotta:

~  Ami Segál Miksa, elbocsátott metsző 
vádjait illeti, érdemben nem válaszolhatunk. 
\ alótlanságok sorozata a röpirat és a megvá­
doltak elégtételt fognak szerezni.

A pesti zsidóság körében nagy riadalmat 
okoztak a metsző vádjai. Kíváncsian várják a 
fejleményeket és a hitközség újabb vizsgálatá­
nak eredményét.

S z a g o m  é s  b i z a l m a s  v i z s g á s a t  u t á n  

m e g l e p ő  h a t á r o z a t o t  h o z o t t  a  h e S »

ü g y m i n i s z f e r  a  » b o f r á & i y © s «  m i s k o l c i  

á l i á s h a l m o a s á s o k  ü g y é b e n

indul a „titokzatos14Rágalm azás! pörök lavinája 
íöliefentőüsem ellen

— A Magyar Hétfő munkatársától. —
Miskolc, október 1.

Miskolcot néhány nap óta egy szigorúan bi- 
zoelrrms belügyminiszteri, illetve főispánt vizs­
gádat tartja izgalomban. Mintegy négy héttel 
ezelőtt kiadósán megszövegezett átirat érkezett 
a rnir ztere’nökségre ,,Gömbös Gyula minisz- 
tr biok vr saját kezébe” jelzésű megjegyzés­
ig A miniszterelnök átvette a küldeményt, 
arr.r’ yben a miskolci hadirokkantak nevében 
botrányos állás halmozd sokra hívták fel a 
f !!',ir!mét. Arról volt szó a feljelentésben — 
mf "t az átirat hivatalos jellege feljelentés 
r °lt —, hogy a miskolci városházán, a város 
v ri összejátszanak, a fontosabb, jövedelme- 
7 U> pozíciókat egymás között töltik be, két- 

m hí 'yrM is húznak jövedelmeket, sőt 
vannak olyanok is, akik családtagjaik révén
— ff leségek, gyermekek — valósággal elfog­
ulnak egy-egy ügyosztályt. Megemlítette a 
f r-;jpif.ptés azt is, hogy dúsjövedelmű háztulaj­
donosok és egyéb nagy vagyonú urak is akad- 
*‘"k a városi tisztviselők között, továbbá ogy 
a miskolci „Attila”  futballklub életerős, ki- 
sportolt futballistái is városi állásokat tölte­
nek be, amikor pedig a hadirokkantok nyomo­
rognak, jövedelem nélkül tengődnek — bár az 
á !ások nagyrészét ők is be tudnák tölteni.

Gömbös miniszterelnök a feljelentést azon­
nal áttette a belügyminisztériumba, azzal a 
határozott utasítással, hogy haladéktalanul

gorú nyomozás induljon a feljelentés ada­
tainak kivizsgálására.

Krresztcs-Fischer Ferenc belügyminiszter 
bizalmas utasítást küldött a borsodi főispán­
jáéra, ahol rögtön hozzákezdtek a Miskolcon 
71 "-gy izgalmat és nyugtalanságot keltett felj'e- 

hátterének kivizsgálásához. A vizsgálat
— a miniszterelnök intenciójának megfelelően
— igen rövid idő alatt tisztázta azt, hogy mi­
féle gazdálkodás folyik az állások körül a mis­
kolci városházán. A Magyar Hétfő munkatár- 
v' .'uik sikerült megállapítani azt, hogy a bel- 
ü.vyminisztérium a miskolci nyomozás eredmé- 
r-y°képpen miféle megállapításokat kapott a. 
v i'!y port felvert álláshalmozási ügyben.

A vizsgálat eredményét közlő főispáni átirat 
b'-’újtó, de nem az „álláshalmozókra” , hanem
— a feljelentőre. Megállapítja a főispáni je­

lentés, hogy a 'feljelentő visszaélt a hadirok­
kantak nevével, személyét illetően nem más, 
mint a miskolci, úgynevezett fasiszta és irre­
denta párt egyik vezetője, akiről köztudomású 
Miskolcon, hogy honok perlekedő, illetve felje­
lentő és akiről többízben kiderült, hogy zaklató 
feljelentéseit rendszerint mások nevében teszi 
meg.

Ezúttal titkárnője nevével élt vissza a fel-

1933 őszi fts Séli Avat
szi»e!u!ttsisaii — angol, francia, valamin! bel­

földi köpeny-, kosztüm- és ruhaanyagokat —

Mim megtalálja paMápanÉüi
Hatalmas választék. Újszerű szövések. Divatszínek. Olcsó árak

Vidékre mintákat k é s z s é g g é ! küldünk-
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jelentés megtételénél. Az itteni fasiszta és 
irredenta párt különben nyomós okok miatt,
hatósági beavatkozás következtében feloszlóban 
van.

A feljelentés lényegére térve át, a vizsgálat 
leszögezi, hogy a miskolci városházán nem 
állanak fenn a feljelentésben foglalt „ botrá­
nyos” állapotok, azoknak nyomát sem lehet 
találni, az egész feljelentés minden ténybeli 
alapot nélkülöző koholmány. . ^

A belügyminisztérium a vizsgálat eredmé­
nyét most közölni fogja a miniszterelnökkel, 
nem kétséges ezek után, hogy a további eljái- 
rás megszűnik.

A megrágalmazott miskolci tisztviselők, aki­
ket a beadvány név szerint felsorol, a feljelen­
tésben foglalt egyéb kitételek miatt is rágal- 
mazási pert indítanak a különc hajlamú puri- 
fikáló ellen, aki egyébként éppen mostanában, 
egyéb viselt dolgai miatt igen sokat forog a 
miskolciak érdeklődésének középpontjában.

j Caftfeigyűjíési
sta ctfa

A  világ, le-goícsóőlh UéU'Ü la  p ia  a Hlaggac U íifö
Újabb lapfejgyüjtési versenyünk iránt mint 

eddig mindig, most is igen nagy érdeklődés 
nyilvánul meg. Az olvasók teljesen megértet­
ték azt a szándékunkat, hogy ezzel a szóra­
koztató és szép díjakkal jutalmazott verse­
nyünkkel még jobban a köztudatba akarjuk 
vésni azt az igazságot, hogy

a Magyar Hétfő a világ legolcsóbb hétfői 
lapja.

A verseny résztvevőit, akik felhívják ismerő­
seik figyelmét arra, hogy a Magyar Hétfőf 
amely 12 nagy oldalt ad, i  oldalas zöld sport­
melléklettel, a világ legolcsóbb hétfői lapja, 
igen szép díjakkal jutalmazzuk, amelyeket 
legközelebb részlegesen ismertetni fogunk.A lapfejgyfijtési verseny startja kitünően sike­rűit és n verseny eddigi állása szerint a követke­zők vezetnek:Fényetn Imre Bpest $50, Zeilnor GérAné Rpest 275, Nagy Dezső Pécs 250. Goldberger Béla Bpest 210. Mórái Ferencnó Debrecen 185, Fekete Ida I’ pest 155, Trostler Elemér Bpest 100, Zsombor Attila Szeged és Vogler Béla Bpest 75, Jámbor Mihály Mernie 56, Aneein Endre Békéscsaba 51.

Ezenkívül rengeteg pályázó szerepel a verseny­ben 50-nél kevesebb lapfejjel. Úgy a felsoroltak­nak. mint azoknak, akik egy héten legalább 20 lnpfojet kábítok be, elküldtük a heti díjakat.
A verseny nagy értékű dijait legközelebbi szá­

munkban ismertetjük.Figyelmeztetjük a verseny résztvevőit, hogy osnk az eheti lapfejekkel lehet pályázni. Eddig is többen régi lapfejeket küldtek be. amelyeket azonban nem vehetünk figyelembe, mert minden bélen csak az eheti lapfejek jöhetnek számításija.
A pályázat feltételei a következük:Mindenkit megillet a Jutalom, aki a MAGYAR ITÉTFÖ- nek legalább in o heti lapfejét küldi be kiadóhivata­lunkba. Nagyszabású versenyünk ti* hétig tart és az is résztvehet benne, aki hetenkint legalább 5 lapfejet küld be, miután az is jutalomban részesül, aki az. egész ver­seny lefolyása alatt mindössze 50 hpfejet szolgáltat he.

Aki viszont minden bélen legalább 20 lapfejet küld 
be. az hetenkint fokozódó értékű jutalmat kap.Az egész olimpiász végül pontversenyt is képez, amely­nek első száz győztese még külön Jutalomban is ré­szesül.A versenyben résztvevők vágják tehát le a MAGYAR HÉTFŐ első oldalán a „MAGYAR IIÉTFÖ“ címét magá­

ban foglaló lapfejet és költségkímélés céljából azt a következőképpen juttassák el kiadóhivatalunkba: A tiz lapfejet tegyék ecv borítékba, amelyhez semmiféle leve­let nem kell mellékelni. A borítékot nem szabad lera-
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B e l é p ő d í j  n i n c s  
Asztalrendelés 141— 87gasztani. hanem a Hm felett ki kell tüntetni, hogy „Nyomtatvány", a boríték hátlapjára pedig rá kell Írni u feladó nevét és pontos nmét Ilyen módon a lapfejeket úgy Budapestről, mint vidékről 2 íilkros postabélyeg felragasztásával cl lehet juttatni hozzánk.
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SINCLAIR LEW1S:
Szegény lány pénzt keres -------— 1933 szeptember 23
H. G. CARLISLE:
Ver a véremből---------------------------------  1933 o k t ó b e r 25
LION FEUCHTWANGER s
A zsidó háború (kettős kötet) _______  1933 november 25
TRAVEN;
Aranyásók------------------------------------------- 1933

ROESMAN:
Fischbein élni akar_ _ 1934

LUIS TRENXER:
A hegyek h ő s e _____________________ _

december 25
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PANTHEON KIADÁS!

Chaplin QiQeíeílenül ön ^ ő , léQa 
é s  i r ig y . . .

Ifj. Fairbanks alaposan leszedi a keresztvizet 
a nagy komédiásról

NEM \ A LÓK EL. A Kamara Szívház szezon­
nyitó újdonsága.) Orbók Attila kedves, szóra­
koztató víg-játékával nyitotta meg a Kamara 
Színház idei évadját. A nem nagy igényű, de 
rutinnal felépített darab főszerepeiben Kő- 
rössy Angéla, Kökény Ilona, Eszcnyi Olga, 
Várady ^aJos* Köpeczy-Boóez Lajos, Kábák 
Győző és Herczeg László mindent megtesznek 
a siker érdekében, ami a bemutatón nem is 
maradt el.

A KOMÉDIA EJ MŰSORA. A Komédia 
szombaton mutatta be új műsorát, amelynek 
középpontjában Rejtő-Nádassy ,.Házasságok
a légben köttetnek“ című bohózata áll. Ezen 
kívül is rengeteg tréfa és egyfeivonásos gon­
doskodik a nevettetésről, ami teljes mérték­
ben sikerül, mert hiszen két olyan kitűnő ko­
mikus, mint Salamon Béla és Steivhardt Géza 
együtt lépnek fel. Mellettük Solti Ilerrnin, 
'Erdélyi Edit, Kálmán Évi, Békeffi Róbert, 
Gábor Ernő és a többiek állnak a siker szol­
gálatában.

ÁPRILISI VŐLEGÉNY 1,'
A Pesti Színház újdonsága

Szerencsésen választotta meg a Pesti 
Színház szezonnyitó darabjául Lakatos László 
és Bródy István ötletes, mulatságos filmope­
rettjét, az ,,Áprilisi vőlegényét. Lakatos 
László franciás espritje, könnyedsége és ezer 
ötlete jóval a sablónlibrettók fölé emeli ezt az 
operettmeset, amelyhez hajós József szerzett 
tucatnyi nagyon tehetséges és melodikus zone- 
fzámot. Szenes Andor versei is szellemesek. 
Az előadások a legjobbak sorába való. Horthy 
Hanna iátokban és énekben egyaránt kitünd I 
Fejes Teri mintha csak valamelyik párisi! 
színpadról toppanna elénk, a két Latabár éle- 
tpt és tempót ad a színpadnak, nemcsak ki­
tűnő táncszámaival, hanem a legjobb bur- 
jeszksz ín eszekre emlékeztető alakításával, Vrá- 
’9 fír zamatos magyarsága külön öröm
az oporettszínpadon. Mindent összevetve: száz- 
százalékos siker. Az „Áprilisi vőlegény” a je­
lek szerint sokáig — vőlegény marad. (L.)
f PANASZ ÉS VAJ ÓSÁG A MARI BCFFfi ÜGYBENKaptuk a kötrlkpző lutrid: ..Igrn tisztelt FSszer- ke-zíö L’r! felhívjuk szivr* figyelmét a Flotté nhilier- ut«'ii új MARI kórház biifféjének b/Theadásakor történt furv i-agra A bérielel öze. dr. Mátéfly t aio«né nyerte fi aki a .'fabifól nyi^dt'it V-»o. azonkívül niilófuva- roi.i s az 1‘rzsébef királvnéú*on levő nnstnhivntal pM í ,n.-tjei nője. Miért adták jüvedelemhalmnzónak a biiifé bérletét, amikor t<;bbszáz szegény pályázónak a bérié! volt egyetlen remény*éee*** (Aláírás.)A panaszos levéllel kapesnlafbán — mint minden más Ügyben m — megvizsgáltuk. ho!»y mi a válását? Ozv. dr. Máléffy I.ajosné elmondotta és igazolta, hogy: autó- fuvarozó vállalkozása nincs, nyugdíja havi 52 pengő, a po t itm áfáitól *!t pengő a jövedelme, de egyelőre 120 pengőt kell fizetnie az alkalmazottaknak. A büffébérlet jövedelmezőségéről nem tud nyilatkozni, mert még nem kérdődön meg az épületben a forgalom. Eszerint még­sem jövedelernhalmozó nyerte el a MABI-büífé kérletét.

Nagy feltűnést keltett most Párisban egy 
nyilatkozat, amit ifj. Douglas Fairbanks 
adott az egyik párisi filmlap munkatársának.

Az ifjú Fairbanks ezeket mondja Charles 
Chaplinről:

— Nem hiszem, hogy van még valaki, akit 
könnyebben meg lehet ismerni, mint Chap­
lint... és mégis talán épp ezért senki sem is­
meri őt. Ez az ember álmokat szövögetett... 
álmokat, melyek, mikor beteljesedtek, keserű­
séggel töltötték őt el. Ez az ember léha és na­
gyon irigy. Hihetetlenül önző és mégis, ezek­
nek a nagy hibáknak ellenére, ha ismeri ót 
az ember, nagyon megszereti.

Nagy causeur és mindig érdekes. Képes egy 
egész éjjel vitatkozni egy témán, amit egyál­
talán nem ismer és hallgat óiban egy nagy in­
tellektus benyomását kelti. Csodálatos gyor­
sasággal gondolkodik. Lelke mélyén a mai 
társadalom ellen vau és mégis bele tud illesz­
kedni a mai keretekbe. Szereti magát Napo- 
leon-hoz hasonlítani. Szereti a hízelgést és 
gyakran félénknek látszik.

Egész lényében Charlia művész. Szereti a 
gyermekeket és nagyon szentimentális. Saját 
hibáin ó gúnyolódik legtöbbet. A pénz értéké­
ről semmi fogalma nincs.

Szeret félrevonulni és álmodozni. Fél az 
Öregségtől, ősz hajszálai megijesztik. Szereti 
a flirf-öt és legnagyobb öröme, ba Don Jüan­
hoz hasonlítják. Könnyű angol akcentusa 
van, de ő magát amerikainak tekinti.

A színházat, mint egy túlhaladott művésze­
tet nézi és a mozi jövőjében hisz. Szereti na­
gyon a zenét és órákat játszik orgonáján. Azt 
akarja, hogy őt komolyan vegyék, de saját 
maga nem tartja magát komolynak. Soha 
sincs magával megelégedve.

Művészetéről banális lenne beszélni, mert 
az sokkal nagyobb, mint amekkorának ő ma­
ga gondolja. Chaplin mindenkinek mindig 
Charlie lesz és mindig egész közel marad az ő 
publikumához, az egész világ embereihez.•

Nem tudjuk, hogy CJiariie beteszi-e a kira­
katba ezt a finom je.rmábrvioiást. Azt biíz-

A  n é m e t e k  h a z a v i t t é k  a  S t .  L é g é r t

A St. Leger is igazolta az idei hároméveseink gyengeségét
Ideális szép időben, nagy közönség előtt, 

valóságos kánikulában futották le a St. Lé­
gért, amelyben sajnos meg kellett hajolnunk 
a németek nagysága előtt és csak annak 
örülhetünk, hogy a derbynkre nem jöttek el 
a németek, mert azt is haza vitték volna. A 
magyar derbyló helyezetlenül futott minden 
nyerő momentum nélkül. Meglepetés Vulkán
II. helye, mert az istállónak a zsokéja 
(Schejbal) a Liviuson ült, tehát az istállója 
se véleményezte.

I. futam. ZUGLÓI DÍJ (1300 m ): 1.
Tramp (Gutái 7,10), 2. La-Nurra (Klimscha 
4). 3. Pillanat ( Esch 3). Futott még: Csa- 
podár, Bácska. Jól sikerült start után Tramp 
az élen terem és végig vezetve, nagy fölény­
nyel nyer a jól futott Na-Nurra ellen. Tót.: 
10:16, 13 19. Bf. 5:49.

Pest szenzációja!
Salamon-steinfta!'33i

elfő együttes feilapte a
Házasságai a légben HöStcínek

c. Nádassy — Rejtő bohózatban. 
Előadások kezdete este s/i9,

filléres kacagóHétköznap délután V«6-kor 
műsor

♦  k o m é d i a
Jók:
Tel.

i-tér 10 
180-20

Pesti Színház 
Ilonthy Hanna 
Fejes Tori 
2 Latabár 
Páger Antal 
Áprilisi vőlegény 
Ennek nem kell 
Nagyobb reklám

S z í n h á z i  (a tá k ityécO J
Á l p á r  Gitta óriási sikere a Du' rry-ban, 

szóbeszéd tárgya Budapesten. Nem iitha a 
művésznő képessége meglepetése ámítana. 
Meglepetésnek számít, hogy az Ope ra állandó 
válsággal küzd és Alpár — mint vendég — a 
Fővárosi Operettszínházban csinál táblás há­
zakat. Az Operában nem szabad neki. Kül­
földön is szabad. Még Londonban is. Pesten 
nem. Igaz: ez sem számit meglepetésének.

„ P é n z  b e s z é l “ , — mondja egy színlap, 
amely a magyarszármazású külföldi színházi 
vállalkozó nejévé lett szubrett fellépését hir­
deti. Aki a darabot megnézi és arra gondol, 
hogy ez a rovü primadonnástól, hogyan ke­
rülhetett színpadra, gondoljon a címre: 
„Pénz beszél“.

•
László Miklós, a kitűnő színész-író, a Nem­

zeti Színháznál felvette darabjára az — elő­
leget. Szóval: most már biztos, hogy színre 
kerül. A szerző ezt mondja:

— Azért írtam a darabot, mert mint színész 
már kimerítettem minden elóleghérési lehe­
tőséget. •

Pesten nin a legjobb Izomlkának számit 
E g r i  Berta. ez a remek színésznő, aki 
brilliáns vidéki ;pályafutása után, egn szezon 
alatt Pesten is hamarosan az elsők közé ke­
rült. E g r i  Berta — ezekutdn természetes — 
hétfőn Vnqrárra utazik Faragé) Ödön társu­
latához, miután a pesti színházak nem tudják II

II. futam. PASARÉTI HANDICAP (1200
m ): 1. Maris (Woolbert 5), 2. Gyöngyike
( Tuss 6), 3. Kereső (Schejbal 6). F. m. 
Thank you. Bakézer, Palmyra, Casanova, 
Porna, Babieka II., Felka, Honvéd. A külsők 
jönnek el jól, azok közül is Maris ugrik az 
élre és bevezet. Tót.: 10:53, 21, 24, 31. Bf. 
5:221.

III. futam. MAGYAR ST. LEGER (2300 
m ): 1. Arjamann (Grabsch /, 10), 2. Vulkán 
(Szilágyi 1,), 3. Reichsherold (Tuss fí). F. m. 
Canada, Marocco, Aderno, Livius, Végrehajtó, 
Suntime. Start után Arjaman áll az élre és 
fölényes nyugalommal végiggaloppozik. Küzde­
lem még a helyekért sincs. Tót.: 10:14, 14, 22, 
23. Bf. 5:41.50.

IV. FUTAM: 1. Humor (Esch i ) ,  2. Addio 
(Schejbal 1), 3. Mestra (Tuss 2 és fél). F. 
m.: Parmánfi, Little pal, San Stefano, Tou- 
pet. Léva. A távig Léva vezet, ott beérik és 
a fenti sorrendben hagyják el. Toupet meg­
késett a startnál. Tót.: 10:61 16, 12, 14. Bf. 
5:66.

V. FUTAM (1200 m ): 1. Gutrune (Esch
j ) ,  2. Életke (Balog 10), 3. Liliom (Klimscha 
1 és fél). F. m.: Mulass, Minek?, Fityula, 
Balzac, Tammuz, Reele, Léhűtő, Poprád- 
Felka. Gutrune már a startnál megnyerte a 
versenyt. Tót.: 10:134, 38, 38, 16. Bf. 5:490.

VI. FUTAM. WELTER-HANDICAP: 1.
Pascal (Schejbal S), 2. Parancs (Klimscha
6), 3. Kolchis ( Gutái j ) .  F. m.: Szép angyal, 
Coruna, Üstökös, Kobenzl, Puszta, Budár 
Hetty. Tót.: 10:71, 29, 66, 32.

— megfizetni. Nem mintha a kitűnő művésznő
sokba kerülne. Dehogy. Csupán nincs pénze 
nlihoz, hogy — anyagilag támogasson szín­
házi vállalkozásokat. L'ngvúrott tárt karokkal 
várják a művésznőt.

Azt mondják, a színházak a tiszteletjegyek 
(népszerűén potyajegyek) miatt panganak. Itt 
a legújabb tisztelctjegylipus. Fekete József 
színigazgató az egyik zsidó imaliáztól a szom­
bati nagy ünnepre — tiszteletjegyet kapott. 
A tiszteletjegy átvétele után kiderült, hogy 
az imaház rendkívül csekélyszámú tisztelet- 
jegyet bocsátott ki, ennélfogva bizonyos, hogy 
az imaházak költségvetésében nem áll be 
zökkenő, — íönkremenésről szó sem lehet.

A múlt héten két artistaügynök össze­
verekedett. A verekedés rendezése egé­
szen jó volt. a botrány éppen kezdett 
feltűnést kelteni, amikor egy elszólás 
folytán kiderült, hogy a mulató rendkí­
vül komoly összegeket fektetett be a ve­
rekedés részleteinek, okainak és indokai­
nak felszínen tartásába. Az egyik fel­
zaklatott idegű verekedő komoly „nb- 
stószt" vett partnerétől, ennek folytán 
az bemondta, hogy „nem ér" és elővi­
gyázatlanul elárulta, hogy a harmadik 
nofon nem volt benn az előzetes megál­
lapodásba. Folytatás: részben a lokál­
ban. a kicsinosított sistersekkel. más­
részt a rendőrségen — a soronkívüli 
„komoly" pofon miatt.

E l ő r e  m e g f o n t o l t  s z á n d é k k a l . . -

Bemutatta a Bethlen-téri Színpad
Tárgyalás, cella, gyilkosok, elnök, ügyész, 

tanuk, moziszerüen pergő képek, de mindezek 
mögött ott lüktet, forog, zakatol a mozgató 
kerék: az emberi esetlség tragédiája. Szirmai 
Rezső a riporter, éles szemmel meglátta a tí­
pust, az író viszont a bűn álarca mögött helyt 
adott a szívnek.

A főszereplők: Gellért Lajos, aki talán még 
soha nem volt ennyire emberi és megrázó és 
egy fiatal eddig ismeretlen színész Rónai 
Béla, aki ezzel az alakításával méltán tűnik 
fel. Nem mondhatjuk ugyanezt a női fősze­
replőről: Kádár Gabiről, aki nem érezte át a 
szerepét. Űrmössi Anikó és Miszlai Ilona ki­
tűnőek. Just, Czobor, Tamás, Sarlai, Békéssy 
egy-egy remek figurával járultak hozzá a 
darab sikeréhez, amelyet Vajda Tál rendezett 
frissen, tehetségesen.

BETHLEN-TÉRI SZÍNPAD
Jegyrendelés: 443—76.

Döntő sikert aratott SZIRMAI REZSŐ

£:@e*e meatontoü szandé&Stal.. .*
törvényszéki története Rendezte: VAJDA TÁL

Előadások fél 6 és fél 9 órakor Helyárak: 50 fillértől 3 pengőig

fii
I I 1

A BOR. ( Bemutatta, a Roynl Apollo.) 
Gárdonyi Géza híres darabjából annyi szere­
tettel készült film, aminek eredménye az, 
hogy ez egyike a legjobb magyar hangosfil­
meknek. Tibor János átdolgozása és György 
István rendezése egyformán tehetséges 
munka, kitűnő P. Horváth zenéje is. A hang- 
felvétel körül vannak csak néhol bajok, \i- 
szont az egész magyaros, kedves, hatásos. A 
főszerepekben Jávor Pál, Rózsahegyi Kál­
mán, Kéry Panni, Balogh Klári, Markovits 
Endre, Z. Molnár László és a többiek pom­
pás alakításokkal elsősorban járulnak hozzá 
az új film hangos sikeréhez.

A TITOKZATOS GRAN. ( Uránia-szin- 
ház). Érdekes, különösen második részében 
izgalmas és fordulatos kémdráma. A drámai 
izgalmakat a poétikus velencei felvételek eny­
hítik. A főszerepben két kitűnő színész: Hans 
Albers és Albert Bassermann lenyűgöző, a 
női szerepeket Olga Csehova mellett ismeret­
len, de kedves színésznők játsszák.

KOKAIN. (Palace). Tipikus amerikai film, 
a csempészdrámák minden izga’mával. Van 
a filmben néhány igazán bravúros repülőfel­
vétel is. A főszerepben a fiatal Douglas Fair­
banks teljesen apjára emlékeztet. A mozgal­
mas filmnek nagy hatása van.

DIREKTOR ÚR BARÁTNŐJE. (Décsi- 
mozi). Dolly Haas legújabb filmje mulatsá­
gos, ha nem is nagyigényű, cl ■ kedves törté­
netet dolgoz fel igen ügyesen és szórakozta­
tóan. Cziffra Géza meséje és Fényes Szabolcs 
zenéje egyként sikerült munka, Dollly Haas 
pedig ugyanolyan bájos és közvetlen, mint 
mindig.

KISASSZONY FELESÉGEM. (Corso és City 
filmszínházak.) Annabella, a Budapesten is 
nagyon népszerű, kitűnő francia színésznő 
játssza a vígjátékból átírt érdekes film fő­
szerepét, mely nagyon tetszett a közönségnek. 
Egy alaszkai filmriport egészíti ki a sikerült 
műsort.

VADMACSKA. — ERDŐK SZERELMESE.
(Omnia. Capital.) Két nagy amerikai film, 
kiesit sok angol szöveggel. Kárpótol azonban 
értő Lupe Velez-nek. ennek a gyönyörű szí­
nésznőnek szép játéka és pompás tánca.

MADAME DFBARRY. (Kamara mozgó.) 
Izgalmas film. két nagyszerű színésszel, 
Korma Talmadge és Conrad Xagel lel. Szép 
felvételek, fénves ünnepségek, lázongó csőcse­
lék. Érdekes film. csak éppen nem egészen 
fedi a történelmi tényeket. A közönségnek 
azonban így is tetszett a film.
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Bélelt nappa B örkeztyü  pécsi gyártmány, férfi és női csak ...........................  x a + a x j

l exi i i
Tennisz-flanellcca 66 cm széles, csíkos és símaszínek ...................... .....  • • s mtr
Kékfestő (karton)Filtex és Goldberger gyártmá­nyok t i i i i . a . )  mtr 
Ingzcfirszíntartó, fehérneműre s , mtr 
Sötét ze!irmunkás ingekre a ■ ■ ■ a mtr In tett (A n tiin )erős minőség « ■ a ■ a mtr K a n a v á s zágyneműkre, főleg kockás min­tákban ............................ ..... . mtr
Tcnniszilanellcca 68 cm széles, nagyon szép mintákban mtr
Síi roníehérnemüekre * a * , , mtr 
Kockás pamufszövet iskola- és házirubákra , « mtr 
Bőrerős Angin tolihuzatnak • 1 « ■ ■ k mtr 
Zsinór Barchend sötét színek boa . ■ ■ « i mtr
Mosott sitfonfehérnemükie kiváló . b » & mtr 
Kashaszetű ilanellkiváló anyag . . j » \ mtr R a y é  Köppernagyszerű fehérnemfianvag mtrD iv a t í la n e l la legmodernebb nagyvirágos mintákban, pongyolára és háziruhákra ..........................................mtr
Bársony ruha ilanell sötét színekben, kockás éa min­tás, komoly női ruhákra . . . 
Tweed paimitszövct divatmintákban, ruhákra na­gyon a l k a l m a * .......................... mtr
Csíkos Creppdechine 

müselyembőlmagyar gyártmány, cca 94 széles,fekete, bordó és kék alapon, külön­leges o lcsóság................................ mtr
Diana sitfon kiilcniecességKiváló fehérneműre és ágy­neműre; rendkívüli reklámár csak 8 napig ...............................
illő flenrs creppdsciine 
müselyembőlmagvar gyártmány, sajátjából min­tázott virágokkal, szenzációs rek lám ár, cca 94 cm széles . ■ mtr

Kon20KC!á
Csíkos müseíycm-blúzraye müselyemből, u jj nélkül . 
Flanelt-játszóruha csikóé és sima tenulszflanellből 

3 ftayccsikos blúz — műselyemből, ujjakkal mindenszínben ...................................... .....  •
Creppdechine blúzszép színekben, szenzáció* ol­csóság .................................................
Flanell ruhácska gyermek mintás, velurflanellből 
Leányka-ruha Tweedszerfi pamutszövetből, ripszgallér és kézelővel, bera­kott szoknyácskával 2—3 évesréezére szám emelk............................
Leányka ivkolaruha 6—8 évesek részére, nagyon szép fazonban .................................
P on g y o laa legújabb nagyvirágos velur-fianellböl, hosszú ujjal, divatosfazonokban

5 9  fii!. 

6 9  fin.

6 9  fm. 

6 9  , íü. 

6 9  mi. 

6 9

6 9  mi. 
6 9  flII. 

8 9  fi,

9 9  lm. 

9 9  mi.
8 9  on.

© 9  fm.

H 9 « „ i .

1 2 9  fll,  

1 3 9  ,m.

1 3 9  flli.

195,,

79
a » :

Extra nagy méretben

2 9 5  f ,

8 9  tű,.

8 9

1 8 9  mi.

3 9 5 fm.

1 7 9  fi,,.

2 9 5  tűi. 

3 9 5  fm.

4 9 5  m,

5 9 5  fin.

K szfyuKN ői ő s z i k e z t y üszürke, drapp, fekete és fehér 6 9 fill.szinben ................................. .....  * *T ü lc s é r e s  n ő i k e z t y ű 8 9 fill.svéd imitatió, minden színben *ő s z i  g y e r m e k  k e z ty űbelül bolyhos, barna é« szürke 7 9 mi.

9 9Női b o ly h o s  b e z ty ű fin.jó meleg, min<len színben . . •
1 0 9Ferii m e le ^  k e z t y ű fill-belül bolyhos, minden színben .B é le lt  b ö r k e z t\ űpéesi gyártmány, férfi és női 4 6 5 fill.áthúzós pánttal ás csattal . • •

D a r á z s fé s z e k  tö r ü lk ö z ő 3 9 fUL45x100 cm méretben, csak . . .

Kötött áruk y e n y e s e k
Rumba-pullowerférfi és női divatszínekben,ujj nélkül . .  ,  « a
Rumba-pulloweregész modern és jó minőségben N Ö i p u lto w e r e khosszú és félrövid ujjal, Jó mi­nőségben, visszamaradt egyes darabok, kissé piszkos vagy fa- kult, házi használatra kitűnően ■ Jalkalmas * . , ..........................   ,N ői pullower _ _  ̂divatos mintákban a legújabb | H  j  fazonokban 
Ferii pullower tweedszerü kötésben, njjak nélkül N ő i puilower divatfazonokban, möselyemmel átszőve, ujjal, a legszebb szí­nekben ...................... ..... . ■ • ,
Gyermek-mellény vagy pullover, mintás élővel, vagyegyszinbcn 2. szám ......................Számonként 3# fill. emelkedik.
Bolyhos gyermekswetterjó meleg minőeég 1. szám * , ■ Számonként 20 fill emelk.L e á n y k a  s m o k io gköríilmintás, nehéz 5—6 évesek részére Számonként 40 fill. emelk.
Férfi pullowernehéz, raschel szövött, szép min- 3 : 3 9tákban ......................' , . , . * * * *
Férfi mellényErős minőség, bolyho* és drapp színben . .

2 8 9

2 9 5  

1 9 9

mlnőeég ^  q

D1L

4 9 5 un.

Harisnyák
Női strapa harisnyafekete, treiirko, drapp é* fehérszínben, szövőhibával ......................
Patent harisnya minden színben 1. szám . . . . Számonként 5 fill. emelkedés. 
Vfelirozott patent gjermekharisnya rendkívül tar­tós 1. szám ......................................Számonként 5 fill. emelkedés.

1 9

2 8

Gummi zoknitartó bőrlappal • • • • * ■ « ■ ■  
Kötött tányérsapkadivatos színekben, alma vagycsíkozott ................................ k « •
Gyermek-nadrágtartókockás gammiból, bőrrésszel , 
Tiroli n a d r á g ta r tó  hímzett előrésszel < ■ r i • ■ 
Férfi nadrágtartókockás gurnmiból, bőrrésszel a 
Melltartórózsaszín, kalikóból s a , ■ * ■ 
Ofzi firoli nadrágerős anyagból, 1. szám ■ ■ ■ Számonként emelkedik. 
Kantáros tlroli nadrág őszi viselet 1. szám . . ; . > Számonként 20 fill. emelkedik. 
Cioth nadrág tornához, 1. szám 
Cioth gummls nadrág leányok részére, 1. szám « i ■ 

Is kolakötónydíszítéssel, 4—6 éves leányok ré­szére ......................................................Számonként 10 fill. emelkedik. 
Gyermek-pyja maflanellből 1. szám i v » ; ■* « Számonként 25 fill. emelkedik. 
Flanell-pyjama folnőttek részére ■ • ■ ■ ■ ■  
EsöernyŐférfi vagy női, erős irá n y z a t­tal, clotbból ......................................

1 9  mi.

2 9  mi- 
39 nn. 
49 mi
5 9  mi.
29 mi.

1 5 9  «"■

1 9 9 uii
8 9  mi. 
9 9  un.

1 6 9  mi

1  9 9  mi.
4 4 5  mi 

3 9 5  un.

Fám ás fiú isttérnemoeK
Gombos zefir rövidnadrág 0 9sok mintában. Férfiak részére . i HU.
Köpper gombos nadrág 4 0 Qrövid, nagyon tartós minőség . I w w  Hll
Fiú-alsónadrág

erős pamutvászonból 8-tól 11 Q  Hévesig . . . . . . . .  í » * w w  fill.
Flanell hosszú nadrág 1 5 9 , , , ,
Fiú intézeti ingfehér pamutvászonból, 28-aa nyakbőség, páros számonkéntemelkedik . . .  ......................
Fiú zeiir-ingrávarrott sportgallérral, 28 M szám, 6zámonkint emelk. . , ,

b m m oBm asEm  m B B S sm m m sam aaaE sm aam
Női nyelves sárc'pö „  fa-alacsony vagy magas sarokkal, iím

C t p í í ^ Ú t fB a h y  c ip ópréselt bőrből i i * > g • « 
Kői komótcipö brokátból vagy pitibből, hasított bőrtaippal é* sarokkal , t , , 
Feh^r babycipő 19-től 22-ig t . i • i « g ■ i 
Gumai talpú vászoncipö csak 35-ös szárúban a g g a t  
Barna gyermekcipő bőrből, 9-től 23-ig i g á i t  
Gyermekcipőcsak barna színben, 24-től 26-ig 
Bársony komótcipö bőrtalp és alacsony sarokkal » 
Öntottalpú sportcipő tornához 2S-tól 34 ig . * . . 167 fillér85-tól 41-ig a s . 1J7 fillér42-től 46-ig ,  . ,  . 227 fillér
Betctcs lakkcipő szürke betéttel;19-től 22-ig g g i 247 fillér23-tól 26-ig ,  ,  g , 347 fillér
Ewerlastín cipőpáutoa és fűzőé ■ ■ g a ■ ■ • 
Fekete bőrcipő érzékeny lába-kra, fűzős és gummizuggal ,  s ,  .  , .  s , 
Iskolacipötxfekete és barna színben, fehér­rel varrott rámával, szavatoltminőségben:.13-tól 26-ig ,  * . 297 fillér27-től 29-ig .  , -. 475 fillér39 tói 32-ig * .  . 575 fillér33-tól 35-ig . . . 650 fillér

7 9

8 9  ml.

9 9  mi. 

9 9  un.

1 2 9  íi„. 

2 2 9  

1 4 9

2 9 7  mi. 

3 9 0  mi.

Női divalcipők »  0=9 «egyes párok, különböző «zép fazonokban ...................................... Öli.
Szabodi papnespiros bőr, pouponnal é« préselt plüse vagy hímzett bároDyból . 
Bőrkomótcipő gyönyörű színekben, varrott bőr­talppal:35-től 41-ig t .  . 295 fillér42 tői 46-ig . . .  335 fillér

2 0 9

'dűselyem-barlanvaminden színben gyári hibával, strapára igen alkalmaa . . .
Ma cco harisnyadupla talppal, gyári blbáa . . 
Angolhordás harisnyarendkívül tartós, őszi viselet,hibás ......................................................
Flór patentminden színben, 1. szám, kis hlb. 
Flór női harisnyadupla talp és sarokkal, mindenszinben, hibás ................................
VHíselyem harisnya erős szövéeö. tartós mflselyem-bői, kis hibával ...........................
Angolbordás harisnya erős pamntfonálból, minden színben . . . . . . . .
Mait és nec harisnyaműhelyemből, minden színben,szé|»éghibával .................................
VadászharisnyaZsakart mintás lábfejjel, rend­kívül erős és tartós, sportcé­lokra kiváló, kié hibával . . . 
Kockás divatharisnya végig mintázott, kis hibával .
Zsakart sportharisnyakockás és csíkos, kis szövőhibá­val ...................................... .....  # • g
Mintás strapa zokniPn*tell-szinekben, nyomott min­tákkal .  ,  ,  i i • i i i  i  i
Divatzokniszövött mintákkal g ■ s ■ ■ s 
Vastag zokni sima, vagy bolyhozott, rendkívül őrös minőség kis hibával . ,  , 
Selymes zoknilegszebb mintákkal, kockás és csíkos műhelyein átszövéssel , 
Divatzokníegyszínben és divatos mintákkal nagyon tartós m)uŐ6ég . , ,  k 
Wacco zoknisima, vagy mintázott, elegánsviselet ......................
Flórzoknilegújabb divat mintákkal és bármilyen sima színben, külön­leges olcsóság . . . . . . . 9 9 fill

Fianell vagy aefir férfisport^iut.-?  divatcsíkokkal . . . .  
Fiú háló ing:színes díszítéssel, 28-as nyak­bőség, számokint emelkedik 

ísiir f c rfi »ngf1 külön gallérral, szép minták­kal ......................................................
Freskó divating; la freskó anyagból, külön vagyrávarrott gallérral ......................
Féri* háló in psiffonból, színes díszítéssel, komplett bosszúág ......................
Csíkos leányka-nadrágműselyemből, 3—6 évesek ré­szére, minden színbeD, uibaval . 
NŐI relormnadrágcsíkos müselyemből, mindenszínben, szépséghibáé . * • > •
Leányka-hálóin^inanwouckból, apache gallérral, cca 50 cm hosszú . . . « ■ •  
Leányk^-combinémansouckból, hímzéssel, 6—8évesek részére .................................
Csipkés és hímzett combiné Pastell színekben . ■ » ■ i ■ 
Csikós női nadrág egét>z nehéz müselyemből, kis hi­bával .................................• .  t •
Bélelt leányka-nadrágcsikós műselyem, belülről boly­hozva, kis hibával » . • . » 
Extra nagy női nadrágcsíkos müselyemből, molett hölgyek részére, gyári hibával . . . . » 
Sveici kötésű női nadrág műselyemből . » . . . . » »  
Sveíci kötésű női combinémaceó fo n á lb ó l......................* ,  «
Bélelt női nadrág csíkos műhelyemből, belül boly­hozva szépséghibával . . , ,  . 
Hímzett női bálóing npach gallérral, rastell^zíaek-ben ...................................... » . • •
Charmeus hálóing gyönyörű színekben 125—130 cm nossz.....................................

r io ii t. házicipőklhajtós pouponnal, vagy nyel­ves 3ó-tól 42 ig . . .
Meleg házicipő 

(gyermek ebnek)teveszór utánzat:23 tói 26-ig i .27-től 36-ig i .31-től 32»ig i .33 tói 34-ig  ̂ .  .
Posztó női cipőmeleg béléssel ...............................
Női lakk gummi hócipő villámzárral ...............................
FérSi lakk gummi hócipővillámzárral ...............................

4 9 5  fm.

4 0 5  mi. 

6 9 5  hu.

Féríi cipőkegyes párok, fekete é* barna, «  n  nxnagasszárú és fél, fűzős, rend- g  a  kívül er<ós kivitelben . . . .
Ajouros zacbkendŐ QPastell színekben . • * t i a ^  1 •
Pamutvászon zsebkendő I Qiskola célokra a legmegfelelőbb 
Csipkés zsebkendő 1  Q6Íffonhó!, klöpliesipkével i  ■ ,
Zetir zsebkendő Qk ék, piros és sárga szinben g a " ^  nn-
Rojtos szalvéta I Qúgynevezett takáwwzőttes g * « ^  1
PohártÖriő50x 5ü méret, piros és kék koc- k  B a  n  fju_kázott . . . .  • i ■ > « i i 
Edénytőrlö ruha M A j60x60 méret, kék és piros koc- fmkákkal . , ................................  i
Törülköző " V Adamaszlkockás, piros és kék g  fill. csíkkal, akasztóval . . . . .
Takács (örüilsözö Apamntfonálból, rojtokkal, alul g  mj, színes csíkkal 
Froltier törüíkczftzsakart szövéssel, színes kockák- lillkai

hosszú szépeéghibával Feketo gumtni női hócipőcsak ............................................. .... • 3 9 5

Meg nem
felelőkért 
a pénzt 

visszaadjuk

E B E S  B S Ü I i i l
c s a kB A R O S S

József  főherceg száll

V idékre  u t á n v é t  
mellett szállítunk t

Csomagolást nem 
szám ítunk fel



Hit bécsi (fysásúg, . . .
Dől fuss kancellár újjáépítő munkássának 

tamasza a Hazafias Front (Fateriándische 
Front). Az új egyesülés határozottan ellen­
tétben áll a hitlerizmussal és zsidóbarát. 
Egy Becsből hazaérkezett magyar hírlap­
író meséli, hogy a F. F. tagjai a francia 
,.pour le meri te” rendjelhez hasonló jel­
vényt viselnek, melyen ez áll: poud le se- 
Wííe (a zsidókért). Az új és hatalmas tá­
borral kapcsolatos a legújabb bécsi vicc is. 

ff°OU mondják a zsidót többesszámban?
— Hazafias Frontnak . . .

— SZERKESZTŐ VÁLTOZÁS A 8 ÓRAI ÚJ­
SÁGNÁL. A 8 órai Újság felelős szerkesztője, 
7(.! s Tibor, aki 15 éven át volt a lap szer­
kesztője és oszlopa, megvált állásától. Tors 
Tibor, akinek nagy érdemei vannak a 8 Órai 
l'jság fejlesztése körül, most más pozícióba 
keiül és helyet, mint a lap áj felelős szer­
kesztője, Nagy Samu foglalta cl. Nagy Samu 
régi kitűnő publicista, aki hosszú időn ke­
resztül volt a Budapesti Hírlap politikai ro­
vatvezetője és kiváló tagja a magyar újság- 
írógárdának.

ír.’.: v® 1 ’í 'xtítsb

B H aisisafasM ázH ;n nden este 8 órakor
I ÍÉ L O K  ELSI

— ÓVADÉKSIKKASZTÓ TISZTVISELŐT 
TARTÓZTATOTT LE A RENDŐRSÉG. Dr. 
Bi-rger Izidor házgondnok feljelentést tett a 
főkapitányságon volt alkalmazottja, Blau 
Sándor 2S éves magánhivatalnok ellen, 960 
pengő óvadék elsikkasztása miatt. Burgcr dr. 
kezeli a Sorg Antal építővállat rt. ingatla­
nait. Ezekhez az épületekhez Blau Sándor 
óvadékos házmestereket vett fel, amelyre meg­
bízása nem volt.

A MAGYAR SZERZŐK számára kissé 
mostohán kezdődik az új szezon. A színigaz­
gatók programnyilatkozataiban egyébről sem 
hallottunk, mint arról, hogy magyar szerző­
ket hoznak színre és most, hogy úgyszólván 
már valamennyi színház játszik, alig talál­
juk magyar szerző nevét a színlapokon. A 
jaózai magánszínházak sorban külföldi dara­
bokkal nyitottak, sőt meg az operettszínházak 
egy része is hűtlen lett a magyar zeneszerzők­
höz . . .  Nem volna jó ómen a magyar 
szerző?... Alig hisszük. Reméljük, hogy 
csak véletlen az egész és az idény további 
során szóhoz jutnak a budapesti színpadokon 
a magyarok is.

Stux i s f u x
a  g y u M * ö ic s lU á Ítttá s & H
Szín: Az Iparcsamok, ahol a virág- és gyü­

mölcskiállításon találkozik Stux és Fux.
FUX: No, ez a hét is kívánatosán kezdődik. 

Mit csinál itt, Stux úr, a gyümölcskiállításon?
STUX: A kiviteli lehetőségeket tanulmá­

nyozom . . .
FUX: A gyümölcslcivitelt?
STUX: Úgy, ahogy mondja.
FUX: Csak nem csapott fel exportőrnek?
STUX: Nem is tudom, hogy mi az . . .
FUX: Hát akkor mi a célja tulajdonkép­

pen? Nem külföldre akar gyümölcsöt vinni?
STUX: Már miért vinnék külföldre? Oda 

nem is járok. Csak a Szív-utcába. . .
FUX: De hát akkor milyen gyümölcskivi­

teli lehetőségeket tanulmányoz?
STUX: Tanulmányozom, hogy hogyan le­

hetne a kiállítási csarnokból kivinni egy kis 
gyümölcsöt, úgy hogy senki se vegye észre . . .

FUX: Már megint beugrottam magának! 
Szégyelje magát! Azért jön ide, hogy lopjon!?

STUX: Minek ilyen erős kifejezéseket hasz­
nálni? Kivitel, az finomabban hangzik . . .

FUX:  Na és hogy tetszik magának ez a ki­
állítás?

STUX: Sehogy. Nem kínálják meg az em­
bert egy kis kóstolóval. . .

FUX: De hiszen nem azért van itt ez a sok 
szép gyümölcs!

STUX: Elég baj. Mértén azért vagyok itt.
FUX:  Nézze, hogyan mosolyog ez a barack.
STUX: Már ez is kinevet?. . .
FUX: Annyi esze bizonyosan neki is van, 

mint m agának!... Mondja, szereti maga az 
Olgát?

STUX: Miket kérdez m aga!... Milyen az 
Olga, attló függ. . .

FUX: Hamvas, bársonyos, rózsás bőre van
és kitűnő illata . . .

STUX: Maga vén kujon, ilyen jól ismeri?
FUX:  Na hallja, már nem egyszer bele­

haraptam... Maga még nem kóstolta?
STUX: Megálljon, ezt elmondom a feleségé­

nek! Én az Olga helyett kénytelen vagyok 
beérni már húsz év óta az én Sári nejemmel 
és maga nyiltan beszél a paráználkodásairól. . .

FUX (m érges): De miről beszél maga sze­
rencsétlen ?!

STUX: Arról az Olga nevű bársonyos, ham­
vas kis nőről, akivel maga dicsekszik . . .

FUX: De hiszen az Olga-barackról beszé­
lek! Az a legfinomabb őszibarack-fajta.

STUX: Persze.,. Most, hogy a feleségével 
fenyegetőzöm, csak kibeszéli magát. . .

FUX: Stux, elég volt az ostobaságaiból! 
Maga tényleg nem ismeri a gyümölcsfajtákat?

STUX: Én csak egyféle barackot ismerek. 
Abból kap a fiam is mindennap. . .

FUX: És melyik az?
STUX: Amit a fejére nyomok neki, ha nem 

tanulja meg a leckéjét. . .
FUX: És én még mindig bedülök magának! 

Mit szól hozzá, milyen nagy szőlő?
STUX: Itt a Városligetben? Hány hold?
FUX: Mi az, hogy hány hold? Csak néhány 

fürt.
STUX: Ne mondja! Olyan rossz a termés?
FUX: Ellenkezőleg. Jó a termés!
STUX: És mégis csak pár fürt termett?
FUX: Én nem erről a szőlőről beszélek, ami 

itt van kiállítva!
STUX: Ja . . .  Abból már lecsíptem pár sze­

met... Azt könnyebb kóstolni, mint a barac­
kot . ..  Sőt, a fiam is végigkóstolta már . . .

FUX:  Hiába, nem esik messze az alma a 
fájától!

STUX: Van itt a közelben almafa?
FUX:  Hát ez hogyan jut az eszébe?
STUX: Mert az almákat itt látom .. .  És ha 

nem estek messze a fájuktól...
FUX (dühöng): De hiszen az csak egy köz­

mondás!
STUX: Szóval a valóságban mégis messze 

is esik?
FUX: Slussz! Elég volt a gyümölcsből!
STUX: Magának elég volt! Én még meg 

sem kezdtem az evést. . .
FUX:  Ne törődjön folyton a gyomrával! 

Nézze inkább ezeket a szép virágokat. Látja 
itt ezt? Ázfílca.

STUX: Beesik az eső?
FUX: Már hogyan esne ide be az eső?
STUX: Hát ajckor hogyan ázik?
FUX:  Sehogysem! öntözik.
STUX: Egy nő, aidt öntöznek? Micsoda ér­

telme van ennek?
FUX (vésztjóslón): Ki beszél itt nőről?
STUX: Hát nem most mondta, hogy áz a 

Lea? . . .
FUX (a düh tetőfoM n): Azt sem tudja, 

hogy az egy virág?! Bizony Isten, magát is ki 
kellene állítani itt!

STUX: Miért állítanának ki? Én nem sze­
retek ázni . . .

FUX:  Mert maga is egy virág. Jó kis mák­
virág! Ilyen még ennek az úrnak a kertjében 
sincs, aki most ment el mellettünk. Pedig en­
nek van a legnagyobb és legszebb kertje a 
Hűvösvölgyben. Egyébként ez az egyik leg­
gazdagabb ember Pesten.

STUX: Ismerem. Az én ruháimat hordja . . .
FUX:  Nem értem. Miféle butaság ez már 

megint?
STUX: Nem is olyan butaság. Az inasától 

az ő használt ruháit szoktam megvenni. . .
László Ferenc.

K o llé g a  ú r ,  n e m  íé l a  jó  Is te n tő l?
A CÖRLÖK most nagyon divatban vannak

Budapesten és egymásután primadonnává 
avanzsálnak. A kis babaarcú Bécsböl haza­
hozott görl-primadonna után egy másik ha­
sonló csillag tűnt fel nemrég egy beugrás 
jóvoltából és van egy harmadik, sőt negyedik 
primadonnánk is, aki .nemrégen még a gör- 
lök sorában táncolt. Az ismert primadonna 
ezzel szemben szerződés nélkül van még ma 
is és úgy jut az idén először színpadhoz, 
hogy átveszi egy kolleganőjének több mint 
százszor játszott szelepét.

— Jobb volna inkább görlnek lenni... — 
sóhajtott fel <z a nemrég még ünnepelt prí­
mák) ma, atu-kor a napikban ezekről a fur­
csa igáik H volt szó. Talán igaza volt. Sem- 
V' »em 8z szélyi tebb a színész-sorsnál...

*
DAYKA MARGITNAK még nincs szer­

ződése erre a szezonra, amit a tehetséges 
színésznő vagyon őszinte hangon, csodál­
kozva jeb ntett.bf} a napokban egy interjú­
ba A rokonszenves naiv a, akiért tavaly 
•r:. lósággal e r:; n_glck a színházak, a kis 

tiüleg hamar újra 
színpadra lép. Már készül számúm egy ki- 
t \ 82 p. , hogy ha
egyszer megint játszani kezd. a konkurrens 
szí házak nem tudják majd összeállítani 

den de bban őt ak&r- 
jl!: majd. fcUcptetm. . .  Ahogy az már Pes­
ten lenni szokott...

*
KÉT SZÍNÉSZ "beszélget a törzsasztalnál. 

Az egyik w ' ni rég írta alá szerződését az 
egyik oj/crvtiizínházuál, a másik meg szerző­
éi ■ nélkül van és nincs is sok kilátás arra, 
ho gy az idén már rendes szerződéshez jus­
son Ez a szerződésvélkíili színész komoly arc­
cal kérdezi meg kollegájától:

—  Én már legalább tudom, hogy nem 
fr írd: dolgozni ez idei szezonban és nem fo-

tudni. De te, szegény barátom, 
flkrek dolgoznod kell, miből fogsz te meg­
élni . . .?

R e m a k ' í Z a b á s ú  
ő s z i  f é r f i ö l t ö n y ,

átmeneti vcqy télikabát rendelésre készül 
mérték (T\ , f b  lengéért sza bó- 
után és termemben lévő
di/atszövetekböl. tDival úriszabósácjt, 

Erzsébel-körút 1, I. emelet

K é t  ü g y v é d  b o t r á n y o s  v e r e k e d é s e  a  J á r á s b í r ó s á g  
f o l y o s ó j á n ,  e g y o l d a l ú  b e c s ü l e t s é r t é s s e l  é s  

l o v a g í a s  ü g g y e l  k ö r í t v e

A múlt hét egyik délelőttjén kiadós harci 
zaj verte fel a járásbíróság III. emeleti folyo­
sóját. Dr. B. G. ügyvéd nekirontott egyik kol­
légájának, íl. F. dr.-nak és mielőtt bárki meg­
akadályozhatta volna, két kiadós pofont mért 
le a védekezésre nem is gondoló kollégának.

— Kolléga úr, nem fel a jó Dlcntöl7 — ér­
deklődött az inzultus előtt a felbőszült ügy­
véd és miután a feltett kérdésre a válasz ncin 
volt kielégítő, elcsattant a két pofon.

Az affér hátterében igen kényes ügy hú­
zódik meg. Ii. G. dr. özvegyember, van egy 
tizennégyéves leánya, aki azonban fejlett es 
koraérelt gyermek, az apának már eddig is 
igen sok kellemetkaségo volt azért, mert a 
kislányt — nagy lánynak néztél:. Az ügyvéd 
csütörtökön estefelé nem tartózkodott oda­
haza, a kislány egyedül volt a lakásban. R. F. 
ebben az időben kereste fel kollégáját, ami­

kor megtudta, hogy az nem tartózkodik ott­
hon, ottmaradt és — ahogy a kislány később 
zokogva elmesélte atyjának — erőszakoskodni 
próbált, szóval — udvarolni kezdeti. Az apa 
hazaérve, meglehetősen feldúlt állapotban ta­
lálta gyermekét, azonnal kollégája keresésére 
indult, hogy a fürcsa ügyben magyarázatot 
kérjen, a magyarázkodás azonban csak más­
nap délelőtt vált lehetségessé, még pedig a 
túlbuzgó ifjú ügyvéd szempontjából meglehe­
tősen kellemetlen körülmények között.

A két pofonnal azonban korántsem intéző­
dött el az ügy, mivel az inzultált ügyvéd lo- 
vagias elégtételt kért. A megbízottak már üsz- 
sze is ültek <s meglehetősenp súlyos feltételű 
kardpárbajban állapodtak meg. A párbajt 
szerdán vívják meg az egyik belvárosi vívó­
teremben, bandázs nélkül, nehéz lovassági 
kardokkal.

— Ezüstserleget raboltak a betörők. Vasár­
napra virardó éjjel betörök jártak a Ráday- 
utca 5. számú házban lévő Postásaltiszt Ott­
hon Nyugdíjintézetében. Az ismeretlen tette­
sek nz irodában lévő bútorok feltörése után 
magukkal vittek öt ezüstserleget és két fel­
öltőt. A betörők, anélkül, hogy bármilyen 
nyomot hagytak volna maguk után, az abla­
kon keresztül elmenekültek. A rendőrség 
megindította a nyomozást a tettesek kézreke- 
rítésére.

— Kifosztották egy pestszenterzsébetl éksze­
rész üzletét. Flasch Miksa pestszeiitcrzsébeti 
ékszerész, akinek a Kossuth Lajos utca 21. sz. 
házban van az üzlote, feljelentést tett isme­
retlen telesek elen, akik tegnap éjjel az ud­
varról, a ház padlására bejutva, falbontással 
6hatoltak be üzletébe és azt kifosztották. A 
kár meghaladja a 2600 pengőt.

— Meghiúsult padlásfosztogatás. Vasárnap­
ra virradó éjjel a Murányi-utca sarkán szol­
gálatot tljesítő rendőr észrevette, hogy a 41. 
számú ház padlásán betörők mászkálnak. 
Szemmel kísérte a betörőket, akik az Elemér- 
utca 29. számú ház tetején az díványokon ke­
resztül akartak elmenekülni. A betörők ha­
talmas csomaggal kúsztak lefelé a renová­
lásra felállított álványokon, a rendőrt észre­

vették, zsákmányukat eldobták és elmenekül­
tek. Keresik őket.

— Veszedelmes barát... Ilajgató Géza 22 
éves napszámos feljelentést tett a rendőrsé­
gen Terhe Gergely 38 éves kereskedősegéd el­
len, akivel egy vendéglőben ismerkedett meg 
és borozgatott Ilajgató feljelentésében elmon­
dotta, hogy a kocsmai ismerkedés után együtt 
távoztak el. A Csont-utcában újonnan szerzett 
barátja egy téglával fejbesujlotta és a zsebé­
ben levő heti fizetését, 30 pengőt elrabolta. A 
rendőrség megindította a nyomozást, a táma­
dót elfogták, előállították a főkapitányságra, 
ahol letartóztatták.

Magas kamatot fizet ?
Ingatlankölcsönét kicseréljük, 
leváltjuk e l ő n y ö s  feltételű 
hosszúlejáratú 4 <1/oos építő- 
takarékkölcsönnel.
Díjtalan felvilágosítás.

Budapesti ingatlan Bank
VII., Rákóczi-út 10.
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lO.OOO. 20.903. 25.COS. 3Ű.CCO. CG.000pengős Lágy nyel eméo\ eket ts v o n lű [JD  alu li
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U é lfő .Az ítélőtábla negyedik biintetótanáesa fAr; a gyilkossággal és szándékos emberölés ki­vel vádolt Székely Gyula f .!•!míves bűnügyé munkaadóját, özv. Má'tyá>i Ferencnél u'.e kolta és áldozatának leányát. Mátyási J u l i ,  meg akarta ölni. Az elvetemedett ember azé vette el borzalmas -tettét, mert lopott és megdorgálták. A törvényszék életfogytiglani hazra ítélte. (II. emelet 34.)
gy iija  

rleté- . aki gyü­kéit is rt kö- ezért fogy-
H e d d e uA Kúria második büntető tanácsa előtt felelgyermekének megöléséért Szán ó Mária. A kiafal e>eléd!eány Bérkocsis utcai szolgálati lielvér. meg- lojtotta, majd a . atornába dobta kis gy e:::..- . t. A törvényszék négy évi. az ítélőtábla bárom évi börtönre ítélte. (II. emelet 2)A ,.büllí?;tö törvény széken a Horváth-tnnáes tár- gya.;,a Silber Be'a kereskedő pengörontási bűn- * yiiíx ,A m l,,°* f\rn,H‘r v'üu\it akart kivinni nz or­szágból. Tetten érték éa most kerül a t irvé: v- szek elé. J

JI órakor hirdet ítéletet „ Tatuj-tanárs az Eterr.it- 
ügyben. (Lsküdtszéki terem.)

Szeedáu
A Kúria első büntetötanácsa tárgyalja a jelen­leg is letartóztató tban lévő (Járni János fiatal író izgatás; bűnügyet. Garai már több ízben szerepelt ba*onlo ügyekben n bíróság előtt (II. em. 5.)
Ugyancsak a Kúria első büntetőtanácsa tár­

gyal ja_ az emberöléssel vádolt Markscheid Bá­
lint bűnügyét, aki veszekedés közben ölte nmg 
sógorát, Tulipán Géza földbirtokost. A tör­
vényszék hét évi, a tábla nyolc évi börtönre 
ítelte. Fellebbezés folytán most kerül az ügy a 
Kúria elé. (II. cm. 5.)

A bűntrtőtörvényszék Szrmák tanárba tárgyalja Wirs- 
nor IziibHI.uuik és négy társának kommunista bénOcyét. 
A Hald NNo-sner Izabellái édesanyjával tettenérlék. 
amikor vörös festékbe mártott ecscílil az Angyali. Id 
hazainak n falam osztályeüenrs. izgató felírásokat irt ik 
Ugyanakkor fogták el társaikat: Faragó K.rolj't'és 
Meizner Belát. (I. emelet 26. 9 órakor.)

CcíUactüUdu
A ntfencsétlensorsA F.ragá-CMlád ű:>ci kerülnek is­

méi bíróság elé egy kiitfónylósi per kapcsán. Mint is­
merne.,. a Faragó-család rgsik I ívj. llrexler Bernit, 
az ismer; v«.dr.:..s smlymnil liau/ncr Ilmára hagsta. 
A i-ango-óróksisuk ckk-r perrel támadlak meg a s •«- 
remicletn ]... per és méá I. I I, más pere a Liádn'k 
hosszú Ideig húzódott és kórba, az ügy szereplói I 
Me.i Iri-.M.IIS körülmények között meghaltak. Meuiull 
az uev kel bírája, egy n-'s -n 1 öngyilkos lett. ugyancsak 
pncuiöns lelt dr. Faragó fú..rv is és sáratlanul. sriv-
sze hl;.les koVelkrrtehen mezi::.lt kar,iZ.J főorvos ser
A Faragó r ........ írni ns. riék meg a llauzner Unna
ellen indított pert. A k - -aiz a sétrendek-;» t hrkhen- 
hagyta cs tes a Dresler-órökség nagy része llaitzner 
Ilona kezébe kerüli. Ilan/ner Ilona azonban nem fenne 
ki tlgysed-t. tíz O.ttkK v Mórt. aki |ef. 
mrail Most II tuzner Ilona három fivére 
adni be. ameisf.en elaAdlik. l aev a le,oak.it holmi az 
“ 'Ulajdonuk »rr, (tényt t , \ • , lekes igény-
pert Kása bíró 10 órakiér tárgyalja. (I. 1 1 1  j

k d u t c k c uA büntetötörrényszék Szemák tattársa táras alfa | i ssInzer Lajosnak és kit társának kommunista büstü F<
A vádlottá.t a Frrcnrsaro ..... r.fptrat .kát észter itta
és e„„;,tt kerülnek a vódlot: ,k padj.fr.t. A sédéi n,

Jm"  ** Cr- Tfntár Miklós látják el. I em. 26. 9 órakor.)

t, Az, . IBl,Sz botrány főszereplője, Tretlina Jenő sz»r 
kesztö alperesként jelre,k ne-: dr. hal.v. árpád 
senyszékt bírónál. Az ügy felperese Rózsa Miklós lat 
kiadó Rózsa I, IITO prnuóért elöli, a in: k ,I.-| ka.,v- < 
len Kisgazda , inni lapot Trettinának. A vélelarlt,
í “ fJÍ?<ll"” p ’’" ' e '.... P'"V "' k Mi m ma-a feitná!1;, .......  pt-nu-t Követeli Tn l l t n k t , ,
tárgyalása' naev érdeklődés előzi meg. attn.,1 is inklbh 

1 * «ób»níorgó Független Kis,..,.)., rím* lap: 
sette fel TretUna az Ibuszlól a 20.00J pengót. (II. eme

NKM LEI,FT MINDENKI „akért,1. ha amilyen 
e.kket yasaroí. A nemesfémeknél az úgynevezett fém- 
Jelzés biztusilja a vásárlót az íru megtelclö md, ..zé­
rót, míg más cikkeknél hasonló biztosítékot nsujt az 
előállító gyár védjegye. Az ORION rádiókészülékekért 
— bármely szaküzletben kerül eladásra — az Orion 
gyár teljes szavatosságot vállal. Tudni kell azonban, 
hogy csak az a készülék eredeti OBION, mely a köz­
ismert hármasfej védjeggyel van ellátva. A rádiépiac 
újdonságai Iránt oly nagy az érdeklődés, hagy például 
a 7J.fl es í + l  lámpás BÁND l’ASS Európavevö OBION 
rádiót a kereskedők csak az előjegyzések sorrendjében 
tudják kiszolgáltatni.



MINDEN KALAPBAN 
EZ A MÁBKA

Károly-körnt o
a sarkon
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M imi Bilit) 
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I. liga állása
1. Kispest
2. Ferencváros
3. Újpest

6. Attila
7. Szeged
8. Somogy
9. III. kcr FC

10. Nemzeti
11. Hungária

5 S 11 14:6 1
3 3 --13:4 6
4 2 2 — 8:3 6
4 2 1 1 7:7 5
4 2 — 2 9:6 4
5 2  — 3 14:13 4
5 2 — 3 7:13 4
6 2 — 4 7:16 4
3 1 1 1 5:8 3
4 1 1 2  7:12 3
3 1 — 2 6:6 2
4 1 — 3 9:12 2

Hajszálon múlott 
bécsi Stadion poklában 
a m a gya r győzelem

mal%7,ar J el!?eSCdÓS folyton e re je  p e re  alatt letörte  a z  osztrákok g yő ze lm i re m é n ye it
M a g y a ro rs z á g -A u s z tr ia  2 :2  (0 :2 )

’A  bécsi Stadion vasárnap ünnepi díszt öl­
tött. Amerre a szem ellát, mindenütt osztrák 
es magyar zászlók lobognak, de szép számmal 
vannak képviselve az olasz színek is, jeléül 
annak, hogy a nagy összecsapás előtt a Sta­
dionban olasz-osztrák atlétikai viadal folyt. 
Becs nemcsak ünnepre, de győzelemre is ren 
dezkedett be vasárnap. A legnagyobb rivális 
ellem győzelemre. A díszpáholyban látható 
Dőli fuss  ̂kancellár minisztereivel. Megjelent 
Kánya Kálmán magyar külügyminiszter is.

Az osztrák futball ma a hivatalos Ausztria 
előtt akarta megmutatni fölényét a magya­
rokkal szemben. Bécs apraja-nagyja csak 
győzelemre rendezkedett be. Álmodni sem 
mertek kisarányú győzelemről. Amerre a bu­
dapesti különvonat, a budapesti autóbuszok és 
autók elhaladtak, a bécsi futballrajongók 
A. és 5. számokat mutogatták: 4:0, vagy 5 
volt a tipjük.

A különvonat ezer utast vitt és a határ­
rendőrség megállapítása szerint 2000 autó 
lépte át az osztrák határt. A bécsiek évődé- 
sére a kis magyar kolónia szerény mosollyal 
válaszolt. Majd délután — gondolták maguk­
ban — meg fogja mutatni a magyar csapat 
a magyar virtust.

MEGTELIK A STADION
Délután 1 órakor már tízezer ember gy'ilt 

össze a Stadionban. Egy óra után pedig való­
ságos népvándorlás indult meg. Két órára 
már ötvenezer és fél háromkor kerek 60.000 
néző szoros embergyűrüje vette körül a pá­
lyát, ahol ekkor már folyt az olasz—osztrák 
atlétikai verseny. Az aréna pompás képet 
nyújtott. Az osztrákok már az atlétikai via­
dal alatt ízelítőt mutattak fanatizmusukból. 
Amikor Leitgeb az utolsó 200 méteren a ve­
zető olaszt pompás finissel legyőzte, a Sta­
dion közönsége egetverő Hoch-olásba tört ki. 
Nagy sikere volt a svéd stafétában induló 
Becalli-nak, aki 800 méternél már 60 méter 
előnyt szerzett. Az olasz—osztrák atlétikai 
versenyt 73:58 arányban az olaszok nyerték. 
Az eredménnyel egyidejűleg a megafon már 
kihirdeti a római olasz—angol atlétikai viadal 
eredményét, ahol szintén az olaszok győztek 
85:62 arányban. Az olasz atléták a verseny 
végén pompás dresszükben félkört alkotnak 
és feszeseit köszöntik az osztrák közönséget.

DOLLFUSS KEZET SZORÍT A
KÉT CSAPAT TAGJAIVAL

A magyar csapat lép először a pályára. A 
magyar kolónia zúgó „Huj, hujhajrá”-val fo­
gadja. Utánuk egetverő Hoch-olás közben 
lép a Stadionba a fehérdresszes osztrák csa­
pat: a Wundermannschaft. A magyar csapat 
a dízspáholy elé vonult, élén dr. Usetty Bélá­
val, az MLSz elnökével és Nádas Ödön szö­
vetségi kapitánnyal. Az osztrák csapat a ma­

gyar csapat mögött sorakozik fel.
A kancellár lesiet az emelvényről és sor­

ban minden egyes játékossal kezet szorít. 
Utána megjelenik Mattea olasz bíró és sor­
sokat. Közben a magyar közönség újból han­
gos „Huj, huj, hajráival biztatja előre 
csapatot. Az osztrák tömeget meglepi a mint 
egy 3000 főnyi magyar drukker biztatása.

A következő percben már .,Sárosi, Sárosi, 
Sarosi”, zúg a magyar kolónia.

KEZDŐDIK A JÁTÉK, AMELY­
BEN A MAGYAR CSAPAT POM­
PÁS TÁMADÁSAI NYUGTA­
LANSÁGRA KÉSZTETIK A 
STADION KÖZÖNSÉGÉT

A magyar csaj,, t kezd. Sárosi útnak in­
dítja a csatársort, de

Avar a döntő pillanatban a földbe mg.
A magyar csapat erősen áll a lábán. A három 
belső kitünően passzol. Már 3-ik perce ta­
nyázik a magyar csapat az osztrák kapu 
előtt. A 4-ik percben Cisar hatalmas offszájd- 
ról indul el, de Háda jó védéssel ment. Most 
Toldi indítja el hátulról a mezőnye, de 
bíró érthetetlenül szabadrúgást ítél a magya­
rok ellen. Egymásután teremt veszélyes hely­
zeteket a magyar csapat.

Már a 10-ik perce folyik a játék, az oszt­
rákok csak kétszer tudnak átjönni a félvona­
lon. Az első osztrák támadás is offszájdon 
akad meg. Sárosi brilliánsan játszik. Soroza­
tos magyar támadás következik, de egy ré­
szük ugyancsak offszájd miatt megakad.

Sesta bizonytalan az osztrák védelemben 
és erre való tekintettel is a magyarok állandó 
támadásra rendezkednek be. Platzer csak ne­
hezen védi Polgár 25 mértes bombáját. Most 
újból Cisar rohan le, lő, de Háda fogja. Tol­
dit Neusch faultolja. A megítélt szabadrú­
gást Platzer védi. A 1-3-ik percben Schall 
messziről mellé lő.

MAGYAR FÖLÉNY -  
OSZTRÁK POTYAGÓL

A 14-ik percben Korányi kornert véd. A 
bíró két esetben is túlszigorúan szabadrúgást 
ítél a magyar csapat ellen. Toldi fáradhatat­
lanul küzd. Hátra vonul és dirigálja a csatár­
sort. A 15-ik percben Viertel lerohan. Sindler 
lő, Háda védi. Bíró és Kárpáti azonban ösz- 
szefutnak, a labda róluk Müllerhez pattant. 

Háda kint van a kapuból és Miiller a 
feje felett beemeli a gólt. (1:0).

CSAK A MAGYAR CSAPAT TÁMAD
Szabadrúgás ellenünk. Schall éles bombá­

ját Háda kitünően kiboxolja. Avar lesántul, 
egy-két percig csak statisztál a játéknál. A
19-ik percben korner az osztrákoknak, de 
Braun lövése újból kornerre megy. Ezt a kor­
nert viszont a kapu mellé lövik.

de pompás 
osztrákok

A 20-ik percben Polgár kitör, 
helyzetben fölé lő. Állandóan 
térfelén folyik a játék, majd Rökk faultja 
miatt az osztrákok is levegőhöz jutnak. Avar 
szépen szökteti Nökköt, centerez, de Polgár 
nagyszerű helyzetben három lépésről fölé lő 
Avar szabadrúgása emberbe megy. Most ál­
landóan az osztrák kapu előtt pattog a labda, 
de sajnos eredménytelenül. Cisar lefutja Bí­
rót, de fölélő. Ismét a magyarok támadnak 
Avar szökteti Rökköt, akit az osztrákok faul­
tolnak. A szabadrúgást Platzer fogja. Polgár 
újból megszökik, de újból csak mellé lő.

A magyar csapat nagyszerűen játszik. Ál­
landóan az osztrákok térfelén tanyáznak i 
fiúk. Rökk okosan centerez, de most a belsők 
késnek el. A 35-ik percben nyomasztó magyar 
fölény utéin azonban mégis az osztrákok ér­
nek cl gólt. Schall kiugrik,

Háda kifut a kapuból, de Schall kicselezi
és mellette a hálóba plasszírozza a lab­

dát (0:2).
A magyar csapat nem csügged. Újból tá­

madnak, de Kemény túlságosan hátra cente­
rez, pedig az osztrák kapus nem is volt a 
helyén. Radakovic faultolja Avart. A 39-ik 
percben magyar korner, de Kemény kapu 
mellé rúgja. Most Kemény Toldi nagszerű 
labdájával megszökik, a labda Rökkhöz ke­
rül, aki egy lépésről holtbiztos helyzetben 
külső hálóyiak rúgja a labdát. Nagy helyzet 
volt.

Veszélyes helyzetben Bíró ment. A követ­
kező magyar támadást Nausch szereli. Vi­
szont egy perccel később Hádának kell védeni 

zosztrákok lövését. Szünetben az osztrák 
zenekar a Rákóczi-indulót játsza. A magyar 
csapat öltözőjében erősen bíznak a második 
félidőben, amíg az osztrák csapat fejmosást 
kap. A közönség hallatlanul izgatott. Tíz perc 
múlva kezdődik a második félidő.

Az osztrákok támadnak. A tömeg zúg, mert 
Korányi túl erélyesen szerel. A bíró ellen is 
tüntetnek, mert nem ad meg egy kornert, de 

bíró nem ahgyja magát befolyásolni. A kö­
zönség mind idegesebb lesz, s az osztrákok 
mind hevesebben és kétségbeesettebben kezde­
nek támadni. Úgy játszanak, mintha mi ve- 
zetnénk két góllal és ki kellene egyenlíteniük.

A PÁLYÁN ISMÉT A MAGYAR 'SSAP AT 
AZ ŰR.

A magyarok támadnak, de Avar elveszti a 
labdát. Kemény centerét Avar kapásból 
akarja lőni, de most meg nem találja el a 
labdát. Pedig T old i... Toldi ereszt egy ha­
talmas bombát az osztrák kapura és ezzel a 
magyarok újból lábra kapnak. Avar nagyszerű 
lövése ismét hajszálra zúg el az osztrák kapu 
mellett. Már a levegőben van a magyar gól.

A magyar tábor tombolva biztatja csa- 
patát.

SÁROSIT CSÚNYÁN LERÚGJA SMISTIK.
Avar nagyszerű lövést ereszt Platzer ka­

pujára, amit csak kornerre tud az osztrák 
kapus kitolni. Most Polgár fut le, Avarhoz 
továbbít, de Sesta túl erélyesen szerel.

A következő pillanatban Smistik botrá­
nyosan lekaszálja Sárositf úgyhogy a já­

ték percekig szünetel.
Sárosit kiviszik a pályáról, de három pero 
múlva visszatér. Bíró nem marad adós az 
osztrákoknak, de ez már nem tetszik az oszt­
rák közönségnek. Élénken fujolnak. Rökk két~ 
szer lefut, de túl hátraadja a labdát. Osztrák 
korner és utána újabb magyar támadás.

— Die ungarn spielen sehr gut, — mond­
ják az osztrákok.

Sindelar—Schall akció. Schall lövését Háda 
csak kifutással tudja menteni. Mind i árt 
utána újabb osztrák lövést fog.

VIHAR NÁDAS KÖRÜL
Nádas kapitány a pálya széléről dirigál. 

Az osztrák közönség erre éktelen füttykom* 
ceríef rendez. A rendőr távozásra szólítja fel 
Ná™ K de ő nem megy. Végre Meisl szalad a 
rendőrhöz és leinti. Kemény akaratlanul 
Braun arcába rúg, aki kiáll. Bíró henset vét. 
Az osztrák közönség sportszerűtlenül viselke­
dik, mert amikor most Braun fautolja Ké­
ményt, a tömeg hochol.
, ,A .31; ik, percben magyar korner. Háda el. 
bámészkodik a kapuban és Biró hátraadásá- 
b°l korner lesz ellenünk. Sindelar ügyesen 
driblizik, Korányi szabálytalanul megakasztja. 
a szabadrúgást Schall fölé lövi.

A magyar csapat mind erősebben támad. 
Az osztrákok túl erélyesen kezdenek véde- 
kezm. Smistik faultolja Polgárt. Toldi lövésé­
ből korner lesz. A komért Kemény rúgja, 
nagyszerűen ívelt labdáját Avar'  befejeli.(1:z ).

Most Polgár kornert erőszakol ki és Ké­
mény ideálisan szép kornerét, Platzer csak az 
utolsó pillanatban tudja a háló szájából ki- 
kotorni.

A teljes szívvel küzdő magyar csapat — ha 
lehet — még fokozza az iramot. Már szem- 
mel latható az osztrákok visszaesése. Nem 
b:rjak a tempót. A magyar csapat jobb kon­
dícióban van és ez, valamint a lelkes játék az 
utolsó percekben meghozza a kiegyenlítő gólt. 

Kemény lerohan, centerez és Polgár ka- 
pásból nagyszerűen ellenkező sarokba 

a labdát

A meccslabda
Kezdes után mar újból a magyar csajxit- 

nak van alkalma gólt szerezni. Az osztrák 
csapatot teljesen beszorítják. A labda táncol 
az osztrák kau előtt, de sajnos, minden lövés 
emberbe megy. A magyarok lelkesen küzde­
nek a győztes gólért, de az idő már túl rövid 
hozzá. Az utolsó előtti percben még osztrák 
korner, utána nagy magyar támadás, de köz­
ben a bíró sípja a mérkőzés végét jelzi.

Most már bevallhatjuk, hogy soha kevesebb 
bizalom nem kísérte a magyar csapatot útjár­
ra, mint ez alkalommal. Mindenki vereségre 
volt elkészülve, még azok is, akik nagy lelke­
sedéssel felkísérték a csapatot Bécsbe. Ezzel 
szemben a magyar csapat beleélte magát a 
bécsi stadion izzó hangulatába és remek küz­
delemben bizonyította be, hogy korai és el­
sietett volt az elparentálás.

Az osztrák közönség már az első percekben 
csodálkozva nézte, hogy milyen imponálóan és 
fölényesen játszanak a magyar fiúk. Türel­
metlenül várták, hogy mikor jön meg az 
osztrákok ideje.
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IMS ÖKTÖBES 9

Csókoljatok bécsi nőket
Óriási siker!

Minden este fél 9 órakor. Csütörtök, szombat 
és vasárnap délután 4 órakor

R O Y A L  O R F E U M
Rendes helyárak! Délután félhelyárak

Hát ez nem igen jött el. A magyar csapat 
feltétlenül jobb volt. Felülmúlta az osztrák 
.Wundermannschaftot, amely alig jött át a 
félvonalon. A magyar csapat nagy fölénye 
szemmel láthatóan idegessé tette őket.

A magyar védelem és különösen a fede­
zetsor

ismételten frontba dobta a csatárokat, akik­
nek volt szívük a labdát tartani. A  sok ki­
tartó támadás nagyszerű befektetésnek mu­
tatkozott, mert a második félidő pompás fi­
nisét nem tudta már visszaverni az első fél­
időben jól felőrölt osztrák védelem.

Nem kétséges, hogy a bécsi Stadionban
a magyar csapat játszotta a jobb fut­

ballt.
'Az osztrákok kétgólos vezetését az általuk 
n utatott játék alaposan meghazudtolta. Alig 
öt, vagy hat osztrák támadás eredményezte 
ezt a két gólt, míg a magyar csapat állandó 
fölénye sajnos, nem jutott gólokban kifeje­
zésre,

A második félidőben az osztrákok elkesere­
detten támadtak, mert érezték, hogy a két­
gólos előny ellenére a magyar csapat játszik 
jobban. A magyar védelem pihenten verte 
vissza az osztrák támadásokat. A második 
f  'időben már a levegőben lógott a gól, amely 
végre Avar révén kifejezésre jutott. Az oszt- 
rák csapat a második félidőben teljesen elké­
szült erejével.

Az utolsó negyedórában a magyar csapat 
előtt nemcsak a kiegyenlítés, hanem a 

győzelem gondolata is megvillant.
'A jobb kondíció és lelkesedés vitte a magyar 
csapatot. Az osztrákok technikai tudásukat 
sokszor csillogtatták, de a keménykötésű ma­
gyarok nem maradtak mögöttük. Kitartásban 
mindenesetre felülmúlták a Wundermann­
schaftot. A csapatnak nem jelentett hátrányt 
a széles pálya. Valahogy jobban ment a já­
ték a nem túlságosan rövid és nem is finom 
passzokkal dolgozó csatároknak.

Az eredmény felér a győzelemmel.

AZ OSZTRÁK CSAPAT.
Platzer a kapuban brilliánsan védett. Ha 

nem ő áll a kapuban, egészen más az ered­
mény. Neusch és Sesta különösen az első fél­
időben nagyszerűen játszott. De a végén el­
fáradtak az álandó magyar támadások alatt. 
A  halfsorban Smisták volt a legjobb, de a 
legkíméletlenebb is. Az osztrák csatárok közül 
Sindclár gyengén játszott. * Csak Schall és 
Viertel játéka elégítette ki. Cisar a jobb szé­
len sok veszélyes támadást vezetett.

A BÍRÓ.
Mattes igazságos bíró volt. Nem hagyta 

magát befolyásolni a győzelemre éhes osztrák 
közönségtől. Mindkét csapattal szemben elkö­
vetett hibákat, de kétségtelen, hogy ebben 
nem volt szándékosság. Engedte a csapatokat 
játszani, úgy mint Olaszországban.

A KÖZÖNSÉG.
Nem viselkedett sportszerűen. Idegesek vol­

tak és a magyar csapat fölénye annyira be­
folyásolta őket, hogy a hazai csapt durvasá­
gait még meg is éljenezték. Úgylátszik, csak 
a győzelemre rendezkedtek be. A magyar csa­
pat fölényes játéka meglepte őket.

A magyar csapat balszerencséje: az oszt­
rák csapat hallatlan szerencséje gátolta meg 
a magyar győzelmet.

A csapat minden tagját a legnagyobb el­
ismerés illeti meg.

Megtette kötelességét és 60 ezer néző előtt 
bebizonyította^ hogy a magyar futball még 
mindig (vagy újra?) félelmetes erőt képvisel. 

Az osztrákok sem tagadhatják, hogy 
Bécsben az eldöntetlen eredmény ellenére 

is a magyar csapat győzött.
Háda bravúrosan védettt bár az első gól­

nál nem tért vissza az elhagyott kapuba és 
így kétségtelen része van a kapott gólban.

Biró és Korányi imponáló stílusban játszot­
tak. Kemények és elszántak voltak. Bár egy- 
szer-kétszer feltűnő egérutat hagytak ami­
ből az egyik gól esett. Nagy érdemük, hogy az 
osztrákok respektálták őket.

Sárosi volt a mezőny esze. Csodálattal nézte 
a bécsi közönség ezt az istenáldotta tehetségű 
magyar játékost. A magyar csapat büszke­
sége volt. Szalai igyekezett Sárosi méltó 
partnere lenni. Kárpáti végig szépen játszott. 
Rökk gyors, agilis és erélyes csatár volt. Kár, 
hogy egy-két beadását elrontotta és lelkét

Nem adunk

bérbe csillárt
mert nálunk olcsón 
megvehető

3  lángú

C s i l lá r
5 . 6 0

terheli az egy méterről méllélőtt labda. Avar 
kitünően játszott. Frontban tartotta állan­
dóan a magyar csatársort. Polgár játékával 
kiérdemelte a válogatók bizalmát.

Toldi rendkívül dicséretre méltóan játszott. 
A  csatársorban 6 végezte a legjobb munkát 
és lelkesen segített a halfoknak is. Elől-há- 
tul ott volt. Kemény úgy játszott, mintha 
már sokszor lett volna válogatott. A próbát 
jól kiállotta. Nem ijedt meg az osztrák véde­
lemtől.

NYILATKOZATOK.
A Magyar Hétfő munkatársa együtt lépett 

be Mattes bíróval az öltözőbe. Mattes telje­
sen kimerültén leroskadt egy székre és per­
cekig még beszélni sem tudott, olyan fáradt 
volt.

—A játék kemény volt, de nem durva, — 
mondta a bíró. — Férfiasán játszotak a csa­
patok és egyik fél sem lépte túl a fair játé­
kot. Az eredmény igazságos. Viszont nagy

igazságtalanság lett volna, ha a végén a töb­
bet támadó magyar csapat, mint vesztes 
hagyta volna el a pályát. Sárosi csodálatos já­
tékos. A pályán utána a legjobb Smistik volt.

Meisl Hugó:
— Sindelar úgy látszik az éjjel túlságosan

kivette a részét az ünneplésből és ezért az 
első félidőben teljesen hasznavehetetlen volt. 
A magyar csapatnak nem lehet ekkora előnyt 
adni. Örvendetes számomra a magyar csapat 
szívbeli játéka. Ha ez nem is vezet mindig 
eredményhez, most mégis megmutatták, hogy 
lelkesedéssel mit lehet elérni.

Nádas Ödön szövetségi kapitány:
— A csapat teljesítményével meg vagyok 

elégedve. A fiúk szívlel, lelkesedéssel ját­
szottak és én egy pillanatig sem féltettem 
őket. Ujjoncaim beváltak és ez útmutatás a 
jövőre.

A mérkőzést bankett követte, amelyen dr. 
Usetty Béla és Ebersthaler mondtak felkö­
szöntőket.

Kiss Tivadar.

VÁC FC—Sz. NFC 4:2 (2:2).
Az idén mind jobban javuló Vác FC szép 

játékkal győzte le az SzNFC-t. A VÁC TC 
a második félidőben mindent elsöprő lendü­
lettel játszott és ha csatárai játékát több 
szerencse kiséri, úgy a gólarány nagyobb is 
lehetett volna. A Vac-ban kitűnt Mélesz, 
Fried, Kohn, az SzNFC-beri Szebehelyi és 
Paksi voltak jók.

Szentlőrinci fölénnyel kezdődik a játék, 
15. percben Szebehelyi lefutásból gólt szerez. 
(0:1). A 23. percben Mélesz a kapus kezéből 
a hálóba lövi a labdát. (1:1). Kezdenek. Páli 
Paksinak ad, ez lefut és 40 méterről küldött 
lövése után hiába nyúl a kapus. (1:2). A 
45. percben a Vác Kohn révén egyenlít. (2:2).

A második félidőben a Vác nagy fölénybe 
kerül. A 25. percben Mélesz, a 40. percben 
Singer révén sikerül a győzelmet megszerezni. 
(4:2).

SOROKSÁR FC—BAK FK 3:1 (1:1).
A hazai pályán játszó Soroksár csak erős 

küzdelem után győzött. A csapat legjobbjai 
Vadász, Túri és Kelemen voltak. A BAK-ból
Uhrén és Kutik II. vált ki.

Már a 3-ik percben vezetéshez jut a Sorok­
sár. A BAK védelem 11-est vét. A büntetőt 
Ebiinger hálóba lövi. (1:0). Soroksár to­
vábbra is támad, de belső csatárai gólképte­
lenek. Ezután a BAK is feljön és a 35. perc­
ben Udvaros sarkos lövéssel egyenlít. (1:1).

Szünet után hullámzó játék folyik, jobbára 
a Soroksár támad. Negyedórái játék után 
Kelemen magas lövése hálót ér. (2:1). A gól 
után BAK támad, de Satek lövése kapu mögé 
jut. Soroksár ismét feljön és ostromol, de a 
BAK kitünően védekezik. A 32. percben szép 
akció után Kelemen beállítja a végeredményt. 
(3:1).

BSzKRT—Testvériség 4:2 (2:2).
A  mérkőzés váltakozó, túlerélyes iramban 

indul. A 4. percben Linké II. egyéni akcióból 
gólt lő. (0:1). A 14. percben Bader veszélyes 
támadását Kreisel leszereli. A 19. percben 
Nyilas beadását Weisz a kapu balsarkába he­
lyezi. (1:1). A 28. percben Ottávi, Linké II., 
Keresztes-akcióból utóbbi gólt lő. (1:2). A 40. 
percben Bader beadásából Gergely gólt lő. 
(2:2).

A második félidőben a Testvériség fárad­
tan játszik. A 4. percben Steer lövése Krei- 
selről öngólba pattan. (3:2). A  9. percben 
Bartos kijátszva a hátvédeket, lefut, de Paál 
elgáncsolja. A bíró nem ítéli meg a tizen­
egyest. A 19. percben Nyilas kapu előtti ka­
varodásból eredményes. (!*:2). A mérkőzés 
ezután eldurvul, amit Lőwy bíró tehetetlenül 
né2W

A BSzKRT-nál Weisz volt a legjobb ember. 
A Testvériségnél pedig Linké II. érdemel di­
cséretet.

DÉLMAGYARORSZAG—NYUGATMA- 
GYARORSZÁG 5:1 (2:0).

Békéscsaba, október 1.
Délmagyarorsság— Nyugatmagyarország vá­

logatott mérkőzésen a Szent Korona Kupáért 
Délmagyarország 5:1 (2:0) arányú győzel­
mével végződött. A mérkőzést Csárdás bíró 
vezette. A mérkőzést a Nyugat csapata kezdte 
nappal szemben erős iramban, de Dél rövide­
sen felülkerekedett és sorra érte el góljait az 
első félidő 15. percében Solti, a 37. percében 
Korányi révén. A második félidőben Dél* gól­
jait Solti (11. p.), Korányi (37. p.) és Fekete- 
Kovács (40. p.) szerezte. Nyugat a mérkőzés 
utolsó percében szépített az eredményen.
A török birkózóválogatottat kétvállra fektette 

a B. Vasutas.
A viadal során sajnálatos baleset történt. 

A Palotás—Musztaaf I. kisnehézsúlyú mérkő­
zésen a magyar birkózó szabálytalanul tá­
madta a török versenyzőt, 

aki olyan szerencsétlenül esett, hogy kar­
ja két helyen eltörött

és a mentők részesítették első segélyben. Nagy 
felháborodást váltott ki, hogy a verseny ren­
dezői nem gondoskodtak orvosról és így nem 
volt, aki a szerencsétlenséget követő pillana­
tokban a 6érült versenyző segítségére sietett 
volna. A mérkőzés a B. Vasutas 5:2 arányú 
győzelmével végződött, a következő részered­
ményeket hozta:

A légsúly
küzdelme unalmas volt, az elővigyázatosabb 
Koltay győzött Musztafa II. ellen.

A pehelysúlyban
Fábián a 8. percben karáthúzással győz Ja- 
sar ellen.

A könnyűsúlyban
Vincze ellen Jusuf félnelsonnal győz.

A kisközépsiilyban
Hegedűs győz pontozással Saim ellen. Igaz­
ságtalan Ítélet.

A nagyközépsúlyban
Parzer legyőzi Achmedot pontozással.

A kisnchézsúly
Musztafa sérüléso miatt győz ralotds.

A nehézsúlyban
Mechmcd győz pontozással Kont ellen.

P. E.

MAGYAR ÜSZÓSIKEREK KOPPENHÁGÁ­
BAN. A koppenhágai nemzetközi úszó verse­
nyen Szabados az 500 méteres gyorsűszásban 
6:50 mp alatt győzött. Székely 100 méteren 
1 p 02.6 mp alatt lett első.

ZSÍROS ARCBŐRNÉL 
a pórusokba jutó élösdiek mitesszereket 
is pattanásokat idéznek elő.

Tovább folyik nagy 
sportpályázatunk

’K. Magyar HéltH nnsry sportpályázata vál­
tozatlan érdeklődés mellett folyik tovább. A 
start után most még fokozottabb érdeklődés 
mutatkozik a pályázat iránt, amelyre töme­
gesen érkeznek be szerkesztőségünkbe a 
levelek.

A NAGY SPORTPALYAZAT KÉRDÉSEI
1. Mi lesz a X/15-iki Ferencváros—Újpest- 

mérkőzés eredménye?
2. Mi lesz a X 22-iki olasz—magyar-mérkőzés 

eredménye?
3. Mi lesz a XI/5-iki Ferencváros—Hungária- 

mérkőzés eredménye?
4. Mi lesz a bajnokság első három helyezett­

jének sorrendje az őszi szezon végén?
5. Mi lesz a bajnokság utolsó három helye­

zettjének sorrendje az őszi szezon végén?
6. Ki lesz az őszi gólrekorder?

A PAI.YAZAT FELTÉTELEI
Minden kérdés önálló versenyt képez és 

külön díjazást kapnak az eredmények elta­
láló!. Ezenkívül összetett versenyt képez a 8 
kérdés és azok nyerik a nagy díjakat, akik 
mind a 8 kérdésre felelve a legtöbb pontot 
érik el. (Egy kérdés eltalálásáért 10 pont 
jár.) Az összetett versenyben jó pontnak szá­
mit az is, ha valaki csak a győztest találta el, 
vagy döntetlen esetén döntetlent tippelt, ha 
nem is a számszerű eredményt találta el. 
(A  pontversenyben az ilyen találatot 5 pont­
tal díjazzuk.)

A szelvényeket legkésőbb az eseményt meg­
előző péntekig kell eljuttatni a

Magyar Hétfő szerkesztőségébe (V I, 
Rózsa-utca 111. sz.)

címzéssel. A verseny állását minden bélen kö- 
zöljük. Mindenki annyi szelvénnyel pályázik, 
amennyivel akar és már egy szelvénnyel is le­
het az összes kérdésekre pályázni.

A PALYAZAT DIJAI
A sportpályázat résztvevői értékes dijak­

ban részesülnek. Az első tíz díj a következő: 
I. díj: Értékes kerékpár; II. művészt, nagy- 

értékű festmény; IIT. művészt szobor; IV. 
fényképezőgép; V. 50 pengő készpénz; VI—X. 
dijak: értékes könyvjutalmak.

A sz Á l l t t á  f ö l é n y e s e n  g y ö s z ö i í  
asz o i i í } o n á b a n  já t s s z a  

S o m o g y  e l l e n
Attila— Somogy 5:1 (1:0)

A két gyengeformájú csapat küzdelmét az 
Attila nyerte, miután a Somogy belső csa­
tárai oly gyengén működtek, hogy a mérkő­
zés folyamán többször át is csoportosított. 
Az Attilából Szemző, Miskolczi, Rudas és Se­
per játéka emelkedett ki.

Somogy kezdte a játékot nappal szemben 
és az első negyedórában fölényben is volt, de 
csatárai a kapu előtt gólképtelenek voltak A

27. percben az Attila Szabó /.  révén a 
vezető gólt rúgta (1:0).

A félidő unalmas mezőnyjátékkal ért véget.

w w

Szünet után a Somogy felforgatta csatár­
sorát, mely végül is katasztrofális összeom­
lást okozott. A 12. percben Rudas lövése Joós 
lábán irányt változtatva a kapuba került 
(2:0), öngól! Majd Joós előrement, azonban 
a védelem emiatt annyira meggyengült, hogy 
az Attila támadásai csaknem mind góllal 
végződtek. A 29. percben Seper egyéni akció­
ból lőtt gólt (3:0). A 32. percben Rudas a 
kifutó Váli feje fölött a hálóba emelte a lab­
dát (4:0), a 36. percben Rudas újabb lövése 
ért hálót (5:0)\ A mérkőzés végefelé Joós 
fejessel megszerezte a Somogy becsületgólját.

Képzőművészet
Írja: KÁLDOR LÁSZLÓ

Jól mondja Ray Rezső, építészgárdánk 
egyik vezető értéke, hogy az új stílus kikü­
szöbölvén nz intimitást, a lakást főelemétől 
fosztja meg. Persze, a debreceni monumentá­
lis középületpályózatnál, melyet Györgyi Dé­
nes litert meg, Bálint és Sándor! a fedett- 
uszoda Hajós Alfréd szerinti koncepciójú 
utánérzésével tán a legjellegzetesebb képét 
nyújtotta nz új építészgeneráció sajnálatos 
visszaesésének.

Művészeti érték volt az Ernst-Múzoumban 
Kern Andor fejlődő kollektivjo és a Műcsar­
nokban Csóka István festészetének a Glatt- 
felder-díjjai való kitüntetése. Az Iparcsarnok­
ban a „maiami1* kerámia-atelier (Kandó, 
Cslkász, Ncógrády) nagy sikert aratott. Ha­
sonlót mondhatunk Huszthy Iboly népszerű 
budapesti látképeiről és Csányi Lajos élénk 
színerejü új balatoni hangulatairól.

Gállá Endre szenzációs genre- és portré- 
meglátásokkal, Molnár Kálmán friss tabáni 
akvarellekkel. Záhonyi Géza ötletes kontúr­
hatású tájhangulntokkal hat újszerűén. Dettár 
György pompás megjelenítésű és átérzésű 
tónuskultúrával, Borsos István József nép­
szerű, könnyed posztellportrékkal, Dobay Fe­
renc bravúros csendéletekkel hozott harmoni- 
záltan egyénit.

A 23-AS VILLAMOSON CSAK A PERHO­
NON LEHET FTAZNI KISSZAKASZ-ÉRMÉ- 
VEL. Igen tisztelt Szerkesztő Ür! A Beszkárt 
által kieszelt tantuszi kínok — ehhez az elne­
vezésükhöz különben gratulálok, mert a leg­
több lap szó nélkül átvette — sorában is 
egész páratlan az, ami a 23-as villamoson tör­
ténik. Ezen a frekventált vonalon, amolyen 
rengetegen utaznak az Országos Társadalom- 
biztosító Intézet felé, a kisszakasz-érmével 
utazókat nem engedik be a kocsi belsejébe, 
mint a többi villamosokon, hanem mindenki 
a kocsivezető perronján kénytelen összezsúfo- 
,ó.(,ni* hogy a meglehetős ritkán
közlekedő 23-as kocsikon milyen tolongás van 
az elülső perronon a tantusz bevezetése óta, 
míg a kocsi belseje többnyire üres. Kérdés, 
miért bünteti a Beszkárt a 23-as villamos 
utasait még jobban, mint a többi utasokat 
és miért nem tart fenn számukra ezen a vil­
lamoson is néhány ülőhelyet? Soraim szíves 
közlését kérve, vagyok őszinte tisztelettel 
Tatár Mihály.

Csillárok és Világítás R.-7.
Budapest, VII, E rzséb et-k örú t 41

Sseplöílen nö
u tavaszi napsütés beálltával nagyon ritka, mert a fi­
nombőrű nő. ha arcbőrét nem ápolja, hamarosan szép­
ekét kap. Ha a fényvédő, nappal púder alatt használ­
ható száraz dr. Morisson szeplő elleni krémet hasz-

i mcMii. Ljjeire a zsíros dr. 
són szeplő elleni krém ajánlatos. Ara 1.50 P 
jobb szaküzletben. Magyarországi főraktár: 
cbemia r.t.. Dudapest, IV., Molnár-utca 35.

Ezen szépséghibák legbiztosabb ellen­
szere a már nagy népszerűségnek ör­
vendő SULFAMYL-kénpttder, amely az 
összes divatszínekben minden szakiiz- 
lelbcn kapható.
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/ :5/ 8:5! Ez a tót szám a két svéd-ma-
fcyar találkozását jelenti. Az előbbi pontosan 
19 év előtt az utóbbi a mostani svéd győze­
lem arányát tünteti fel. 1914 június 28-án a 
13 versenyszámbol hat számban, most csak 
ötben tudtuk magunk alá gyűrni legnehezebb 
ellenfelünket. A ma érvényes pontozási rend­
szer szerint 76:63 arányban, vagyis 13 pont­
tal kaptunk ki. \ égeredményben nem szé­
gyen 13 ponttal kikapni Európa harmadik 
legerősebb atléta nemzetétől, még ha a köz­
vélemény győzelemre 73 volt hangolva . . .

A mérkőzés színhelye, a BESzKRt-pálya, 
tulajdonképpen ezzel a viadallal esett át a 
tüzpróbán. Már egy órával a verseny kéz- 
{’■ te előtt telt villamosok vitték az érdeklő 
dókét a pályára, mely pompás képet nyújtott. 
A közepe szép zöld, a futópálya rózsaszínű 
Falakkal borítva, melyen éles fehér vonalak 
jelölték a futók helyét. A nagytribűn előtt 
ügyesen épített póttribűnök, zászlódíszek és a 
hangulat emelésére a megafon grammofón- 
lemezeket közvetít.

Pontosan háromnegyed háromkor jelenti 
mf'gafónon Bucsinszky Viktor, a MASz igaz­
gatója, hogy a svéd válogatottakat Bo Eke 
lund, a svéd atlétikai szövetség elnöke vezeti 
és máris megjelenik a svéd zászló alatt s 
svédek csapata, utána a magyar atléták. Fel- 
á lás, utána Stnnkovits Szilárd üdvözli a ven­
dégeket. Ezután Bo Ekclund áll a mikrofon 
tlé és a közönség csodálkozására magyar 
7 -* íren köszöni az üdvözlést. Svéd, majd ma­
gyar himnusz következik és utána az első 
versenyszám: az 1500 méteres síkfutás.

Ez a várt eredménnyel végződik. Szabó 
aránylag könnyen győz. A súlydobás hozza a 
rendezés első hibáját. Úgy a svédek, mínt  ̂ a 
magyarok váratlan és feltűnő formajavulást 
mutatnak. A nézők tréfálkoznak és a súly- 
golyót „okotják'’ a jó eredményekért. Ami-
l. r az eredmény kihirdetésére kerül a sor, a 
hirdető svéd és magyar rekordnak jelenti 
úgy Norrby, mint Darányi dobását. De ami­
kor lemérik, a súly golyót, kiderül, hogy, az hO 
dekával könnyebb az előírt súlynál... A re 
k rdok természetesen nem érvényesek, ezt 
azonban elfelejtették kihirdetni...

A rúdugrásban nem volt győzelmi kilátá­
sunk, annál keservesebben érintette azonban 
a fanatikus közönséget a 110 méteres gátfu­
tás, amelyet Pcttcrsson nyert Kovács ellen 
mell szélességgel, 14.9 mp alatt. Az 5000 mé­
teres síkfutásban nem volt keresni valónk, 
viszont a magasugrásban fájdalmasan érin­
tett Bódossy váratlan veresége. A két svéd 
és Bódossy egyformám 194 cm-t ugrottak, a 
ci' intésnél azonban Bódossy dobta, a két svéd 
ellenben átvitte a 191 cm-re visszatett lécet.

Nagy várakozás előzte meg a 400 m-es sík­
futást, a várakozást azonban újabb és most 
már behozhatatlan pontveszteseg váltotta fel. 
Borsiban erősen bíztunk, de ÍVachenfeldtben 
olyan ellenfélre talált, aki — ezidőszerint 
legalább — feltétlenül jobb, mint ő, sót a ma­
iik svéd, Strömberg is erősebbnek bizonyult. 
És a második svéd-magyar vn dal ekkor mar 
elööntöttnek látszott, annak ellenere, hogy 
u na két győzelem is következet. Mert szá­
zon és gerelyen biztos győzelmet arattak a 
magyar fiúk. . , ,  .

A távolugrásban azután ismét svéd, míg a 
d /.koszban és a stafétában magyar győzelmi 
sorozat váltotta fel a veresegeket, nyolcszá- 
l-n ellenben Szabó, nyilván az 1500 m-estol 
fáradtan, rövid méterrel a második helyre 
szorult.

Nem vall a MASz dicséretére az, hogy a
viadal utolsó két száma teljes sötétségben
folyt le.

A verseny alatt megafónon a bécsi magyar- 
0 ?-rák mérkőzésről tájékoztattak a kozonse-
m .  mely azonban ideges turclmetlenseggel 
vette az egyes híreket. Nem csoda, hiszen a 
r :jk  előbb tudták, hogy a í éhdo^  f^
0 -.'rák csapat i-.n-ra vezet mint a
:■ ültette. Azután csak ékítette ki a ' , o  

1 get, hogy a már ke^odo aotetségbe^* 
.*■?: ;ker bejelentette, hogy a II. 
percében a mérkőzés állasa \a 0 * j qj.
y ón jelentés .szerint ellenben a magyaroknak
1 - V. rült kiegyenlíteni. . .  # .

Pontban háromnegyed 3-kor ^ s a p a t o lc j^  
vonulásával kezdődik a
mngynr atlétikai mérkőzés.

második svéd
mngyar atieiiKai amcl^ől a. k"
vetkező részletes tudósításban számolunk b . 

1500 MÉTERES SÍKFUTÁS az első ^úra,
melynek indulói: . , , c9nhóHolmgren, Lindgren, a két svéd és Szabó 
Miklós, Sárvári Bczső, a két magja 

A versenyzők lassan készülődnek. Sárvári 
vezeti az első száz métert, utuna H * ■
n.ajd Szabó futnak. Ezer méter,g e tp M  W  
n;,k. amikor a svéd Lindgren előretör, keres*, 
tezi Sárvárit, majd rálép a Juhara., 
elesik, a két svéd ezt kihasználja ét_ nagy 
iramban tat az élen. Szabó az ntolso s 
t.'ren finiseim kezd és könnyen 11 k',’ ’
Sonyt, A svéd Lindgrent diszkvalifikáltak.

Az eredmény:
1. Szabó 4 p. 01.4 mp.
2. Holmgren 4 p. 01.6 mp
3. Sárvári.
Pontverseny: 7:3 a magyarok javára.

A SÚLYDOBASBAN
a következők indulnak: A két svéd, Ralim- 
QVist és A’orrby, két magyar, Solti László és 
dr. Darányi J ózsef. A súly dobás szenzációs 
eredményeket hozott, mert llahmqvist első 
dobása mindjárt 15.18 m, míg az utána dobó 
Norrby 15.G8 m szenzációs eredménnyel 38 
centiméterrel megjavította a svéd rekordot. 
Rekordja azonban igen rövid életű, mert 
llahmqvist következő dobásával 15.79 méter­
rel újabb rekordot állít fel. Ezt a rekordot is 
megdöntötto azonban a másik svédnek, Norr- 
bynak 15.96-os nagyszerű eredménye. Ezután 
a svédek már csak kisebbeket“ dobtak. A
mieink közül Solti pedig 13.89 méterrel indul, 
míg Darányi megközelítette a svédek nagy­
szerű eredményét, 15.83-as dobásával.

Részletes eredmény:
3. Norrby 35.96 m (svéd rekord).
2. Darányi 15.83 m (magyar rekord).
3. llahmqvist 15.79 m.
4. Solti 11.51 m.
A pontversenyeredmény: 31:10 a magyarok 

javára.
A RÚDUGRÁSBAN

Király István és Zsuffka Viktor a magyar 
indulók, Lindblad és Ljungberg a svédek ré­
széről. A lécet 3.40-re teszik fel, amelyet min­
denki kihagy.

A 3.70-et is kihagyják az erejükben túl­
ságosan bízó rúdugrók és végre a 3 méter 
80-nál kezdenek ugrani. (A hosszan elhúzódó 
verseny közben indítják a 110-es gátfutást, 
majd^ az 5000 méteres futást is.) Közben be­
fejeződik a rúdugrás, amelynek végered­
ménye:

1. Lindblad 4.05 m.
2. Ljungberg 3.90 m.
3. Zsuffka 3.80 m.
4. Király 3.70 m.
Pontverseny állása tehát 18:14 a svédek ja­

vára.
A 310 MÉTERES GÁTFUTÁS INDULÓI:
Kovács József, Jávor István, S. Pettersson 

és Gustavson. Az első startnál Kovács, a 
másodiknál Jávor ugrik ki, a versenyzők na­
gyon idegesek, de lehet, hogy az indításban 
is van valami hiba. Végre a harmadik start 
sikerül. Pettersson és Kovács 50 méterig 
együtt futnak, 50 méternél Kovács vezet, de 
Pettersson csakhamar behozza és látszólag 
holtversenyben érnek a célhoz. A zsűri bár 
egyforma időt állapított meg, mégis elsőnek 
Petterssont jelentette ki.

3. Pettersson 14.9 mp.
2. Kovács 14.9 mp.
3. Jávor
4. Gustavson.
A pontverseny állása tehát 24:19 a svédek

javára.
AZ 5000 MÉTERES SÍKFUTÓVERSENYBEN

Magnusson, E. Pettersson, Kelen János és 
Simon István futottak. A két svéd vezet, utá< 
ruk Simon fut. Ezer méternél a svédek ideje 
2 p 49.6, kétezer méternél 5 p 50.7, három­
ezer méternél 8 p 54 mp, Simon nagyon le­
marad, Pettersson már háromszáz méterrel 
vezet előtte és végül 15.08 perc mérsékelt 
idővel nyeri a versenyt. Részletes eredmény:

1. E. Pettersson 15.08
2. Magnusson 15.25
3. Simon 15.29.6
4. Kelen 15.40.2.
A pontversenyben 32:22 re vezetnek a své­

dek. A  közönség igen elkeseredetten veszi ezt 
tudomásul.
A 400 MÉTERES SÍKFUTÁS KÖVETKEZIK: 

Indulók:
VJ achenf eldt, Strömberg svédek, Barsi

László és Nagy Géza magyarok.
A  verseny nagy csalódást hozott számunk­

ra. Nagy mindjárt az élre tör, Barsi is fel­
zárkózik hozzá. A két magyar versenyző 300 
méterig vezet, több mint 10 méterrel, mikor 
érthetetlenül visszaesnek és végül a svédek 
nyerik ezt a számot is.

A végeredmény:
3. Wachenfeldt 48.9
2. Strömberg 49.3
3. Barsi 49.8
4. Nagy.
A pontverseny állása: 40:25 a svédek Javára.
L közönség már látja, hogy baj van.

A MAGASUGRÁSBAN 
Késmárky Kornél, Bódosi Mihály, Berg- 

ström és Lundqvist indultak. Késmárky 184 
centiméternél kiesik. 188 centimétert javítás 
nélkül úgy Bódosi, mint a svédek átviszik.

A pontverseny állása 53:34 a svédek ja­
vára, .

ÉPP így átviszik a 191 és 194 centimétert is. 
196-nál mindenki dobja a lécet, mire vissza­
helyezik 194-re, amit Bódosi könnyelműen 
kézzel leüt, míg a svédek mindketten újból 
átviszik.

Részletes eredmény:
1. Bergström és Lundqvist 194, holtver­

seny.
3. Bódosi 194
4. Késmárky 384.
A pontverseny: 48:28 a svédek javára. A 

pontverseny elveszett.
A GERELYVETÉS

indulói Nilsson, Strömqvist, Makai Gyula és 
Várszeghy József. Várszeghy nagyszerű for­
mában dob és a második dobással országos 
rekordot állítva, megnyeri a versenyt.

1. Várszeghy 67.15 m (országos rekord)
2. Strömqvist 63.09
3. Nilsson 59.23
4. ií/«A:ai 58.74.
Strömqvist többi dobása 62.35 és 62.55, 

Nilssoné 51.80 és 54.15.
A pontverseny állása 53:34 a svédek ja­

vára.
A 300 MÉTERES SÍKFUTÁSBAN 

indultak Pajzs János, Kovács József, Mentzer 
(svéd), S. Pettersson (svéd). Két rossz start 
után Pajzs kiugrik, de Tatár starter elengedi 
a mezőnyt. Pajzs megtartja előnyét és a své­
deket erősen maga mögött hagyva, az orszá­
gos rekordot beállítva győz.

A finisben:
1. Pajzs 10.6 mp.
2. Kovács 10.7 mp.
3. Mentzer 10.9 mp.
4. Pettersson 11.2 mp.
Pontarány 57:42 a svédek javára.

800 MÉTERES SÍKFUTÁSBAN
résztvettek: Larsson, Wennberg, Szabó Mik­
lós és Vértes Ferenc. Vértes vezeti a me­
zőnyt, közvetlen mögötte Larsson, majd

Őszi árleszállítás
Finompupliningfehér n c ll 
és színes__________ l.üU
Divatos, gyűrhetetlen n rn  
nyakkendő ________C.3U
Double, meleg házi­
kabát selyem zsinó-je cn 
rozással_________ lü.üU

Bevásárlásai előtt forduljon 
b i z a l omma l  a 60 éves

\

LUSTIG EDE
R á k ó c z i - ú t  4

céghez

Szabó. Szabó még lábában érzi az 1500-as 
futás fáradalmait, lemarad s az utolsó 80 
méteren Wcnnberg veszi át a vezetést és 
győz.

1. Wcnnberg 1.54.2 mp.
2. Szabó 1.54.4 mp.
3. Larsson 1.57.8 mp.
4. Vértes 2.01.6 mp.
Pontarány 64:46 a svédek javára.
Már sötétedik, amikor

A TÁVOLUGRÁSHOZ
készülődnek. Indultak Hallberg és Svensson, 
továbbá Fekete és Koltai.

1. Svensson 7.38 m.
2. Koltai 7.28 m.
3. Hallberg 7.06 m.
4. Fekete 6.93 m.
Svensson 7.54-et is ugrott, de belépett.

Pontarány 71:50.
A 100, 200, 300, 400 MÉTERES STAFÉTÁT

már csaknem teljes sötétségben futották. Ma­
gyarország csapata: Pajzs, Kovács, Nagy, 
Barsi. Svédország: Pettersson, Mentzer, 
Strömberg és Wachenfeldt. A staféta utolsó 
tagja, Barsi tíz méter előnnyel vált, de a 
svéd lépésről-lépésre behozza ezt a nagy előnyt 
és végül Magyarország alig egy méterrel 
győz.

1. Magyarország 1:56.3 (országos r^iord) 
(Folytatás a 12. oldalon.)

S Z Í N H Á Z - M O Z I

A kitartó Labríola vagy türelem rózsát terem , . .
Sok szívós emberről hallottunk már, do Lab- 

riolánál szívósabbról még soha. Már-már úgy­
látszott, hogy annyi húza-vona után mégsem 
kapja meg az idei szezónra a Városi Színhá­
zat, de Labriola nem hagyja magát cgyköny- 
nyen. A sok ajánlat után még az utolsó perc­
ben beadott egy pótajánlatot is és a főváros 
megint rctirált, újra gondolkodni kezdett... 
A bíróság is tudja Isten hányadszor elhalasz­
totta a kitelepítési ügy tárgyalását, Labriola 
megint ígért, Labriola megint időt n yert... 
És úgylátszik ez a főcélja. Addig húzni az 
időt, amíg már annyira előrehalad az idény, 
hogy már nem lehet mit kezdeni a Városi 
Színházzal, arait évad derekán bizonyosan 
nem vesz bérbo már senki. . .

A kitartó Labriola valóban elmondhatná a 
közmondást, ha tudna magyarul, hogy: „Tü­

relem rózsát terem" . . .  Azaz, hogy valóban 
rózsát terem-e ez a szívós türelem és nem. 
újabb adósságokat-e, az még kérdéses... 
Mert most már hiába hivatkozik Labriola a 
bécsi vagyonra, arról már tudjuk, hogy — 
nincs. És művészi vezetőt igér színháza éléről 
Ügy tudjuk, hogy tavaly is volt művészi ve­
zetője . . .  Kár a polgármesternek revízió alá 
venni eredeti javaslatát, amely szerint az 
idén már nem Labrioláé lett volna a Városi 
Színház, mert hiába kap néhány színész mo- 
gint szerződést, ha gázsijuk amúgysincs biz­
tosítva és ha rengeteg iparos, vállalat és ke­
reskedő teszi ki magát újból a tavalyi ve­
szélynek, hogy nem kapja meg a színháztól 
árujának és munkájának az árát. . .

Az a rózsa, amit Labriola türelme terem 
— tövises másoknak . . ,

A K irá ly  S zín h á z ünnepélyes megnyitása

S ü l i  g a l a m b
SZILÁGYI—LAJTAI nagy revüoperettje

R’O'KK MARIKA új szerepe
A Király Színház fennállása óta nem előzött 
meg operettet olyan érdeklődés, mint a „Sült 
galamb”-ot. Már a hivatalos pénztárnyitás 

előtt
TÖMEGEK OSTROMOLTÁK 

a színház irodáját jegyekért. A példátlan ér­
deklődés szól elsősorban

RÖKK MARIKÁNAK
aki a Zsákbamacska szédületes sikere őta 
hathónapos szünet után lép újból a budapesti 

közönség elé ragyogó szerepben. 
RATKAI MARTON, 

a kacagtatás nagymestere remek figurát 
alakít. Újszerű művészi feladatra vállalkozott 

BEREGI OSZKÁR,
aki életében először játszik operettben.

Nagy meglepetés lesz a közönség számára 
PATAKI JUCI,

akinek világsikereit a budapesti közönség is 
bizonyára szentesíti.

DÉNES GYÖRGY—LATABAR ÁRPÁD, 
FODOR—HORTI

ugyancsak nagy erősségei a parádés ensem- 
blénak. A színház az operettet a PÁRISI ÉS 
LONDONI REVÜK NAGYSZABÁSÚ KI­
ÁLLÍTÁSÁHOZ HASONLÓAN ALLITJA 
KI. A rendezés munkáját

TIHANYI VILMOS főrendező végzi, 
a zenekart NAGYPÁL BÉLA vezényli, 

a díszletek és jelmezek az európai hírű PAN 
JÓZSEF művészi tervei szerint készültek. 

A táncokat UTASSI GIZI tanítja.
24 csodás díszlet, 400 pazar jelmez, 30 tagú zenekar, összesen 150 szereplő. Jegvek az 

első tíz előadásra kaphatók a színház pénztáránál és az összes jegyirodákban.

Premier szombaton, október 7-én
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2. Svédország 1:56.5 (svéd rekord).
Pontarány 74:55 Svédország javára.

A  DISZKOSZVETÉSSEL 
fejeződik be a verseny. Indulói: Donogán, Re- 
mecz, Hedvall, H. Andersson.

1. Remecz U8.U0 m.
2. Donogán 46.82 m.
3. Andersson 45.28 m.
4. Hedvall 44.46 m.

Az utolsó dobásokat teljes sötétben végzik. 
A magyar győzelem itt pillanatig sem volt 
kétséges. Ügy Remetz, mint Donogán javuló 
formájuknak megfelelően dobtak. Eredmény: 
1. Remetz 4840 cm, 2. Donogán 4682 cm, 3. 
Andersson 4518 cm, 4. Hedvall 4446 cm. A 
pontverseny végeredménye: 76:63 a svédek 
javára.

A végső pontarány 77:63 Svédország javára.
Lindgrent az 1500 méteres síkfutásban 

diszkvalifikálták és így a pontverseny vég­
eredménye 76:63.

Nyilatkozat
A verseny után beszéltünk Bo Ekclunddal, 

a svéd szövetség elnökével, aki ezeket 
mondta:

— Nagyon örülök az eredménynek. Vártam, 
hogy győzünk, de ilyen nagy arányú győze­
lemre nem gondoltam. A versenynek egyetlen 
szépséghibája, hogy a súlygolyó 10 dekával 
könnyebb volt.

Ezzel szemben Somfay Elemér, a magyar 
csapat kapitánya így nyilatkozott munkatár­
sunk előtt:

— Az eredmény csalódást hozott számomra. 
Kétségtelen, rossz napot fogtak ki a magyar 
fiúk, hiszen éppen olyan számokban kaptunk 
ki, mint a 100-asban, távolugrásban és a ma­
gasugrásban, mely számokban erre legke- 
vésbbé számítottunk.

A viadal egyébként új rekordot hozott a 
gerelyben és a stafétában, 6Őt az utóbbiban 
a svédek is megjavították a 100, 200, 300, 400 
méteres staféta rekordját.

MÁVAG—KFC 5:4 (3:0).
A mérkőzés elején nagy játékkedvet árul el 

a MÁVAG együttese és állandóan támad. 
Úgy látszik, hogy a gólözön azonnal megin­
dul, mert Simon I., a KFC kapusa nagyon 
idegesen véd. Az első gól mégis csak a 36. 
percben esik Éber—Plavics összjátékából, 
utóbbi ügyeskedik (1:0), majd néhány perc 
múlva Plavics ismét eredményes (2:0). A 44. 
percben Éber egyéni akcióból ér el gólt. (3:0).

A második félidőben a KFC ostromol és a 
2-ik percben Rák—Görög akcióból Görög 
eredményes (3:1). A KFC továbbra is front­
ban van és közben a védők előrehúzódnak, ez 
alkalmat ad Ivanicsnak a kitörésre és a gól­
szerzésre (4:1). Most ostromol a kelenföldi 
együttes, először Bednarik (4:2), majd Görög 
lőnek gólt (4:3). A 36. percben nagy az 
őröm, mert Bednarik újabb góljával behozta 
a vasutasok előnyét (4:4). Most nagy harc 
indul a győzelemért, ami a MÁVAG-nak si­
kerül Pintér gólja révén. (5:4). Az utolsó 
pillanatban egyenlíthetne a KFC, de Varga­
pap tizenegyesét Országh kivédi.

A győztes csapatból Köves, Szigeti és Plá- 
vics voltak jók. A KFC legjobbjai Bednarik 
és Görög voltak.

ELEKTROMOS— EMTK 3:0 (1:0).
A játék Elektromos fölénnyel Indul. A 4. percben 

Buzisi leadását G. Tóth fölé lövi. A 23. perrebn G. 
Tóth Ismét kapufát ló. A 29. percben Koronrait fautol­
ják. a szabadrúgást Matlag lőtte, de eredmény nincs. 
A 44. percben Sehwartz lead Sucknak, de az kapufát 
lő. A 43. percben Matlag leadását Koroncai tíszí. de a 
kapus ment. A 44. percben Buzási lead, Bogdán 
belé (1:1).

A második félidőben az Elektromos támad. A R-ik 
p.-ben Bogdán kapu mellé lő. Az EMTK. mely eddig 
mintha léit volna a labdától, most felnyomul. A 10. 
p.-ben Koroncai bead Keménynek, Kemény gyengén lő. 
Újvári könnyűszerrel ment. A 12. p.-ben Buzássi gólt 
lé, de a bíró ofszájd címén ezt nem adja meg. A 15. 
p.-ben veszélyes EMTK akció, de a csatársor a kapu 
előtt tehetetlen. A 21. p. ben Koroncai bead Kemény­
nek, de ennek gyenge lövését a kapus fogja. A 34. p.- 
ben ReJter—Bogdán-akció gyönyörű gólt hoz. 2:0.̂  Az 
utolsóelőtti percben újabb sikertelen EMTK támadások 
után Relter—G. Tóth összjátékból hálóba Jut az utolsó 
gól. Az Elektromos-játékosok szépen játszottak. Az 
EMTK csatársora tehetetlen volt.

CSEPEL—NAGYTÉTÉNY 1:0 (1:0).
A  két csapat találkozása unalmas, nívótlan 

sportot hozott. Az első félidőben a csepeliek 
némi fölényben voltak. A 35-ik percben szü­
letett meg a mérkőzés egyetlen, egyben győ­
zelmet jelentő gólja. A gólt Schaffer szerezte.

A második félidőben a Nagytétény nagy 
fölényben volt, de a csatárok a kapu előtt te­
hetetlenek voltak. A mérkőzést karhatalom 
nélkül játszották.

Kispest hengerelt Szegeden 
tartja előkelő helyét

Kispest-Szeged 4 :0  (2 :0 )
Gyönyörű időben, mintegy háromezer főnyi 

közönség előtt játszották le Szegeden a mér­
kőzést, amely Kispest hatalmas gólarányú 
győzelmével végződött. Két hatalmas teher­
autó hozta a Kispest drukkereket. A teher­
autókon nagy táblák voltak „ Győni jöttünk?’ 
felírással.

Kispest kezdi a játékot és már a második 
percben Nemes kapura lő, a labda a gólvo­
nalra jut, de Bertók az utolsó pillanatban még 
szerencsésen kirúgja. Kispest erős támadáso­
kat vezet Szeged kapuja ellen és rövidesen 
eredményt is ér el. Mikes lefut, Nemesnek 
centerez ,aki Szepeshez továbbít és Szepes 16 
méterről szenzációs bomba gólt rúg. A labda 
a felső kapulécről pattant le a földre onnan 
esett a hálába. (1:0).

Kezdés után ismét Kispest támad, Szemere 
félpályáról rúg szabadrúgást, Nemes a ka­
pura továbbítja, de Pálinkás nagyszerűen 
véd. A tizedik percben Serényi fut le, leadá­
sát Szabó hálóba fejeli. (2:0).

Szeged kezdi elveszteni a kedvét a gyor­
san beperdült góloktól, míg a Kispest a gólok 
növeléséért küzd, de a félidőben több gól nem 
esik. A félidő vége felé Szeged is feljön, gól­
szerzésre is alkalma nyílna, de Bognár fejese 
centiméterekkel elkerüli a hálót. Még egy 
nagyszerű alkalom kínálkozott Szegednek, de 
Gerö nagyszerű vetődéssel védett. A huszadik 
percben Nemest egy kapu előtti tumultusban 
fejberugják, komolyabb baja nem történt.

Második félidőben a Kispest megismétli az 
első félidő bravúrját. Mindjárt a zelső per­
cekben újabb gólt ér el és ezzel bebiztosítja

magának a mérkőzést. Serényi a harmadik 
percben lefut. A labdát Mikeshez továbbítja, 
aki Nemeshez centerez és Nemes nagyszerű 
fejessel Kispest harmadik gólját szerzi meg 
Az ötödik percben szabadrúgás a Kispest el­
len, de Gerő szép „robinzonáddal” véd.

Most Mikes fut le, de a támadást a bíró 
ofszájd miatt megakasztja. 28. percben Mikes 
kornert rúg, de Szepes a labdát kapu föle 
emeli. Most Szeged is erőteljes támadásokba 
fog, a masszív kispesti védelem azonban ide­
jében mindenkor közbelép. A 30. percben  ̂ Se­
rényi átvágja a labdát Mikesnek, aki hátra­
tolja Nemeshez és Nemes berúgja a mérkőzés 
utolsó gólját. (U:0). A szegediek ofszájdot 
reklamálnak, de a bíró a gólt érvényesnek

A Szeged minden erejével törekszik, hogy 
legalább egy gólt rúgjon a kispesti csapatnak 
és Bak majd Bognár egymásután szép lefutá­
sokat produkálnak, de akcióikat nem kiséri 
szerencse.

Kispest csapatából igen jól játszott Nemes, 
Szepes és Mikes, jól voltak a hátvédek és 
Gergő kapus is. A Szegedet mindkét félidő­
ben deprimálta az egymás után kapott gól, 
de úgy az első, mint a második félidő végén 
igen szép és ötletes játékot mutattak. Pálin­
kás kapus a négy gól ellenére is jól védte 
hálóját, míg a csatársorból Kalmár és főleg 
Bognár játszottak jól. Bognár mérkőzés köz­
ben Rátkaival összecsapott, válsérülése ki­
újult, öt percig elhagyta a pályát, de még 
azután is ő volt a mezőny egyik legjobb 
embere.

Izg a lm a s  k ü zd e le m  b o trá n yo k k a l
ta rk ítva

ETC  F C -V a s a s  3 :2  (1:1)
Végig nagy és változatos küzdelmet hozott 

a két csapat találkozása. Kár, hogy a máso­
dik félidőben a bíró nagyon kiengedte a mér­
kőzést és így kétszer is majdnem botrányba 
fulladt. Az eldöntetlen eredmény jobban 
fedte volna az erőviszonyokat, mert a Vasas 
az első félidőben többet és veszélyesebben 
támadott ellenfelénél, de csatársorai lövését 
elhagyta a szerencse.

Az első félidő elején változatos mezőnyjá­
ték alakút ki, azonban mindkét csapat csak 
egy-egy kornert tud elérni. A Vasas fölényé­
nek csak a 37. percben van eredménye. Ha­
raszti beadását Pintér átlépi és a résen álló 
Baumecker laposan vágja a hálóba a labdát 
(0:1). Alig kezdenek, máris egyenlít az ETC. 
Kovács*—Béreczky—Léíai-akcióból ez utóbbi 
eredményes (1:1),

A második félidőben az erősen feljavult 
ETC van fölényben. A 19.percben nagy ka­
varodás az ETC-kapu előtt. Három ember is 
a földön fekszik, mikor a labda hálót ér. .4 
Vasas örül a gólnak, az ETC handszet rek­
lamál és a bíró hosszas vita után offszideot 
ítél. A 27. percben felszabadul az ETC-kapu 
az erős Vasas-nyomás alól. Bereczky korne- 
rét Simon befejeli (2:1). Megismétlődik az 
előző eset, csak most a Vasas-játékosok rek­
lamálnak offszideot, azonban a bíró hajtha­
tatlan marad és a gólt ítéli meg.

A Vasas visszaesik és az ETC újabb gólt 
ér el. TJitz egy ártalmatlannak látszó beadá­
sát Bereczky befejeli (3:1). A gól után az 
ETC leáll és így a Vasas Pintér révén szépít 
az eredményen (3:2).

BMSE—Budatétény 2:0 (1:0).
Gyenge játékával győzött a BMSE a még 

gyengébb Budatétény fölött. Az első gólt 
Búza— Vedres—Solt összjátékából Solt a 
labdát a jobb sarokba vágja (1:0). A második 
félidőben 11-esből, Hossó kettőre szaporítja 
a gólok számát. Még egy 11-es adódik a 
BMSE-nek, de Solt mellé lövi.

BSE—POSTÁS 4:3 (1:2).
Postás-támadással indul a mérkőzés. A

3-ik percben megvan már az első gól. Bokor 
I. átadásával Kertész néhány lépést tesz, a 
labdát visszaadja Bodrogihoz, aki újra Ker­
tészhez passzol. Kertész védhetetlen félmagas 
lövéssel a hálóba vágja a labdát (1:0). A
9-ik percben Kása lefut, beadását Basto- 
vánszki fogja. A 16-ik percben Bodrogi két 
lépésről Bastovánszki kezébe lövi a labdát. 
Egy perc múlva Bokor kapu fölé lő. A 29-ik 
percben Horgos lefut, lapos beadását Bod­
rogi a kapuba vágja (2:0). A 30-ik percben 
újra a Postás van frontban, de Horgos lö­
vése a kapufát találja. A 43-ik percben a 
BSE támad, Nagy tisztára játsza Szágert, 
aki tovább adja a labdát Ardainak. Ardai 
védhető lövése a Postás hálójába jut (2:1).

A második félidő elején már látszik, hogy 
a Postás-játékosok lelkesedése körül bajok 
vannak. Unottan viselkednek és ezzel magya­
rázható, hogy a BSE széteső csatársora is ve­
szélyes tud lenni. Az első percben már Ardai 
veszélyeztet, négy perc múlva pedig meg van 
a kiegyenlítés. Száger lefut, beadását Ardai 
bevágja (2:2). Tíz perc múlva a BSE a veze­
tést is megszerzi. Kalmár hendszet vét, a ti­
zenegyest Kozma belövi. (3:3). A Postás csa­
társora a saját térfelére szorítja a BSE-1 és

a 36. percben Mayorszky bíró indokolatlan 
tizenegyest ad a Postás javára, amit Kása 
bevág. (3:3). Nem sokáig tart az öröm, mert 
a 38. percben Kalmár elengedi Szágert, aki­
nek a beadását Kozma belövi. (b:3). A Postás 
erőlködik, de már eredmény nélkül.

TAXI—BUDAFOK 3:1 (0:0).
A Budafok a* I. félidei állandó fölényét nem tudta 

gólokra váltani. A Taxi a II. félidei lelkes játékával 
nyerte meg a mérkőzést.

Budafok kezd támadássaf. Unalmas. lapos, szinte eiál- 
mnsftó Játék folyik. Néha-néha a Budafok veszélyes, 
azonban csatárai a kapu előtt tehetetlenek.

A II. félidőben már erősebb az iram. A Taxi a kö­
zönség biztatására támadást vezet. A 28. p-ben Paczo- 
lai—Fézler akcióból Odri megszerzi a Taxi vezető 
gólját. (1:0.) A 26. p-ben újra Paezolainál a labda, ki­
játssza a védelmet. Juhászhoz ad. aki belövi a második 
gójj (2:6). Mo«t a Budafok jön fel. Krall lefut, beadását 
Tritz beguritja (2:0). Odrinál a labda, majd Juhásznál, 
aki beállítja a végeredményt (3:1). A Taxi és a mezőny 
legjobb embere Odri volt. A budafoki csapatból Buch- 
bauer a 3 gól ellenére is jól védett.

UTE—BEAC 6:0 (4:0).
Azonnal az UTE kerül fölénybe. Aranyossy a 16. 

pereben átjátssza magát a BEAC-védelmen és remek 
gólt lő (1:0). A 22. percben Hóna belövi a második gólt. 
A 30. percben Balogh összecsap Váradival. Balogh el­
ájul és kiviszik a pályáról és ettől kezdve a BEAC 
rsapnta összeroppan. Az egyik UTE-támadás a másikat 
éri, egymást követik a szebbnél-szebb akciók. A 38. 
percben a profilormát kifutó Sándor lövege a kapu bal 
sarkába jut (3:0). Folytatódik az UTE-ostrora. Róna 
II. a 44-ik percben a kifutó Szigeti mellett behelyezi a 
labdát (4:0). A második félidőben a BEAC esapatu 
Balogh nélkül áll ki. Aranyossy átjátszva a BEAC vé­
delmét, a hiába vetődő kapus fölött a kapu felső sar­
kába gólt lő (5:0). Róna II. a 28. percben belövi az 
utolsó gólt. A 40. percben lerúgják Váradyt. aki nem 
tér vissza a pályára.

Jók voltak az UTE-ből: Várady. Róna ll., Sándor. 
A BEAC-ból Zemplén dr. és Sághy.

INGYEN AJÁNDÉK, MÉG A LEVÉLPORTÓT IS VISSZAKAPHATJA!
MONDJA MEG A MÚLTJÁT É8 Ml FELTÁRJUK A JÖVŐJÉT 1

Hetek óta működik Budapesten Marelli 
munkatársa, akit az emberek tömege keres 
fel kérésével, hogy tanácsot kérjenek tőle, 
mielőtt nagyobb vállalkozásba kezdenének. 
Csak a kiváltságosaknak jutott osztályré­
szül, hogy igénybe vehetik Marelli taná­
csait, mert egy tanáoa Európában 10 dol­
lárnak megfelelő öseszegbe kerül.

A „Magyar Hétfő** olvasói azonban tel­
jesen Ingyen juthatnak ahhoz a 20 évre 
előre kiszámított eeeményfelsorol&shoz, 
amelyért eddig hatalmas összegeket kellett 
lefizetni. Feltétlen vegye igénybe lapunk 
páratlan kedvezményét. Mondja meg múlt­
ját, illetve töltse ki az alanti szelvényt és 
Marelli munkatársa megmondja jövőjét. 
Hálás lesz nekünk éz új híveket szerez 
akciónknak. amelyért hálásak lesznek 
Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni ée 
32 fillér postabélyeg melléklésével elkül­
deni a Magyar Hétfő kiadóhivatalába, Bu­
dapest, VI., Rózsa-utca 111., ahonnan hoz­
zánk továbbítják, mi azonnal kidolgozzak, 
Önhöz visszajuttatjuk és 

még • levélportó visszaszerzésére la 
könnyű alkalmat adunk.

Névj n  n  «  w r» n  «
Cím:

Születési ér t  — — — — — — — — — 
Melyik évben állt anyagilag a legjobban?
Melyik évben volt komoly beteg? — — — 
Melyik esztendőben volt szerelmi vagy lelki
szempontból a legboldogabb? — — — —

KÖZÉPMAGYARORSZAG—KELET- 
MAGYARORSZÁG 4:0 (2:0).

Debrecen, október l.
Középmagyarország — Keletmagyarország 

válogatott mérkőzése a magyar Szent Ko­
rona Kupáért Középmagyarorszag 4:0 (2:0) 
győzelmével végződött. A mérkőzést Kelen 
vezette 800 főnyi közönség előtt. Kelet bal- 
szerencsével vesztette el a mérkőzést, amely­
nek során két kapufát és nyolc sarokrúgást 
lőtt Góllövők: Zentai, Zsíros, a második fél­
időben Zentai (30 p.), Zsíros (40 p.)

Váci Remény—Droguisták 1:0 (1:0).
Unalmas, nívótlan játékot hozott a mérkő­

zés. A váciak az első félidő 10. percében sze­
rezték meg győztes góljukat Köblis révén. A 
gól után a Droguisták támadnak többet, de 
támadásaikat nem kíséri szerencse. A mezőny 
legjobb embere Baski volt,

ORCZÁN NYERTE A 100 KM-ES KERÉK­
PÁR VASUTAS-BAJNOKSÁGOT.

A MÁV sportegyesület ligája a Magyar 
Kerékpár Szövetséggel karöltve vasárnap a 
ceglédi országúton bonyolította le 100  ̂ kilo­
méteres távon az országos vasutas kerékpár­
bajnoki versenyt, melyben a fővárosi vasutas 
egyesületek versenyzőin kívül csaknem vala­
mennyi vidéki vasutas versenyző indult. Erős 
küzdelem után a bajnokságot Orczán László 
nyerte az egyesületi hármas csapatbajnokság 
is Orczán egyesületének, a Törekvésnek győ­
zelmével végződött. Eredmények: 1. Orczán 
László Törekvés 2 óra 54 perc 44 mp. 2. 
Oláh Testvériség rajta. 3. Darázs Szolnoki 
MÁV rajta. 4. Stepán Törekvés rajta.

TÖREKVÉS—FTC 4:2 (3:1).
A Törekvés támad és már a 4. percben Ké­

széi II. beadásából Regös II. gólt lő (1:0). Me­
zőnyjáték után Mihalovszky lefut és a 24. 
percben a labdát a kapuba vágja (2:0). Az 
FTC támad, mely azonban a Törekvés hát­
védjein megtörik. A 29. percben Készéi II. a 
kapu előtti kavarodásból gólt lő (3:0). A 30. 
percben Barna lefut és beadásából Bihámi a 
kapuba rúgja a labdát (3:1).

A második félidő az FTC támadásával kez­
dődik. Állandó fölénye után a 21. percben 
Kiss lefut és Pibernek adja a labdát, aki azt 
bevágja a hálóba (3:2). Erős FTC-támadás. A 
nagy kavarodásban Regős I. a 30. percben 
öngólt vét (4:2). Unalmas mezőnyjáték a mér­
kőzés végéig.

A  Törekvésből Készéi TI., Regős II.. Miha­
lovszky, az /'TC-ből Bihámi, Kiss, Piber vol­
tak jók.

Aki két nőbe szerelmes. A világsajtó sokat 
foglalkozott Morley-vel, a kanadai briliánske­
reskedővel, aki mint árnyék a napfényt követi 
nyomon az egész világon keresztül Sisters 

‘ G...-t, a világ leghíresebb női tánckettősét. 
Mint értesülünk, már Pestre érkezett Morley, 
a dúsgazdag kereskedő is, aki megtalálta a 
Sisters G...-t a világ leghíresebb tánckettősét. 
A londoni Palládium ,a berlini Scala és a pá­
rizsi Rex attrakciós száma a Párisién Grill- 
ben. Ajánlatos asztalról előre gondoskodni 
(188—09). Belépődíj nincs.

LÁSZLÓ ÉS FEKETE CÉG (IV., Petőfi Sándor-utca 
14—16) a legyőzhetetlen akarat jegyében dolgozik, ĥ gy 
az ósiz és téli divat szővetujdonságait, az angol, fran­
cia, valamint belföldi köpeny-, kosztüm- és ruhaanyago­
kat a legolcsóbb árakon, s gazdag választékban nyújt­
hassa a hölgyközönségnek.

— RöpirHt az ügy védnyomor megoldásáról. Dr. Gerő 
Ernő budapesti ügyvéd „Végleg megoldom az ügyvéd- 
nyomort!'* c. érdekes rőpirntot adott ki. melyben egész 
sor javaslatot terjeszt elő az ügyvédnyomor eny­
hítése, illetve megszüntetése érdekében. Jaavslatai közül 
a legérdekesebb ügyvédi központi hirdetési iroda, 
könyvkereskedés, leíró, fordító és tolmács-iroda, köz­
ponti nyomda, sajtótudósitó és bélycgüzlct létesítésére 
vonatkozó terve.

MAGYAR VISZONYOK KÖZÖTT szinte fanUsz- 
tikus példány-szám teszi lehetővé, hogy a I* inthenn 
könyvkiadó fűzve 90 fillérért, vászonkötésben 
finom papíron 1.90 P-ért adhassa a „J ó Kony-  
v e k“ sorozatát, a mai külföldi szépirodalom leg­
javát. Első kötet a Nobel díjas amerikai Sinclair 
Lesvis: „Szegény lány pénzt keres** című regénye. 
A kiadó megérdemli, hogy a közönség támogassa 
a modern irodalmat népszerűsítő, amerikai stí­
lusú munkájában. Vegye meg a „Jó Könyvek'* 
minden kötetét. Csak a legkitűnőbbet kapja.

RENDKÍVÜL FONTOS mindenkire nézve, hogy 
megalapozza a jobb és szebb jövőt. Erre kivaló 
alkalmat nyújt az október 14-én kezdődő ni. kir. 
osztálysorsjáték. Csak rendelni kell egy sors­
jegyet a KISS bankháznál, Budapest. Kossuth 
Lajos-utca 1., mindjárt meglesz a reménysége, 
hogy nyerhet 10. 20 , 25 . 30 , 40, 50, 100, 20C ’ vagy 
300 EZER pengőt és egyszerro gazdag és boldog 
lesz Akinek KISS-féle sorsjegye van, az hinni, 
bízni, remélni fog, mert köztudomású, hogy legen­
dás szerencséje van az egész országban a népszerű 
KISS bankháznak.

HÖLGYEK HA TÁRSASÁGBA. vagy randevúra 
mennek és kevés idejük van hajuk rendbehoza­
talára, szükségtelen a. hosszadalmas fejmosás, 
mert a ,,F e k e t e f e j ü“ Száraz Shampoon pó­
tolja a hajmosást, mely órákig szárad. Száraz 
Shampoon 3 pere. alatt hajat mos. A haj tőle üde. 
illatos és laza lesz. Kis- és nagy dobozban min­
denütt kapható.

AKI TUDJA, HOGY MIT AKAR.
az vesz 3 pengőért */• osztálysors jegyet a 
DÖRGE FRIGYES BANK R.-T. szeren­
cse főárusítónál, Kossuth Lajos-utca 4. 
és megnyeri vele a számos főnyeremé­
nyek egyikét.

A húzások október 14-én kezdődnek.
KÜLFÖLDI

férfiruhákért, 
ród-utca hat.

megbízásból készpénzzel házhoz jövök 
fehérnemúckért. cipőkért. Springer. Ap- 
(Szebeny-térnél) üzlet.

„ au < , V — j uní uaivannyoic tcvuiui-
UtóíaBo, diLáí.' eKdiszkrétebben kivetít Meséset.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő- 
rizetéal ár: « penjő télívre. II pen*8 | évre. 
A kiadásért felel: Dr. B Á L I N T  MÓZES.

T0TT A s t á d iu m  SAJTÓVALLALAt 
KORFOItaóGÉPEIN, BPEST, RÚZSA-U. tlL

Felelős üzemvezető: Győrj Aladár,
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